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Szanowni Mieszkańcy, 
drodzy Czytelnicy!

Z prawdziwą przyjemnością oddaje-
my w Państwa ręce 60. numer naszego 
biuletynu. 

Szkolne dzwonki już wybrzmiały, 
przed nami wakacje i emocje związa-
ne z wyjazdami. Równie dużo emocji 
towarzyszyło obchodom największego 
w naszej gminie festynu – Święta Gmi-
ny Lesznowola. Relację z tego wydarze-
nia prezentujemy na str. 4 biuletynu, zaś 
chwile uwiecznione przez fotoreporte-
rów na jego okładkach. Lato to okres 
wypoczynku, ale nie w świecie przyrody. 
Słoneczne miesiące są okresem wzmo-
żonej aktywności pszczół, których po-
pulacja niepokojąco maleje. O tym, jak 
możemy przyczynić się do ochrony tych 
owadów na stronie 11. W dziale Eduka-
cja dyrektorzy oraz nauczyciele z gmin-
nych szkół i przedszkoli opisują sukcesy 
swoich podopiecznych i wspominają 
wspólnie spędzone chwile. Szczególnie 
polecamy artykuł prezentujący wyni-
ki sprawdzianu szóstoklasistów i egza-
minu gimnazjalnego. W tym numerze 
piszemy też o realizowanych przez Sa-
morząd inwestycjach i ważnych dla in-
dywidualnych inwestorów zmianach 
w prawie budowlanym.

To tylko niektóre z proponowanych te-
matów – gorąco zachęcamy do lektury 
całego pisma. Mamy nadzieję, że biule-
tyn urozmaici Państwa letni wypoczy-
nek a jego lekturze będzie towarzyszyła 
piękna pogoda! 

Z życzeniami udanych wakacji 
Redakcja
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Wydarzenia 
Święto Gminy Lesznowola 2016 

Artystycznie i sportowo
Sportowe emocje i mnóstwo zabawy – tak w dużym skrócie można podsumować 

tegoroczne Święto Gminy Lesznowola. Mieszkańcy obchodzili święto swojej „ma-
łej ojczyzny” w sobotę 11 czerwca. 

Święto Gminy Lesznowola to największa im-
preza plenerowa i najważniejsze wydarzenie 
organizowane przez lesznowolski samorząd. 
Dzieli się na dwa bloki – artystyczny i sportowy. 
Centralne obchody na błoniach przy Urzędzie 
Gminy zaczęły się o godzinie 15.00 występem 
działającego pod egidą Gminnego Ośrodka 
Kultury Big Bandu dla Frajdy. Całość śpiewają-
co poprowadził Jacek Kawalec – znany aktor 
i utalentowany wokalista. Na scenie królowa-
ła dobra i różnorodna muzyka. Wystąpił lu-
biany przez wszystkie pokolenia zespół Arka 
Noego, subtelna Marika, a wieczorem – cha-
ryzmatyczny Andrzej Piaseczny. W tym roku 
organizatorzy zaprosili także kabaret oraz ar-
tystów żonglujących ogniem. Konkurs Wiedzy 
o gminie to tradycyjny już punkt obchodów 
lesznowolskiego święta. Uczestnicy muszą się 
wykazać wiedzą, ale warto do niego przystą-
pić, ponieważ na zwycięzców czekają wyjąt-
kowo atrakcyjne nagrody. W tym roku były to 
tablet, deska samobalansująca oraz rower. Or-
ganizatorzy zapewnili wiele atrakcji i rozrywek, 
ale nie tylko…Na błoniach stał duży namiot 
Białego Miasteczka Medycznego, gdzie można 
było m.in. skonsultować się ze stomatologiem, 
dietetyczką, fizjoterapeutą i kardiologiem oraz 
porozmawiać z paniami zrzeszonymi w stowa-
rzyszeniu Amazonki Powiatu Piaseczyńskiego. 
Swoją działalność zaprezentowały gminne jed-
nostki organizacyjne – Gminny Ośrodek Kultu-
ry i Biblioteka, zaś w namiocie promocyjnym 
Urzędu Gminy informacji udzielali pracowni-
cy Referatu Gospodarki Odpadami Komunal-
nymi, którzy przygotowali dla mieszkańców 
również konkurs na temat zasad segregowa-
nia odpadów. Dużym powodzeniem cieszyły 
się quizy kulinarne organizowane przez głów-
nego sponsora festynu. Uczestnicy wykazywa-
li się biegłością w gotowaniu, obserwatorzy 
spostrzegawczością, a jedni i drudzy odcho-
dzili z gadżetami i przyprawami marki Kamis. 

Tłoczno było na błoniach, gdzie zlokalizowano 
strefę stoisk handlowych, gastronomicznych i z 
rękodziełem. Rozłożyło się tam też olbrzymie 
wesołe miasteczko i strefa gier zręcznościo-
wych. W tej części królowały przede wszyst-
kim dzieci korzystające z bezpłatnych atrakcji. 
Najmłodszym bardzo spodobał się także po-
kaz umiejętności czworonożnych podopiecz-
nych Psiej Szkoły z Mysiadła, który odciągnął 
ich z wesołego miasteczka pod scenę. Psy wy-
stąpiły również na scenie, ale te bezdomne – 
szukające troskliwych domów. 

Ludne i głośne błonia jeszcze bardziej za-
pełniły się o zmierzchu, kiedy to do Leszno-
woli przyjechali fani Andrzeja Piasecznego 
– głównej gwiazdy tegorocznego festynu. 
Wokalista zaśpiewał swoje największe hity 
oraz nastrojowe utwory z najnowszego krąż-
ka. Naładowany pozytywną energią „Piasek” 
nawiązał świetny kontakt ze słuchaczami. 
Ostatni punkt programu, jakim był pokaz Te-
atru Ognia Bohema, był mocno spóźniony, 
ponieważ publiczność nie chciała się poże-
gnać ze znakomitym artystą. 

Równie dużo emocji, co wydarzenia na 
scenie i wokół niej, dostarczyła rywalizacja 
sportowa. W tym roku organizatorzy zapro-
sili mieszkańców na cztery duże wydarzenia 
sportowe, w tym jedno o randze międzyna-
rodowej. W magdaleńskim lesie rozegrane 
zostały zawody rowerowe z cyklu Legia MTB 
Maraton, zaś na kompleksie boisk w Nowej 
Iwicznej w turnieju piłkarskim Mini Mistrzo-
stwa Europy ActiveJet 2016 rywalizowali za-
wodnicy z rocznika 2009. Sportowcy swoje 
zmagania zaczęli od samego rana i zakoń-
czyli po południu – uroczystym rozdaniem 
pucharów w miejscu rozgrywania zawodów. 
W Nowej Woli odbywały się jeszcze inne za-
wody. Przez dwa dni pasjonaci zdalnie stero-
wanych pojazdów pływających konkurowali 
podczas Międzynarodowych zawodów zdal-

nie sterowanych ślizgów elektrycznych Lesz-
nowola 2016. W zawodach zorganizowanych 
na stawie przy OSP Nowa Wola uczestniczyła 
światowa czołówka – Mistrzowie, Vice Mistrzo-
wie Świata i Europy, zdobywcy Pucharu Świa-
ta oraz wielokrotni Mistrzowie Polski. 

Czwartą imprezą sportową towarzyszącą 
Świętu Gminy Lesznowola był finałowy tur-
niej Lesznowolskiej Ligi Piłki Siatkowej rozgry-
wany na terenie Zespołu Szkół Publicznych 
w Lesznowoli. Sobotnie mecze kończyły cykl 
30 spotkań siatkarskich rozgrywanych od po-
łowy marca. Zwycięskie drużyny – MUKS Krót-
ka Mysiadło (złoto), UKS Lesznowola (srebro) 
i SMS Warszawa (brąz) zaprezentowały się 
szerszej publiczności i odebrały puchary na 
błoniach, tuż po rozpoczęciu centralnych ob-
chodów Święta Gminy. 

Agnieszka Anna Adamus
Główny specjalista ds. promocji gminy

ORGANIZATORZY:
•	 Wójt i Samorząd Gminy Lesznowola
•	 Gminny Ośrodek Kultury
•	 Zespół Obsługi Placówek Oświatowych 

w Lesznowoli
•	 Centrum Sportu w Gminie Lesznowola
•	 Gminna Biblioteka Publiczna w Lesznowoli
•	 Gminne Jednostki Ochotniczej Straży Po-

żarnej z Mrokowa, Zamienia i Nowej Woli
•	 Mazowiecki Związek Pracodawców w Gmi-

nie Lesznowola

PATRONAT MedIALNY:
•	 Kurier Poudniowy 
•	 naszepiaseczno.pl 
•	 Radio Niepokalanów

Białe Miasteczko – dziękujemy 
za konsultacje z Mieszkańcami 
•	 NZOZ Salus 
•	 NZOZ Edmed 
•	 AMAZONKI Powiatu Piaseczyńskiego 
•	 Fundacja DKMS 
•	 Kardiolog – doktor Maciej Tyczyński 
•	 Gminna Komisja Rozwiązywania Pro-

blemów Alkoholowych 
•	 Klinika stomatologiczna DenticaNova 
•	 FALCK – zabezpieczenie medyczne   

imprezy i pokazy ratownictwa

ORGANIZATORZY dziękują SPONSOROM:
•	McCormic	Polska	KAMIS	 •	Gaz-System	S.A.	
• SGB	Bank	SA	Oddział	w	Lesznowoli	•	ALNOR	
Systemy	Wentylacji	•	Browar	Jabłonowo	• ASG	
•	 ASEAN	 EU	 •	 Budokrusz	 •	 Binokl	 •	 Zakład	
Instalacyjny i Remontowo-Budowlany Roman 
Zwierzchowski	•	Zdalny	Serwis
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Wydarzenia

Lesznowolski kalejdoskop wydarzeń 
Mistrz z Mysiadła

Ostatni majowy weekend stał pod znakiem Kickboxingu. 28-29 
maja w hali sportowej Centrum Edukacji i Sportu w Mysiadle 

odbyły się Mistrzostwa Polski w Kickboxingu kadetów młodszych 
i starszych w formule kick-light, zorganizowane przez Polski Związek 
Kickboxingu, Gminę Lesznowola, Centrum Sportu w Gminie Leszno-
wola oraz Stowarzyszenie Sportu Wiśniewski Kickboxing – inicjatora 
wydarzenia. Do Mysiadła przyjechali reprezentanci 34 klubów z ca-
łej Polski. W sumie w zawodach wzięło udział 145 zawodników i za-
wodniczek, którzy rozegrali 119 walk w 26 kategoriach wagowych. 
Najlepszym kadetem młodszym okazał się mieszkaniec naszej gminy 
i uczeń Szkoły Podstawowej w Mysiadle – Piotr Osmólski, reprezen-
tujący Stowarzyszenie Sportu Wiśniewski Kickboxing. Wygrał walkę 
finałową przed czasem i w popisowym stylu. Piotr jest także Mistrzem 
Polski kadetów młodszych w formule light-contact. Pozostali lide-
rzy zawodów w Mysiadle to: Mikołaj Mańka z klubu KS Polonia 1912 
Leszno – najlepszy kadet starszy, Nikola Zaborowska z PCNP Rebe-
lia Kartuzy – najlepsza kadetka młodsza, zaś najlepszą kadetką star-
szą została Martyna Kierczyńska reprezentująca klub Legion Głogów. 
Najlepszym klubem został Beskid Dragon Bielsko-Biała.

Kickboxing to sport kontaktowy wymagający dobrej techniki, siły i odwagi 

Rajdowa Lesznowola 

Popularyzacja sportu samochodowego i podnoszenie bezpie-
czeństwa na drogach, to cel główny przyświecający organizato-

rom odbywających się na terenie powiatu piaseczyńskiego rajdów 
z cyklu Rally Piaseczno. Przy okazji jest to widowiskowa impreza, 
która przyciąga liczną publiczność. XI już edycja amatorskiego raj-
du samochodowego miała miejsce w pierwszy weekend czerwca. 
W Rally Piaseczno biorą udział miłośnicy sportów samochodowych, 
którzy dzięki zawodom mają szansę na zdobycie pierwszych szlifów 
rajdowych i możliwość bezpiecznego przetrenowania wszystkich 
elementów występujących podczas dużych rajdów. Załogi składa-
jące się z kierowcy oraz pilota mają do pokonania kilka odcinków, 
po których poruszają się zgodnie z przepisami ruchu drogowego i z 
przeciętną prędkością nie przekraczającą 45 km/h. Swoimi umiejęt-
nościami i panowaniem nad pojazdem mogą się wykazać podczas 
prób organizowanych na wyłączonych z ruchu odcinkach. W sobo-
tę 4 czerwca uczestnicy rajdu mieli do przebycia 60-cio kilometrową 
trasę w obrębie Piaseczna, Lesznowoli i okolic, gdzie przygotowano 
dla nich 9 prób sportowych poprzedzonych punktami kontroli czasu. 

W Lesznowoli Super Próba o Puchar Wójta Gminy odbywa się na 
terenie parkingów i uliczek wokół budynku Urzędu Gminy. Wygrała 
ją załoga Citroena Saxo – kierowca Kacper Terlikowski i pilot Viktor 
Yaskiv, którzy okazali się zresztą niekwestionowanym zwycięzcami te-
gorocznej edycji rajdu zdobywając pierwsze miejsca w trzech innych 
próbach, zwycięstwo w klasie 3 i – przede wszystkim – w klasyfikacji 
generalnej rajdu. Zasłużone puchary odebrali w niedzielę 5 czerwca. 

Jak podkreśla główny organizator – Auto Koło Centrum działające 
przy Automobilklubie Łódzkim – uczestnicy oprócz dreszczyku emo-
cji i dobrej zabawy wynoszą z zawodów Rally Piaseczno coś jeszcze. 
Podnoszą swoje umiejętności kierowania samochodem, co przekła-
da się na poziom ich codziennej jazdy. 

Jedna z załóg podczas Super Próby w Lesznowoli 

Finał SuperLigi

Choć zawodnicy grają przy stole, to ten sport z pewnością nie na-
leży do statycznych. Przekonali się o tym wszyscy ci, którzy w so-

botnie popołudnie 4 czerwca postanowili odwiedzić halę sportową 
w CEiS w Mysiadło i kibicować zawodnikom, którzy właśnie w naszej 
gminie rozgrywali prestiżowy finał Superligi Tenisa Stołowego. Impre-
za pod tytułem Wchodzący Białystok Superligi 2015/2016 zgromadzi-
ła czołowych polskich tenisistów stołowych oraz zagorzałych fanów 
tej dyscypliny. W rywalizacji sportowej zmierzyły się drużyny ASTS 
Olimpia-Unia Grudziądz i KS Dekorglass Działdowo. Po wielu emo-
cjonujących pojedynkach złoty medal wywalczył klub z Grudziądza. 

Podczas imprezy firma Bacha Sport przekazała ufundowany na po-
trzeby Fundacji Synapsis stół tenisowy firmy Cornilleau. Darowiznę ode-
brał Dyrektor Centrum Sportu w Gminie Lesznowola – pan Rafał Skorek.

Kto nie pojawił się w Mysiadle osobiście, mógł przeżywać emocje 
sportowe w domowym zaciszu oglądając bezpośrednią relację na 
telewizyjnym kanale sportowym. 

Tenisiści grają przy stole, ale szybko i dynamicznie 
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Debata o gospodarce wodno-ściekowej

7 czerwca w lesznowolskim Urzędzie Gminy odbyła się konferencja 
techniczna poświęcona gospodarce wodno-ściekowej. Konferen-

cję pt. „Gospodarka wodna i ściekowa w gminie Lesznowola. Dzisiaj i Ju-
tro” zainicjował zarząd Lesznowolskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego 
Sp. z o.o. i spora część spotkania poświęcona była działalności spółki. Pre-
zes Kazimierz Jabłoński zaprezentował specyfikę przedsiębiorstwa, prze-
prowadzone rozbudowy i modernizacje, poziom wykorzystania środków 
unijnych na realizację zadań własnych spółki oraz opowiedział o działa-
niach zaplanowanych do końca 2016 roku. Spotkanie było także okazją 
by w szerszym gronie zaprezentować uzyskane w ostatnim okresie wy-
różnienia: dwukrotnie przyznany przez redakcję gazety Puls Biznesu ty-
tuł Gazeli Biznesu w kat. małych i średnich przedsiębiorstw, certyfikat 
Przedsiębiorstwo Fair Play oraz tytuł Perły Mazowsza 2015 w kat. najlep-
szej firmy z terenu gminy, zdobyty w plebiscycie tygodnika Przegląd Pia-
seczyński. Spotkanie odbywało się w gronie wysokiej klasy ekspertów 
i taki też miało charakter. W lesznowolskim spotkaniu wzieli udział przed-
stawiciele Politechniki Warszawskiej: prof. Zbigniew Heidrich, dr Grzegorz 
Stańko, dr Jacek Wąsowski i inż. Marcin Widomski, który swoją pracę inży-
nierską o gospodarce wodno-ściekowej oparł na przykładzie Lesznowoli. 

Szlakiem „Grzymały” – przez Derdy 

W piątek 10 czerwca Zgromadzenie Sióstr Matki Miłosierdzia Bo-
żego w Łazach-Derdach odwiedzili uczestnicy Rajdu Szlakiem 

Mieczysława Sokołowskiego „Grzymały”. Rajd upamiętnia jeden z epi-
zodów Powstania Warszawskiego – wyjście z Warszawy powstańców 
z	IV Obwodu	Ochota	Okręgu	Warszawskiego	AK	pod	dowództwem	
ppłk. Mieczysława Sokołowskiego ps. „Grzymała”, a następnie ich powrót 
do walczącej Warszawy. Powodem opuszczenia przez powstańców sto-
licy były przede wszystkim niepowodzenia związane z planowym prze-
jęciem zajmowanych przez Niemców obiektów, a także brak amunicji, 
żywności i łączności z Komendą Okręgu. Żołnierze udali się w kierun-
ku lasów Sękocińskich, gdzie pod Pęcicami stoczyli dramatyczną walkę 
z żołnierzami Wermachtu, po której zatrzymali się na postój w Derdach. 
Z Derd wyruszyli do pobliskiego Walendowa. W obu miejscowościach 
powstańcami troskliwie zaopiekowały się siostry zakonne. Z Walendo-
wa żołnierze wyruszyli do leśniczówki Łoś, nadleśnictwa Pęchery oraz 
do gajówki w Zimnych Dołach. W drugiej połowie sierpnia powstańcy 
opuścili Lasy Chojnowskie i udali się przez Las Kabacki do Wilanowa, 
gdzie w walce z 18 na 19 sierpnia 1944 roku zginął ppłk. Sokołowski. 
Do centrum Warszawy przedostali się tylko nieliczni…

Rajd Szlakiem Mieczysława Sokołowskiego „Grzymały” po latach od-
twarza dramatyczną wędrówkę młodych powstańców. Klasztor w Der-
dach był jednym z pierwszych punktów na szlaku rajdu. Podobnie jak 
72 lat temu żołnierzy, tak teraz uczestników rajdu – głównie młodzież 
i kombatantów z dzielnicy Ochota – serdecznie przyjęły siostry. Go-
ście zostali poczęstowani zupą pomidorową i odpoczywali w klasz-

tornym ogrodzie, a chętni odwiedzili celę św. Siostry Faustyny. Wśród 
zwiedzających znalazł się Zastępca Burmistrza Dzielnicy Ochota m.st. 
Warszawy – pan Grzegorz Wysocki oraz pan Mariusz Piotr Twardowski 
– koordynator ds. kombatantów w dzielnicowym urzędzie. 

Nauczyciele pokonali Rodziców

Pokazy robotów, ring bokserski i przystanek eksperyment to tyl-
ko niektóre z wielu atrakcji Dnia Rodziny, który odbył w sobotę 

18 czerwca	w	Zespole	Szkół	Publicznych	w	Mysiadle.	Do	Centrum	
Edukacji i Sportu przy ul. Kwiatowej licznie przybyli uczniowie wraz 
ze swoimi rodzicami, którzy mieli okazję rywalizować z nauczycie-
lami swoich dzieci w meczu piłkarskim. Tym razem lepsi okazali się 
nauczyciele. Swoją wygraną pedagodzy zawdzięczali w dużej mie-
rze gorącemu dopingowi swoich koleżanek po fachu. Nic stracone-
go – rodzice mają szansę na rewanż, ale dopiero za rok. 

Przystanek eksperyment cieszył się dużym zainteresowaniem 

Strażacy wybrali reprezentantów

Raz na pięć lat strażacy – ochotnicy zrzeszeni w gminnych jednost-
kach OSP wybierają swoich przedstawicieli do Zarządu Oddzia-

łu Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP (ZOSP RP). 
Takie właśnie cykliczne zebranie sprawozdawczo-wyborcze odbyło 
się 23 czerwca w lesznowolskim Urzędzie Gminy. Delegaci reprezen-
tujący jednostki w Zamieniu, Mrokowie i Nowej Woli wybrali nowy 
zarząd oraz delegatów na zjazd powiatowy. Do Zarządu Oddziału 
Gminnego ZOSP RP w Lesznowoli zostali wybrani druhowie: Zyg-
munt Laskowski, Sławomir Klimczak, Mieczysław Walczak, Maciej Ko-
łakowski, Marek Sokołowski, Piotr Marczak, Paweł Malinowski, Marcin 
Kowalski, Kamil Styczek, Marcin Sarnowski, Jarosław Zwierz, Sławomir 
Świtek oraz druhny Elżbieta Obłuska i Teresa Piotrowska. Podobnie 
jak w poprzednich kadencjach, zarząd będzie działał pod przewod-
nictwem wybranej na prezesa, druhny Marii Jolanty Batyckiej-Wąsik.

 

 Czekamy na pielgrzymów

W ramach	Dni	w	Diecezjach gminę	Lesznowola	
w drugiej połowie lipca odwiedzą pielgrzymi, 

którzy do Polski przyjadą na Światowe Dni Młodzie-
ży	w Krakowie.	Do	parafii	w	Magdalence	przyjedzie	
duża	grupa	pielgrzymów	z	Hiszpanii, zaś	do	parafii	
w	Starej	Iwicznej	pielgrzymi	z	Filipin,	Zambii	i	Kongo. Wszystkim	go-
ściom życzymy udanego pobytu i wielu niezapomnianych wrażeń!
 

Agnieszka Anna Adamus
Główny specjalista ds. promocji gminy 

 

W izbie pamięci
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Inwestycje drogowe
Po ciężkiej batalii z poprzednim wykonawcą, który opuścił teren budowy „z dnia na 

dzień”, Gmina Lesznowola podpisała 20 czerwca br. umowę na dokończenie in-
westycji polegającej na budowie ul. Spokojnej, Marzeń i Szmaragdowej w Łazach z firmą 
CeRMAT-PROdBeT Sp. z o.o. z siedzibą w Pracach dużych. Wykonawca niezwłocznie został 
wprowadzony na teren budowy i zrealizuje przedmiotową inwestycję w terminie 90 dni. 

W 2016 r. zakończyły się prace nad nastę-
pującymi dokumentacjami budowlano-wy-
konawczymi: 
•	 budowa	ul.	Borowej	w	Wilczej	Górze	–	zo-

stała wydana decyzja o zezwoleniu na re-
alizację inwestycji drogowej (zrid);

•	 budowa	drogi	gminnej	na	działce	nr	ew.	
44/89 w Łazach – dnia 4 maja zostało 
wszczęte postępowanie o wydanie decy-
zji zrid;

•	 budowa	ul.	Malinowej	w	Stefanowie	i	War-
szawiance – dnia 12 maja zostało wszczę-
te postępowanie o wydanie decyzji zrid;

•	 budowa	 odwodnienia	 w	 ul.	 Różanej	
i Masztowej w Łazach – zgłoszono roboty 
budowlane;

•	 budowa	odwodnienia	ul.	Migdałowej	i	czę-
ści ul. Krasickiego – złożono wniosek „zgło-
szenie robót budowlanych” do Starosty 
Piaseczyńskiego;

•	 budowa	ul	Gminnej	Rady	Narodowej	w	Lesz-
nowoli – postępowanie wszczęto 21 grudnia 
2015 r. jednak ze względów proceduralnych 
(tj. trwających podziałów działek zlokalizowa-
nych wzdłuż ul. Gminnej Rady Narodowej) 
zostało zawieszone w dniu 11 maja br. 

Miło nam również poinformować mieszkań-
ców Jazgarzewszczyzny, że Wojewoda Mazo-
wiecki decyzją z dnia 16 czerwca br. utrzymał 
w	mocy	zaskarżoną	decyzję	w sprawie	budo-
wy ul. Krzywej w Jazgarzewszczyźnie. 

W bieżącym roku Gmina Lesznowola ogło-
siła przetarg nieograniczony na wykonanie 
dokumentacji projektowo–wykonawczej na 
następujące inwestycje: 
•	 budowę	drogi	33KDGD	w	miejscowości	

Łoziska;
•	 budowę	ul.	Fabrycznej	w	miejscowości	Ło-

ziska;

•	 budowę	ul.	Gąsek	i	Koniecznej	w	miejsco-
wości Magdalenka;

•	 budowę	ul.	Łącznej	i	Górskiego	w	miejsco-
wości	Wola	Mrokowska	i Mroków.
 
Ponadto, w roku 2016 została również podpi-

sana umowa na wykonanie dokumentacji pro-
jektowej drogi na działce nr 44/4 i 22/6 wraz 
z odwodnieniem w miejscowości Jabłonowo. 

Aktualnie Referat Dróg i Mostów przygo-
towuje kolejne zapytania ofertowe dotyczą-
ce opracowania dokumentacji projektowych 
wyszczególnionych w budżecie gminy:
•	 Kolonia	Warszawska	–	projekt	budowy	dro-

gi na działce nr 22/4 i nr 53 – I etap;
•	 Nowa	Wola	–	projekt	budowy	drogi	dojaz-

dowej o symbolu 16 KDD;
•	 Wólka	Kosowska	–	projekt	budowy	drogi	

o symbolu 21KDL i 20 KDL do działki Nr 45; 
•	 Łazy	–	projekt	budowy	drogi	26	KDD	i	27	

KDD;
•	 Nowa	Iwiczna,	Stara	Iwiczna	–	projekt	i	bu-

dowa drogi wzdłuż torów łączącej Starą 
Iwiczną z Nową Iwiczną; 

•	 Nowa	Wola	–	projekt	budowy	drogi	ul.	Plo-
nowej na odc. od drogi dz. nr ew. 22 do 
ul. Raszyńskiej.	

Karolina Pichnej
Inspektor w Referacie Dróg i Mostów

Gminne inwestycje w Lesznowoli 
Budowa kanalizacji 
i rozbudowa oczyszczalni 
ścieków

Referat Przygotowania i Realizacji Inwesty-
cji zakończył inwestycję polegającą na bu-
dowie kanalizacji sanitarnej w Podolszynie 
i Janczewicach, etap I. Koszt robót budowla-
nych	tego	zadania	wyniósł	4 551	000 zł.	W	ra-
mach	inwestycji	wykonano	ponad	6000 mb	
sieci oraz 100 przyłączy. Mieszkańcy już 
mogą korzystać kanalizacji.

Przepompownia ścieków w Janczewicach 

Podolszyn ul. Polna. Przepompownia ścieków i frag-
ment odtworzonej ulicy 

Zakończyły się również prace przy budo-
wie kanalizacji w Łoziskach, Jazgarzewsz-
czyźnie i Starej Iwicznej (ul. Kolejowa), etap 
I. Po wykonaniu ostatnich przyłączy prze-
prowadzono próbny rozruch przepompow-
ni sieciowych. Po wykonaniu tych czynności 
można było przejść do ostatniego etapu, czy-
li odtworzenia nawierzchni asfaltowych ulic 
objętych budową kanalizacji, w tym ul. Fa-
brycznej w Łoziskach. Wartość kontraktu to 

6 556 362,84 zł, a w ramach inwestycji wyko-
nano 14 800 mb sieci wraz z przyłączami. Sieć 
kanalizacyjna już działa i mieszkańcy mogą 
z niej korzystać. 

Ulica Fabryczna w Łoziskach 

W Wólce Kosowskiej ku końcowi zmie-
rza inwestycja polegająca na rozbudowie 
oczyszczalni ścieków. Gotowy jest już bu-
dynek technologiczny oczyszczalni wraz 
dwoma reaktorami i kończą się prace zwią-
zane z montażem wyposażenia technolo-
gicznego. Koszt rozbudowy tego obiektu to 
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11 800 620	zł.	Istniejąca	oczyszczalnia	zosta-
nie rozbudowana o dwa nowe ciągi tech-
nologiczne i po rozbudowie będzie miała 
wydajność średniodobową 2040 m3. Obec-
nie trwają procedury odbiorowe.

Zakończono budowę sieci wodociągo-
wej i kanalizacyjnej w ul. Jaskółki w Zgorza-
le oraz w ul. bocznej od Kieleckiej w Nowej 
Woli. Oba zadania zostały zrealizowane na 
wniosek i we współpracy z Mieszkańcami 
zrzeszonymi w Komitetach Społecznych. 
Został ogłoszony przetarg na wybór wyko-
nawcy sieci wodociągowych i kanalizacyj-
nych w ul. bocznej od ul Wiejskiej oraz w ul. 
bocznej od Kwiatowej w Łazach. To zada-
nie także jest realizowane we współpracy 
z Mieszkańcami zrzeszonymi w Komitetach 
Społecznych. 

Nowy budynek technologiczny oczyszczalni w Wól-
ce Kosowskiej 

Jeden z dwóch nowych reaktorów oczyszczalni 
ścieków w Wólce Kosowskiej 

Nowa hala sportowa 
i nadbudowa szkoły

Inwestycja przy Zespole Szkół Publicz-
nych w Mrokowie jest największą inwestycją 
gminną ostatniego roku. Polega na nadbu-
dowie budynku szkoły o dodatkową kondy-
gnację oraz budowę nowej hali sportowej 
o wymiarach płyty boiska 25/44 metry, po-
łączonej z budynkiem szkoły przeszklonym 
łącznikiem. Efekty można zobaczyć m.in. 
jadąc Al. Krakowską w kierunku Krakowa. 
Wartość samych robót budowlanych hali 
sportowej	wyniosła	prawie	8 200 000	zł.	Na	
głównej płycie hali mieszczą się trzy boiska: 

do koszykówki, siatkówki, piłki ręcznej i pił-
ki halowej. Zamontowano również trybuny 
dla widowni z 206 miejscami siedzącymi. 
W budynku hali znajduje się także sala si-
łowi i sala fitness. Nowoczesna i komforto-
wa hala sportowa zostanie udostępniona 
uczniom mrokowskiej placówki na począt-
ku nowego roku szkolnego. 

Nowa hala sportowa w Mrokowie

Nowa hala sportowa w Mrokowie ma wymiary 
25/44 m i mieści trzy boiska

Na lekcje wychowania fizycznego uczniowie dotrą 
przeszklonym łącznikiem. 

Po wakacjach uczniowie będę mieli rów-
nież do dyspozycji nowe sale dydaktyczne 

w nadbudowanej kondygnacji budynku. 
Powierzchnia dydaktyczna szkoły zwięk-
szy	 się	 o	 505 m2. Koszt robót budowla-
nych związanych z nadbudową wyniósł 
3 634 000 zł.	Rozpoczęto	procedury	odbio-
rowe. Łączna wartość tych obiektów wyno-
si	11 834 000 mln	zł.

Nasze plany
Obecnie przygotowywane jest postępo-

wanie przetargowe na wyłonienie wyko-
nawcy obiektu szkolnego z funkcją świetlicy 
środowiskowej zlokalizowanego u zbiegu Al. 
Krakowskiej i ul. Łączności w Łazach. W bu-
dynku przewidziano między innymi 9 sal lek-
cyjnych.

Realizowane będą kolejne inwestycje 
z zakresu wodociągów i kanalizacji. Wkrótce 
rozpocznie się budowa sieci wodociągowo-
-kanalizacyjnej w Zgorzale w ul. Jaskółki oraz 
w Nowej Woli w ulicy bocznej od ul Kielec-
kiej. Zadania te będą realizowane na wniosek 
Mieszkańców zrzeszonych w Społecznych 
Komitetach. 

W roku 2016 opracowany zostanie także 
projekt rozbudowy sieci wodociągowej w ul. 
Fabrycznej w Łoziskach oraz magistrali wo-
dociągowej w ul. Górskiego łączącej Garbat-
kę i Mroków. Zadanie to współfinansowane 
jest z Funduszu Sołeckiego. Również Miesz-
kańcy Kosowa zadecydowali o przeznacze-
niu środków sołeckich na projekt kanalizacji 
w ul. Podleśnej. 

W II połowie roku 2016 planujemy rozpo-
częcie prac związanych z realizacją II etapu 
budowy kanalizacji sanitarnej w Łoziskach 
i Jazgarzewszczyźnie. Kontynuowana także 
będzie budowa sieci kanalizacyjnej w Podol-
szynie, Janczewicach i Lesznowoli zachód 
etap II. To zdanie zostanie zrealizowane przez 
Lesznowolskie Przedsiębiorstwo Komunal-
ne Sp. z o.o.

Również w bieżącym roku zostaną roz-
poczęte procedury przetargowe dotyczą-
ce budowy kanalizacji w Stefanowie. Etap 
I przewiduje budowę kolektora ściekowe-
go łączącego Stefanowo i oczyszczalnię 
w Łazach wraz z siecią kanalizacyjną. W ra-
mach tego etapu zostanie wykonane: około 
10 000 m.b.	sieci,	4	przepompownie	siecio-
we oraz 150 przyłączy. 

Joanna Żurkowska-Beta
Główny specjalista w Referacie  

Przygotowania i Realizacji Inwestycji

Dzięki nadbudowie szkoła powiększy się o 505 m2
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Jak rozpoczynać inwestycję po zmianie Prawa budowlanego? 

Bez pozwolenia, ale ze zgłoszeniem 

Zmiany w ustawie Prawo budowlane, któ-
rych dokonano w 2015 roku, miały na celu 
przede wszystkim skrócenie procedur zwią-
zanych z uzyskaniem decyzji pozwolenia na 
budowę. Po wejściu w życie nowych przepi-
sów inwestor ma dwa sposoby rozpoczęcia 
procesu budowlanego:
1. rozpoczęcie budowy zgodnie ze starą pro-

cedurą – na podstawie pozwolenia na bu-
dowę;

2. rozpoczęcie budowy „po nowemu” – bez 
pozwolenia, ale ze zgłoszeniem.

Powyższa zmiana dotyczy wyłącznie in-
westorów indywidualnych, a więc domów 
jednorodzinnych wolnostojących – przy 
budowie budynków w zabudowie bliźnia-
czej i szeregowej pozwolenie na budowę 
jest obligatoryjne. 

Zgłoszenia należy dokonać minimum 
30 dni	przed	planowanym	rozpoczęciem	ro-
bót budowlanych. Zrezygnowano również 
z 7-dniowego terminu, jaki musiał upłynąć 
po dokonaniu zawiadomienia o zamierzo-
nym terminie rozpoczęcia robót budowla-
nych.

Istotną zmianę wprowadzono natomiast 
do zawartości projektu budowlanego. Ten 
bowiem nie musi już zawierać warunków 
przyłączenia obiektu do sieci wodociągo-
wych, kanalizacyjnych, cieplnych, gazowych, 
elektroenergetycznych, telekomunikacyj-

nych oraz decyzji zarządcy drogi o możliwo-
ści podłączenia działki, na której stanie obiekt, 
z drogą publiczną. Weryfikowanie podłączeń 
sieciowych odbywa się podczas oddawania 
budynku do użytkowania. Do projektu trze-
ba jednak dołączyć informację o obszarze 
oddziaływania obiektu. Obszar oddziaływa-
nia obiektu to teren w otoczeniu domu (lub 
innego budynku czy budowli) wyznaczony 
na podstawie przepisów, które wprowadzają 
ograniczenia w zagospodarowaniu związa-
ne z tym domem (lub innym obiektem). Za-
leży od parametrów projektowanego domu 
i jego usytuowania. Wyznacza go projektant. 
Prawidłowe określenie tego obszaru jest wa-
runkiem ustalenia, czy w sprawie danej in-
westycji sąsiedzi będą stroną postępowania 
i czy będzie konieczne pozwolenie na bu-
dowę.

Warto dodać, że termin, w którym moż-
na przystąpić do rozpoczęcia budowy domu 
według zgłoszonego projektu (ważność de-
cyzji), został wydłużony do 3 lat, wcześniej 
wynosił 2 lata.

W nowelizacji prawa budowlanego zawar-
ty jest katalog obiektów, które zwolnione są 
z jakichkolwiek weryfikacji przez organy ad-

ministracji architektoniczno-budowlanej. 
Uwzględniono w nim między innymi nastę-
pujące inwestycje:
•	 budowę altan i obiektów gospodarczych 

na działkach w rodzinnych ogrodach 
działkowych o powierzchni zabudowy do 
35 m2, wysokości do 5 m, (dachy strome) 
i	4 m	(dachy	płaskie);

•	 budowę obiektów małej architektury na 
prywatnych działkach;

•	 budowę ogrodzeń o wysokości do 2,2 m;
•	 docieplenie budynków na wysokości do 

12 m (do 25 m wymagane zgłoszenie);
•	 montaż pomp ciepła, urządzeń fotowolta-

icznych o mocy do 40 kW.

Po nowelizacji prawa budowlanego szyb-
sze stały się odbiory domów. I tak użytkowa-
nie domu można rozpocząć po upływie 14 dni 
od momentu zawiadomienia powiatowego 
inspektora nadzoru budowlanego o zakoń-
czenia budowy. Nie trzeba zgłaszać do od-
bioru zakończenia przebudowy domu. 

ewa Gurtowska
Kierownik Referatu Urbanistyki 

i Planowania Przestrzennego

Już wkrótce – Klub Integracji Społecznej w Gminie Lesznowola

Lesznowola jest jedną z pierwszych gmin, które podpisały umowę w Warszawie 
i subregionie okołowarszawskim w ramach RPO WM na lata 2014-2020.

3 czerwca 2016 roku wicemarszałek Wiesław 
Raboszuk, członkini zarządu województwa ma-
zowieckiego Elżbieta Lanc oraz beneficjent – 
Lucyna Ołów, kierownik Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Lesznowoli, podpisali 
umowę na realizację projektu „Klub Integracji 
Społecznej w Gminie Lesznowola”. 
 – To jest ważny moment ponieważ właśnie 

ruszamy ze wsparciem nie tylko dla trudnych, 

dużych projektów inwestycyjnych, ale też dla 
projektów społecznych. Jestem przekonana, że 
te środki będą nie tylko mądrze wykorzystane, 
ale trafią do najbardziej potrzebujących, czy-
li do rodzin ze środowisk wykluczonych, aby 
znalazły swoje miejsce w życiu społecznym 
– podkreśliła członkini zarządu województwa 
mazowieckiego Elżbieta	Lanc.

Dzięki środkom unijnym w Lesznowo-
li powstanie Klub Integracji Społecznej. 
W jego ramach organizowane będą różne-
go rodzaju spotkania, warsztaty mające na 
celu wsparcie rodzin wielodzietnych, samot-
nych rodziców i osób bezrobotnych. Rekru-
tację do projektu przeprowadzą pracownicy 
socjalni. 

W ramach wsparcia organizowane będą 
warsztaty kompetencji społecznych i inte-
gracji rodziny – poznajmy się przez zabawę, 
kreowanie	świadomego	rodzicielstwa	i bu-
dowanie własnej samooceny.

Dzięki projektowi odbywać się będą rów-
nież: warsztaty z doradcą zawodowym 
przygotowujące do podjęcia pracy, przygo-
towania profesjonalnego CV i zdiagnozowania 
dalszej ścieżki rozwoju zawodowego. Plano-
wane są także: staże, kursy i szkolenia powią-
zane z dalszym rozwojem uczestników, a także 
pomoc materialna w postaci zasiłków. 

Projekt dedykowany będzie dla 16 rodzin 
zamieszkałych na terenie gminy Lesznowo-
la, a jego realizacja potrwa do końca 2017 r.
 

Tytuł projektu: Klub Integracji Społecznej 
w Gminie Lesznowola

Beneficjent: Gmina	Lesznowola
Całkowita wartość projektu: 189 942,50	

tys. zł
Kwota dofinansowania: 151 954,00	tys.	zł
działanie: 9.1 Aktywizacja społeczno-zawo-

dowa osób wykluczonych i przeciwdziała-
nie wykluczeniu społecznemu
 

Janina Szulowska
Koordynator

Kierownik Lucyna Ołów (pierwsza z prawej) odbiera 
podpisaną umowę
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500+ w Lesznowoli – podsumowanie

Szanowni Mieszkańcy!
Informujemy, że na dzień 23 czerw-

ca	2016 r.	do	Gminnego	Ośrodka	Pomocy	
Społecznej w Lesznowoli wpłynęło 2341 
wniosków z czego 1162 złożonych zostało 
w wersji papierowej w siedzibie Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Lesznowo-

li oraz w siedzibie filii GOK w Mysiadle przy 
ul. Topolowej 2.

Wydanych zostało 1 750 decyzji dotyczą-
cych świadczeń wychowawczych, co ozna-
cza, że rozpatrzonych zostało 75% wniosków. 
Wypłacono świadczenia wychowawcze 
w	łącznej	wysokości	3 333 939	zł.

Świadczenia wychowawcze 500+ są 
świadczeniami realizowanymi jako zadania 
z zakresu administracji rządowej i w całości 
finansowane są z budżetu państwa. Wypłaty 
świadczeń uzależnione są od wysokości do-
tacji z budżetu państwa oraz terminów prze-
kazywania tych dotacji. Wypłaty świadczeń 
w Gminie Lesznowola realizowane są na bie-
żąco, do wysokości otrzymanych środków.

Zgodnie z zapisami ustawy o pomocy pań-
stwa w wychowywaniu dzieci przypadku zło-

żenia	wniosku	w	terminie	od	dnia	1 kwietnia	
do dnia 1 lipca rozpatrzenie wniosków oraz 
wypłat świadczeń następuje w terminie 
3 miesięcy licząc od dnia złożenia wniosku 
z prawidłowo wypełnionymi dokumenta-
mi. Wnioski rozpatrywane są zgodnie z datą 
wpływu.

Jednocześnie przypominamy, że zgodnie 
z	art.	49	ustawy	z	dnia	11	lutego	2016 r.	o	po-
mocy państwa w wychowywaniu dzieci tylko 
wnioski złożone w terminie trzech miesięcy 
od wejścia w życie ustawy tj. w terminie do 
dnia 1 lipca 2016 r. będą wypłacane z wyrów-
naniem od kwietnia.

Z wyrazami szacunku
Aleksandra Jasińska

Starszy Inspektor ds. świadczeń rodzinnych 

2 341 wniosków, 1 750 decyzji i ponad 3 milio-
ny wypłaconych świadczeń – to dotychcza-
sowy bilans programu 500 + w Lesznowoli

„Najpiękniejsze sołectwo…” 

na półmetku
Aż 18 z 22 lesznowolskich sołectw przystąpiło do konkursu wizerunko-

wego i walczy o miano najładniejszego w gminie.

(skwery, place, tereny wokół szkół, 
sklepów i przystanków oraz wy-
gląd tablic informacyjnych) punk-
tacja: 0-10 pkt;

•	 właściwe	oznakowanie	ulic	oraz	miejsc	
publicznych, numeracja nieruchomości, 
punktacja 0-10 pkt;

•	 odsetek	nieruchomości	prowadzących	se-
lektywną zbiórkę odpadów komunalnych 
w danym sołectwie (dotyczy zabudowy 
jednorodzinnej), punktacja 0-10 pkt;

•	 odsetek	posesji	podłączonych	do	gmin-
nej sieci kanalizacyjnej w poszczególnych 
sołectwach (dotyczy wyłącznie sołectw 
gdzie w całości została wybudowana sieć 
kanalizacyjna), punktacja 0-10 pkt. 

 W przypadku sołectw, w których nie zosta-
ła w całości wybudowana sieć kanalizacyj-
na, przyjęto wartość bazową 8 pkt (średnia 
dla gminy). W tym punkcie Komisja kon-
kursowa będzie brała pod uwagę liczbę 
stwierdzonych po dniu 30 kwietnia 2016 r. 
dzikich wysypisk śmieci oraz liczbę zgłoszo-
nych przypadków wypalania traw, resztek 
roślinnych i innych odpadów zgłoszonych 
do urzędu gminy, policji czy straży pożarnej;

W marcu br. Pani Maria Jolanta Batyc-
ka-Wąsik Wójt Gminy Lesznowola ogłosiła 
konkurs „Najpiękniejsze sołectwo w gminie 
Lesznowola”.

Celem konkursu jest: 
•	 propagowanie	wspólnego	porządkowa-

nia poszczególnych sołectw;
•	 utrzymanie	porządku	i	czystości	w	gminie;	
•	 zmobilizowanie	społeczności	 lokalnej	do	

aktywnego udziału w życiu wsi; 
•	 uwrażliwienie	mieszkańców	na	estetykę	

otoczenia;
•	 dbałość	o	środowisko,	rozwijanie	i	pielę-

gnowanie tożsamości lokalnej;
•	 oraz	 zachowanie	wartości	 kulturowych	

i przyrodniczych lokalnego środowiska.
 
Ustalono następujące kryteria oceny po-

szczególnych sołectw:
•	 estetyka	 i	 czystość	 posesji	 (zwłaszcza	

widocznych z pozycji przechodnia bu-
dynków mieszkalnych i gospodarczych, 
ogrodów, płotów, zieleni oraz rowów przy-
drożnych) – punktacja: 0-10 pkt;

•	 wygląd,	 czystość	 i	 zagospodarowanie	
miejsc publicznych oraz ich ukwiecenie 

•	 inicjatywa,	kreatywność	i	własne	zaanga-
żowanie mieszkańców na rzecz rozwoju 
i pielęgnowania tożsamości lokalnej (dzia-
łalność kół, stowarzyszeń, zespołów, chó-
rów, orkiestr itp.) oraz cykliczne wydarzenia 
w życiu społecznym i kulturalnym poszcze-
gólnych wsi, które identyfikują ich wizeru-
nek, punktacja 0-10 pkt.

Do konkursu zgłosiło się 18 spośród 22 
sołectw z naszej gminy. Tak duże zaintere-
sowanie przeszło najśmielsze oczekiwania 
organizatorów. 

Zarządzeniem nr 13 z dnia 6 czerwca Wój-
ta Gminy Lesznowola została powołana Ko-
misja konkursowa w następującym składzie:
•	 Jerzy	Kwiatkowski	–	przewodniczący	komisji,	

(Honorowy Obywatel Gminy Lesznowola);
•	 Iwona	 Pajewska-Iszczyńska	 (II	 Zastępca	

Wójta) – członek Komisji;
•	 Marzena	Chmiel	(Referat	Ochrony	Środo-

wiska i Rolnictwa UG Lesznowola) – czło-
nek Komisji,

Komisja wizytuje Zamienie
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Wszystkim uczestnikom konkursu życzymy 
zdrowej rywalizacji i zwycięstwa! 

 
Lech Kilanowski

 Członek Komisji, Kierownik Referatu 
Gospodarowania Odpadami Komunalnymi

Natomiast jeśli chodzi o ocenę 
kreatywności, inicjatywy i zaan-
gażowanie własne mieszkańców 
poszczególnych sołectw na rzecz 
rozwoju i pielęgnowania tożsa-
mości lokalnej, należy stwierdzić 
duże różnice między poszcze-
gólnymi uczestnikami konkursu. 
Większość sołectw zaplanowało 
lokalne, cykliczne imprezy z życia 
kulturalnego i społecznego wsi 
w okresie wakacyjnym. 

Zgodnie z regulaminem udo-
kumentowane imprezy lokal-
ne, przeprowadzone w tym okresie zostaną 
wzięte pod uwagę w trakcie II oceny po-
szczególnych uczestników konkursu, która 
odbędzie się we wrześniu br. W tym miej-
scu należy podkreślić ogromne zaangażowa-
nie w konkurs lokalnych liderów tj. sołtysów 
i członków rad sołeckich.

Ratujmy nasze pszczoły!
„Jeśli wyginą pszczoły, człowiekowi zostaną cztery lata istnienia” 
         (Albert Einstein)

Koszenie w trawy w godzinach rannych lub wieczornych i zasadzenie miododaj-
nych roślin w ogródku – to proste czynności, dzięki którym możemy przyczynić 

się do ochrony pszczół. 

Większości z nas pszczoły kojarzą się ze 
smacznym i bardzo zdrowym miodem oraz 
pracowitością. Dlatego też podchodzimy 
do tych owadów z sympatią i życzliwością, 
mimo że kontakt z nimi może czasami za-
kończyć się bolesnym użądleniem. Nieste-
ty, eksperci alarmują, że pszczoły wymierają 
w niepokojącym tempie. Ich liczba zmniej-
sza się z roku na rok o kilkanaście procent. 
Skutecznym zabójcą pszczół i innych owa-
dów zapylających są przede wszystkim po-
wszechnie stosowane środki ochrony roślin. 
Szczególnie niebezpieczne są zwłaszcza pe-
stycydy	z grupy	neonikotynoidów.	Paradok-
sem jest, że środki mając chronić rośliny są 
zabójcze dla przyczyniających się do ich roz-
woju i wzrostu pszczół. Aż 78% naszej flory 
to rośliny owadopylne. Przykładowo, dzię-
ki pracy owadów zapylających możemy 
cieszyć się smakiem jabłek, gruszek, wiśni, 
czereśni, śliwek, borówek, grochu, fasoli  i in-

nych gatunków warzyw. Neonikotynoidy pa-
raliżują układ nerwowy owadów, które giną 
potem w drgawkach przez wiele godzin. Jeśli 
pszczoły nie zabije sam środek, to z pewno-
ścią zrobią to strzegące ula wartowniczki, któ-
re agresywnie reagują na zapach oprysków. 
Do innych przyczyn wymierania pszczół za-
licza się okresowy brak pożywienia, zanie-
czyszczenie środowiska, choroby i pasożyty, 
monokultury rolnicze, a także genetyczne 
modyfikowanie roślin. 

Na wiele rzeczy nie mamy wpływu, jednak 
stosowanie się do kilku prostych zasad może 
znacząco przyczynić się do ochrony owadów 
zapylających. Do bardzo ważnych rzeczy na-
leży z pewnością odpowiedni dobór środ-
ków ochrony roślin i stosowanie ich zgodnie 
z instrukcją producenta. Przy okazji stoso-
wania środków chemicznych w sadach i na 
plantacjach ginie najwięcej pszczół. Jednak 
warto zacząć – i to dosłownie – od własnego 
podwórka. Kwitnących trawników nie nale-
ży kosić w porze aktywności pszczół. Pszczoła 
jest owadem dość powolnym, słabo reagu-
je na zbliżające się źródło hałasu i w efekcie 
ginie pod kosiarką. Na działkach i w przydo-

mowych ogródkach możemy zasadzić mio-
dodajne rośliny i drzewa. Do tych ostatnich 
należą pięknie pachnące podczas kwitnienia 
lipy, a także klony i akcje. 

O tym, jakie wspólne działania ochron-
ne możemy podjąć w ramach lokalnych 
społeczności, dyskutowali uczestnicy spo-
tkania pt. Ratujmy nasze pszczoły, które 
odbyło się 1 czerwca w Magdalence. W tej 
zorganizowanym z inicjatywy Wójt Gminy 
Lesznowola i lokalnego pszczelarza – pana 
Mariana Paska debacie, wzięli udział pszcze-
larze z Koła Pszczelarskiego w Piasecznie, 

•	 Joanna	Piwowarska	(Referat	Ochrony	Śro-
dowiska i Rolnictwa UG Lesznowola) – 
członek Komisji,

•	 Lech	Kilanowski	(Referat	Odpadów	Komu-
nalnych UG Lesznowola) – członek Komisji,

•	 Maciej	Kołakowski	 (Komendant	Gminny	
OSP) – członek Komisji.

W dniach 14-17 czerwca br. Komisja do-
konała pierwszej oceny poszczególnych 
sołectw uczestniczących w konkursie. Oce-
niano 3 nieruchomości wskazane przez soł-
tysa danego sołectwa oraz 2 nieruchomości 
losowo wybrane przez Komisję Konkursową. 
Oceny dokonano zgodnie z przedstawiony-
mi powyżej kryteriami konkursu. 

Należy wysoko ocenić dbałość mieszkań-
ców naszej gminy o wygląd i estetykę posesji 
oraz ich otoczenia, a także czystość i zago-
spodarowanie miejsc publicznych na terenie 
sołectw biorących udział w konkursie. 

Skwerek w Lesznowoli

Pan Tomasz Domański (trzeci z lewej) Prezes Koła 
Pszczelarzy w Piasecznie przybliżył zebranym zna-
czenie pszczół i owadów zapylających dla środo-
wiska i rolnictwa. Obok z prawej – Sekretarz Koła 
Pszczelarzy w Piasecznie – pan Marek Krzyżanek

Pan Marian Pasek demonstruje gatunki miodo-
dajnych roślin
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przedstawiciele lesznowolskiego samorzą-
du, powiatu piaseczyńskiego i gminy Pia-
seczno, Nadleśnictwa Sękocin, strażaków 
ochotników i oddziału regionalnego z Góry 
Kalwarii Agencji Restrukturyzacji i Moderni-
zacji Rolnictwa. To pierwsze spotkanie w tak 
szerokim gronie przedstawicieli różnych 
branż i środowisk. Wszyscy byli zgodni, że 
w wypracowaniu dobrych praktyk kluczo-
wą rolę odegra edukacja. Zarówno ta skiero-
wana do grona najmłodszych mieszkańców 
gminy uczęszczających dopiero do przed-
szkoli, poprzez rolników i sadowników, na 
urzędnikach i właścicielach ogródków koń-
cząc. Tak naprawdę każdy może przyczynić 
się do ratowania pszczół. Na dobry początek 
Wicewójt Iwona Pajewska-Iszczyńska – repre-
zentująca nieobecną wówczas Wójt Marię 
Jolantę Batycką-Wąsik, odebrała małą sadzon-
kę miododajnej lipy. „Maria” – bo tak nazwano 
drzewko – rośnie dziś przed lesznowolskim 
urzędem gminy i jest zapowiedzią nie tylko 
przyszłych zbiorów nektaru, ale i kolejnych 
inicjatyw na rzecz ochrony pszczół.

Agnieszka Anna Adamus
Główny specjalista ds. promocji gminy 

Ciekawostki o pszczołach i miodzie
•	 Żeby wyprodukować 1 kg miodu, pszczoła musi przysiąść na kwiatach lub liściach 

około 4 miliony razy. 
•	 Pszczoła dziennie przynosi do ula średnio 40 mg nektaru.
•	 Dla wyprodukowania 1 kg miodu pszczoła musi zebrać ok. 3 kg nektaru. 
•	 Podczas jednego „kursu” po nektar pszczoła odwiedza od 50 do 200 kwiatów.
•	 W ciągu roku pszczoły przynoszą do ula od 90 do 150 kg miodu,  z czego pszczelarze 

pozyskują 10-40 kg tego cennego produktu. 
•	 Miód	jest	produktem	wysokokalorycznym.	Tylko	1	kg	miodu	dostarcza	około	3300 kcal.	

W związku z tym miód idealnie nadaje się dla ludzi wyczerpanych pracą fizyczną czy 
umysłową.

•	 Fruktoza występująca w miodzie odtruwa organizm, zobojętnia szkodliwe działanie 
kawy, alkoholu i innych używek.

•	 Występujące w miodzie żelazo jest przyswajalne prawie w całości i szybko wbudowy-
wane w hemoglobinę. 

•	 Pierzga (czyli pyłek zmieszany z miodem) to bardzo wartościowy produkt, coraz czę-
ściej zalecany podczas rekonwalescencji.

•	 Miód jest jedynym produktem spożywczym, który się nie psuje. Może ulec jedynie za-
kwaszeniu, na przykład w kontakcie z ludzką śliną.

Znaczenie pszczół dla rolnictwa
Pszczoły zapylając rośliny uprawiane przez rolników i sadowników przyczyniają się do 

zwiększania plonów. Świadczą  o tym liczby:
•	 brak oblotu = 4,4 kg i 2,5 t/ha
•	 pełny oblot = 63,8 kg i 36,7 t/ha 

Zielnik przyjaciela pszczół. Rośliny miododajne przyciągną pszczoły i ozdobią każdy ogród.

Bluszczyk kurdebanek Bodziszek Facelia Glistnik, zwany jaskółczym 
zielem

Jasnota biała

Moszenka południowa Niecierpek Oset Trędownik bulwiasty Żywokost
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„Czysta” i nieograniczona

OZE – energia z natury
ponad 2500 lat temu od wiatraków nawad-
niających pola uprawne, następnie młynów 
wiatrowych oraz holenderskich tartaków na-
pędzanych siłą wiatru. Obecne turbiny wia-
trowe przekształcają prędkość przepływu 
powietrza (siłę wiatru) na energię elektryczną 
za pośrednictwem wiatraków z długimi naj-
częściej trzema łopatami. Energia wiatru zależy 
od jego prędkości w związku z tym niezwykle 
ważnym aspektem jest miejsce lokalizacji wia-
traków. Dogodne miejsca to takie gdzie często-
ści występowania silnych wiatrów 10-20 m/s 
jest najwyższa.

energetyka wodna (hydroenergetyka) 
zajmuje się pozyskiwaniem energii wód i jej 
przetwarzaniem na energię mechaniczną i elek-
tryczną przy użyciu silników wodnych (turbin 
wodnych) i hydrogeneratorów w siłowniach 
wodnych (np. w młynach) oraz elektrowniach 
wodnych. Energetyka wodna opiera się przede 
wszystkim na wykorzystaniu energii wód śród-
lądowych (rzadziej mórz – w elektrowniach 
pływowych) o dużym natężeniu przepływu  
 i dużym spadku wody. Do lat 80-tych ubie-
głego wieku panował powszechny pogląd, 
że elektrownie wodne są źródłem „czystszej” 
energii, to znaczy, że są najmniej szkodliwe  
dla środowiska naturalnego. Podczas wy-
twarzania energii przez elektrownię wodną  
do atmosfery nie dostają się żadne zanie-
czyszczenia, a poziom emitowanego hałasu  
(ze względu na małą prędkość obrotową tur-
bin) jest niski. Jednak budowa elektrowni zna-
cząco zmienia ekosystem i krajobraz otoczenia. 
Aby uzyskać wysoki poziom wody, często trze-
ba zalać ogromne obszary dolin rzek. Wiąże się 
to z przesiedleniem ludzi mieszkających do-
tychczas na tym terenie, oraz prawdopodob-
ną zagładą żyjących zwierząt i roślin. Powstały 
w miejsce szybkiej, wartkiej rzeki zbiornik za-
wiera wodę stojącą, co sprawia, że rozwijają 
się tam zupełnie inne organizmy niż przed po-
wstaniem zapory. 

energia geotermalna to energia produko-
wana przez jądro Ziemi, dostępna w postaci 
gorącej wody lub pary wodnej. Jest wykorzy-
stywana do produkcji ciepła grzewczego dla 
potrzeb komunalnych i produkcji rolnej, a lo-
kalnie – również – energii elektrycznej. 

Ogólnie jest to energia zgromadzona w grun-
tach, skałach i płynach wypełniających pory 
i szczeliny skalne. O energii geotermalnej mówi 
się	przede	wszystkim,	gdy	nośnikiem tej	ener-

Energia	odnawialna	pochodzi	z naturalnych,	
niewyczerpywanych źródeł wykorzystujących 
w procesie	przetwarzania	energię	wiatru,	pro-
mieniowania słonecznego, ciepła ziemi, fal, 
prądów	i pływów	morskich,	spadku	rzek	oraz	
energię	pozyskiwaną	z biomasy,	biogazu	wy-
sypiskowego,	a także	z biogazu	powstałego	
w procesach	odprowadzania	lub	oczyszczania	
ścieków lub rozkładu składowanych szczątek 
roślinnych	i zwierzęcych.	W	przeciwieństwie,	
paliwa kopalne tj. węgiel czy ropa są zużywa-
ne	w miarę	upływu	czasu.	Odnawialne	źródła	
energii	mają	zróżnicowane	pochodzenie	i lo-
kalne zasoby, dlatego wymagają też różnych 
technologii do ich wychwytywania. Technolo-
gie	wykorzystywane	do	produkcji	energii	z od-
nawialnych źródeł są wymienione poniżej.

Wszystkie znane obecnie źródła energii, poza 
energią geotermalną i atomową, są pośrednio 
efektem działania promieniowania słonecznego.

Zasoby energii odnawialnej są olbrzymie. 
W ciągu godziny do ziemi dociera więcej ener-
gii słonecznej niż wynosi roczne zużycie ener-
gii na świecie.

energię słoneczną w postaci bezpośred-
niej wykorzystuje się do produkcji energii 
elektrycznej przy pomocy fotoogniw – ener-
gia fotowoltaiczna. Ogniwa fotowoltaiczne – są 
urządzeniami półprzewodnikowymi, służący-
mi do bezpośredniej zamiany energii promie-
niowania słonecznego na energię elektryczną. 
Spośród źródeł niekonwencjonalnych, ener-
gia słoneczna wykazuje najmniejszy ujemny 
wpływ na środowisko, przy czym szczególnie 
ważny jest brak emisji szkodliwych substancji. 
Oszacowano że 20-letnia eksploatacja insta-
lacji słonecznej wspomagającej grzejnictwo 
elektryczne, obniży emisję SO2	o	500 kg	a	CO2 
o 60 ton! Najpopularniejszym i najtańszym 
urządzeniem jest obecnie kolektor słoneczny. 
Pochłania on promieniowanie i następnie prze-
kazuje energię cieplną wodzie, która przepły-
wając przez niego ogrzewa się do temperatury 
40-65°C. System ten najczęściej wykorzystuje 
się w rolnictwie i do podgrzewania wody do 
celów	gospodarczych	głównie	w domach	jed-
norodzinnych. Prawidłowo dobrana instalacja 
słoneczna zapewniająca 95% absorbcji promie-
niowania słonecznego może zaspokoić 50-60% 
zapotrzebowania	na	energię	cieplną. 

energia wiatru jest jednym z najstarszych 
odnawialnych źródeł energii wykorzystywa-
nych przez człowieka. Jej historia zaczyna się 

gii jest woda i para wodna. Wody geotermal-
ne znajdują się pod powierzchnią prawie 80% 
terytorium Polski. Pomimo tak licznego wystę-
powania wód, ich eksploatacja nie jest łatwa. 
Główną przeszkodą	są	zarówno	warunki	wy-
dobycia jak i ekonomiczna strona tego typu 
przedsięwzięcia. 

Biomasa to najstarsze i najszerzej współ-
cześnie wykorzystywane odnawialne źró-
dło energii. Należą do niej zarówno odpadki 
z gospodarstwa domowego, jak i pozostało-
ści po przycinaniu zieleni miejskiej. Biomasa 
to cała istniejąca na Ziemi materia organiczna, 
wszystkie substancje pochodzenia roślinnego 
lub zwierzęcego ulegające biodegradacji. Bio-
masą są resztki z produkcji rolnej, pozostałości 
z leśnictwa, odpady przemysłowe i komunal-
ne. Biomasa stanowi trzecie, co do wielkości 
na świecie, naturalne źródło energii. Różne ro-
dzaje biomasy mają różne właściwości. Na cele 
energetyczne wykorzystuje się drewno i od-
pady z przerobu drewna, rośliny pochodzą-
ce z upraw energetycznych, produkty rolnicze 
oraz odpady organiczne z rolnictwa, niektóre 
odpady komunalne i przemysłowe. Im such-
sza, im bardziej zagęszczona jest biomasa, 
tym większą ma wartość jako paliwo. Bardzo 
wartościowym paliwem jest na przykład pro-
dukowany z rozdrobnionych odpadów drzew-
nych brykiet. Paliwo uszlachetnione, takie jak 
brykiet czy pelety drzewne, uzyskuje się po-
przez suszenie, mielenie i prasowanie biomasy. 
Koszty ogrzewania takim paliwem są obecnie 
niższe od kosztów ogrzewania olejem opało-
wym. Tradycyjnie powszechnie wykorzystuje 
się biomasę do ogrzewania i gotowania. W ra-
mach wysiłków dążących do uniezależnienia 
potrzeb energetycznych od paliw kopalnych 
pojawiła się również tendencja do zaawan-
sowanej konwersji biomasy, głównie do pro-
dukcji energii elektrycznej w elektrowniach 
cieplnych. Największy w Polsce kocioł opala-
ny biomasą znajduje się w Elektrowni Połaniec. 
Oprócz bezpośredniego spalania wysuszonej 
biomasy, energię pochodzącą z biomasy uzy-
skuje się również poprzez:
•	 zgazowanie	 –	 gaz	 generatorowy	 (głów-

nie wodór i tlenek węgla) powstały  
ze zgazowania biomasy w zamkniętych 
reaktorach (tzw. gazogeneratorach) – 
 jest on spalany w kotle lub bezpośrednio na-
pędza turbinę gazową bądź silnik spalinowy,

•	 w	wyniku	fermentacji	biomasy	otrzymuje	
się biogaz, metanol, etanol, butanol i inne 
związki, które mogą służyć jako paliwo.

•	 estryfikację	–	biodiesel.

Opracował: 
Paweł Imach 

Referat Ochrony Środowiska i Rolnictwa
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Zagłosowali za Absolutorium 
dla Wójta Gminy Lesznowola

Za nami sesja absolutoryjna, która od-
była się 7 czerwca br. Głosowanie nad ab-
solutorium było poprzedzone obszernym 
sprawozdaniem, podczas którego Wójt 

Gminy zaprezentowała zasadnicze cele 
realizowane przez Samorząd Gminy Lesz-
nowola w ubiegłym roku, zwróciła także 
uwagę na konieczność powstania „policji 

podatkowej”, która zajmie się ściąganiem 
zaległości. 

Budżet Gminy na 2015 rok przewidy-
wał realizację dochodów w wysokości 
144 259 872 zł,	które	wykonane	zostały	w	kwo-
cie	175 256 131	zł,	co	stanowi	121,5%,	w	tym	
dochody	własne	stanowiły	136 341 280	zł	tj.	
77,5% ogólnych dochodów. Przyjęte w planie 
wydatki	budżetowe	na	kwotę	180 892 665	zł	
zrealizowano	w	wysokości	171 145 248	zł	co	
stanowi 94,61% wydatków. Wydatki na inwe-
stycje w roku 2015 stanowiły 21,2% ogólnych 
wydatków budżetu. 

Katalog zadań inwestycyjnych był bar-
dzo obszerny. Zrealizowanych zostało po-
nad	100 zadań	inwestycyjnych.	Największą	
inwestycją w ubiegłym roku była rozbudo-
wa budynku szkoły w Mrokowie. Do równie 
ważnych zadań zrealizowanych w ubiegłym 
roku należały inwestycje z zakresu wodocią-
gów i kanalizacji a także inwestycję drogowe.

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obra-
chunkowej w Warszawie wydał pozytywną 
opinię o przedłożonym przez Wójta Gminy 
Lesznowola sprawozdaniu z wykonania bu-

Prawo lokalne
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dżetu za 2015 r. Pozytywnie opiniował też 
wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy.

Rada Gminy Lesznowola pozytywnie oce-
niła wykonanie budżetu za poprzedni rok 
udzielając absolutorium Marii Jolancie Ba-
tyckiej-Wąsik. Za udzieleniem Wójtowi ab-
solutorium głosowało 20 radnych, jeden był 
przeciw. 

Po udzieleniu absolutorium, Przewodniczą-
ca Rady Gminy Lesznowola Bożenna Korlak 
oraz Wiceprzewodniczący Rady Gminy Ma-
rian Ryszard Dusza w imieniu Rady podzięko-
wał Pani Wójt Marii Jolancie Batyckiej-Wąsik za 
zrealizowany budżet, konsekwencję w dzia-
łaniu oraz ogromne zaangażowanie i cały 
rok ciężkiej pracy. Ze swojej strony przyjmu-

jąc gratulację, Pani Wójt podziękowała za 
współpracę wszystkim Państwu Radnym, 
Sołtysom, Mieszkańcom oraz Pracownikom 
Urzędu Gminy i gminnych jednostek orga-
nizacyjnych. 

Karolina Sobolewska 
Inspektor ds. promocji gminy

Uchwały Rady Gminy Lesznowola
31 marca 2016 r.
Uchwała Nr 223/XVII/2016
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Fi-
nansowej Gminy Lesznowola na lata 2016-
2025.

Uchwała Nr 224/XVII/2016
w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gmi-
ny Lesznowola na rok 2016.

Uchwała Nr 225/XVII/2016
w sprawie niewyrażania zgody na wyodręb-
nienie środków stanowiących fundusz sołec-
ki w budżecie gminy na 2017 rok.

Uchwała Nr 226/XVII/2016
w sprawie wyrażenie zgody na odpłatne 
nabycie na rzecz Gminy Lesznowola prawa 
własności niezabudowanej nieruchomości, 
oznaczonej w ewidencji gruntów i budyn-
ków nr 51/4, położonej w obrębie Łazy, gmi-
na Lesznowola.

Uchwała Nr 227/XVII/2016
w sprawie odstąpienia od sporządzenia 
zmiany miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego gminy Lesznowola 
dla obszaru określonego w uchwale Nr 420/

XXX/2013 r. Rady Gminy Lesznowola z dnia 
22 listopada 2013 r. w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego gminy Lesz-
nowola dla części obrębu Nowa Wola.

Uchwała Nr 228/XVII/2016
w sprawie uchwalenia miejscowego pla-
nu zagospodarowania przestrzennego dla 
części wsi Nowa Wola i Zgorzała – etap IV 
– część I.

Uchwała Nr 229/XVII/2016
w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrod-
ka Pomocy Społecznej w Lesznowoli.

Uchwała 230/XXVII/2016
w sprawie rozpatrzenia skargi P…….. na dzia-
łalność Kierownika Gminnego Ośrodka Po-
mocy Społecznej w Lesznowoli.

Uchwała Nr 231/XVII/2016 
w sprawie zatwierdzenia realizacji projektu 
w ramach Regionalnego Programu Opera-
cyjnego Województwa Mazowieckiego, Oś 
prioretytowa IX, Działanie 9.1 przez Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Lesznowoli.

Uchwała Nr 232/XVII/2016
w sprawie sprostowania oczywistej omyłki 
pisarskiej w uchwale Nr 218/XVI/2016 Rady 
Gminy Lesznowola z dnia 24 lutego 2016 r. 
w sprawie szczegółowych zasad przyznawa-
nia stypendiów Wójta Gminy Lesznowola dla 
uczniów szczególnie uzdolnionych za osią-
ganie wysokich wyników sportowych, arty-
stycznych oraz edukacji szkolnej.

Uchwała Nr 233/XVII/2016
zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru meto-
dy ustalenia opłaty za gospodarowanie odpa-
dami komunalnymi od właścicieli nieruchomo-
ści zamieszkałych, ustalenia stawki takiej opłaty 
oraz ustalenia stawki za pojemnik z odpada-
mi komunalnymi powstałymi na nierucho-
mości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, 
a powstają odpady komunalne oraz ustalenia 
zryczałtowanej stawki opłaty za gospodarowa-
nie odpadami komunalnymi od domku letni-
skowego lub innej nieruchomości wykorzy-
stywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe.

Uchwała Nr 234/XVII/2016
w sprawie terminu, częstotliwości i trybu 
uiszczania opłaty za gospodarowanie odpa-
dami komunalnymi.

Kształtowanie się dochodów i wydatków na przestrzeni lat 1990-2015 Struktura wykonania wydatków budżetu gminy za 2015 rok według działów
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Uchwała Nr 235/XVII/2016
w sprawie określenia programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiega-
niu bezdomności zwierząt na terenie Gmi-
ny Lesznowola w 2016 r.

29 kwietnia 2016 r.
Uchwała Nr 236/XVIII/2016
w sprawie odstąpienia od sporządzenia 
zmiany miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego gminy Lesznowola na 
części obszaru określonego w uchwale Nr 
76/VII/2011 Rady Gminy Lesznowola z dnia 
30 czerwca 2011 r. w sprawie przystąpienia 
do sporządzenia zmiany miejscowego pla-
nu zagospodarowania przestrzennego gmi-
ny Lesznowola dla części obrębu PGR Lesz-
nowola i części obrębu Lesznowola.

Uchwała Nr 237/XVIII/2016
w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego gminy Lesznowola dla części ob-
rębu PGR Lesznowola i część obrębu Lesz-
nowola.

Uchwała Nr 238/XVIII/2016
w sprawie odstąpienia od sporządzenia 
zmiany miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego gminy Lesznowo-
la na części obszaru określonego w uchwa-
le	Nr 186/XIV/2015	Rady	Gminy	Lesznowola	
z dnia 15 grudnia 2015 r. w sprawie przystą-
pienia do sporządzenia zmiany miejscowe-
go planu zagospodarowania przestrzennego 
gminy Lesznowola dla części obrębu Wła-
dysławów zatwierdzonego uchwałą Nr 787/
LXIII/2002 Rady Gminy Lesznowola z dnia 
4 października	2002	r.

Uchwała Nr 239/XVIII/2016
w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
zmiany miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego gminy Lesznowola 
dla części obrębu Nowa Wola i Zgorzała, 
zatwierdzonego uchwałą Nr 83/VII/2011 
Rady Gminy Lesznowola z dnia 23 sierp-
nia 2011 r.

Uchwała Nr 240/XVIII/2016
w sprawie uchylenia uchwały Nr 228/
XVII/2016 Rady Gminy Lesznowola z dnia 
31 marca	2016	r.	w	sprawie	uchwalenia	miej-
scowego planu zagospodarowania prze-
strzennego gminy Lesznowola dla części 
wsi Nowa Wola i Zgorzała – etap IV – część I.

Uchwała Nr 241/XVIII/2016
w sprawie uchwalenia miejscowego pla-
nu zagospodarowania przestrzennego dla 

części wsi Nowa Wola i Zgorzała – etap IV 
– część I.

Uchwała Nr 242/XVIII/2016
w sprawie wyrażenia zgody na ustanowie-
nie służebności przesyłu na części nierucho-
mości oznaczonej w ewidencji gruntów i bu-
dynków nr 84/6, położonej w obrębie Wólka 
Kosowska.

Uchwała Nr 243/XVIII/2016
w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie 
służebności przesyłu na części nieruchomo-
ści oznaczonej w ewidencji gruntów i budyn-
ków nr 1/254 i nr 1/255 położonej w obrę-
bie Mysiadło.

Uchwała Nr 244/XVIII/2016
w sprawie nadania nazwy drodze – 
ul. Lawendowy Zakątek – Łoziska.

Uchwała Nr 245/XVIII/2016
w sprawie nadania nazwy drodze – 
ul. Na Niskich Łąkach – Łoziska.

Uchwała Nr 246/XVIII/2016
w sprawie nadania nazwy drodze – 
ul. Zorzy Polarnej – Łoziska.

Uchwała Nr 247/XVIII/2016
w sprawie nadania nazwy drodze – 
ul. Złota – Łazy.

Uchwała Nr 248/XVIII/2016
w sprawie terminu, częstotliwości i trybu 
uiszczania opłaty za gospodarowanie odpa-
dami komunalnymi.

Uchwała Nr 249/XVIII/2016
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Lesznowola na lata 2016-
2025.

Uchwała Nr 250/XVIII/2016
w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gmi-
ny Lesznowola na rok 2016.

Uchwała Nr 251/XVIII/2016
w sprawie określenia zasad, sposobu i trybu 
umarzania, odraczania i rozkładania na raty 
należności pieniężnych mających charakter 
cywilnoprawny przypadających Gminie Lesz-
nowola i jej jednostkom podległym.

30 maja 2016 r.
Uchwała Nr 252/XIX/2016
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Lesznowola na lata 2016-
2025.

Uchwała Nr 253/XIX/2016
w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gmi-
ny Lesznowola na rok 2016.

Uchwała Nr 254/XIX/ 2016
w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe 
zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowa-
dzanie ścieków.

Uchwała Nr 255/XIX/2016
w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 
w trybie przetargu ustnego nieograniczo-
nego nieruchomości, stanowiącej własność 
Gminy Lesznowola, oznaczonej w ewidencji 
gruntów nr 8/12, położonej w obrębie Zakła-
dy Zamienie, gmina Lesznowola.

Uchwała Nr 256/XX/2016
w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finan-
sowego oraz sprawozdania z wykonanie bu-
dżetu gminy Lesznowola za 2015 rok.

Uchwała Nr 257/XX/2016
w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy 
absolutorium z wykonania budżetu gminy 
za 2015 rok.

Uchwała Nr 258/XX/2016
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Lesznowola na lata 2016-
2025.

Uchwała Nr 259/XX/2016
w sprawie zmiany uchwały budżetowej 
Gminy Lesznowola na rok 2016.

Uchwała Nr 260/XX/2016
w sprawie uchwalenia Programu Przemocy 
w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Ro-
dzinie dla Gminy Lesznowola na lata 2016-
2020.

Uchwała Nr 261/XX/2016
w sprawie nadania nazwy drodze – 
ul. Borsuka – Lesznowola.

Uchwała Nr 262/XX/2016
w sprawie nadania nazwy drodze – 
ul. Ambrozji – Łoziska.

Uchwała Nr 263/XX/2016
w sprawie nadania nazwy drodze – 
ul. Powszechna – Stefanowo.

Uchwała Nr 264/XX/2016
w sprawie nadania nazwy drodze – 
ul. Gruszkowa – Wólka Kosowska.
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Zarządzenia Wójta Gminy Lesznowola
od kwietnia do czerwca 2016 r.

Lp. data Nr 
Zarządzenia W sprawie

1. 1 kwietnia 2016 r. 29/2016 wydzierżawienia gruntu o pow. 18 m2 , stanowiącego część działki nr 1/250, położonej w obrębie KPGO 
Mysiadło; 

2. 1 kwietnia 2016 r. 30/2016 wydzierżawienia gruntu o pow. 25 m2 , stanowiącego część działki nr 1/107, położonej w obrębie KPGO 
Mysiadło; 

3. 1 kwietnia 2016 r. 31/2016 wydzierżawienia gruntu o pow. 18 m2 , stanowiącego część działki nr 1/250, położonej w obrębie KPGO 
Mysiadło; 

4. 4 kwietnia 2016 r. 32/2016 ustalenia numerów ewidencyjnych przepustów pod drogami gminnymi;
5. 4 kwietnia 2016 r. 33/2016 ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych w zakresie wspierania i upo-

wszechniania turystyki i rekreacji turystycznej dla dorosłych osób z terenu Gminy Lesznowola w 2016 r.;
6. 5 kwietnia 2016 r. 34/2016 zmian w budżecie gminy na 2016 r.;
7. 14 kwietnia 2016 r. 35/2016 powołania Komisji przetargowej do przeprowadzenia postepowania przetargowego na: Adaptację 

świetlicy środowiskowej z przeznaczeniem na budynek szkoły (z funkcją świetlicy środowiskowej) w 
Łazach;

8. 20 kwietnia 2016 r. 36/2016 ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych w zakresie wsparcia kultury 
i ochrony	dziedzictwa	narodowego	na	rzecz	społeczności	Gminy	Lesznowola	w	2016	r.;

9. 25 kwietnia 2016 r. 37/2016 ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego – działania profilaktyczne i so-
cjoterapeutyczne na rzecz społeczności gminy – wyjazdowy wypoczynek letni z programem profilak-
tyczno-edukacyjnym dla dzieci i młodzieży z terenu gminy Lesznowola;

10. 26 kwietnia 2016 r. 38/2016 zawarcia umowy na ubezpieczenie samochodów Gminy Lesznowola;
11. 26 kwietnia 2016 r. 39/2016 zawarcia umowy na ubezpieczenia następstw nieszczęśliwych wypadków członków Ochotniczej Stra-

ży Pożarnej;
12. 26 kwietnia 2016 r. 40/2016 wydzierżawienia gruntu o pow. 0,2000 ha, stanowiącego część działki nr 1/264, położonej w obrębie 

KPGO Mysiadło, na tymczasowy parking dla samochodów osobowych na okres od 27.04.2016 r. do 
6 maja	2016	r.;

13. 27 kwietnia 2016 r. 41/2016 zawarcia umowy na konserwację i nasadzenie zieleni;
14. 4 maja 2016 r. 42/2016 zmian w budżecie gminy na 2016 r.;
15. 5 maja 2016 r. 43/2016 wysokości opłat z tytułu służebności przesyłu oraz służebności gruntowej polegającej na udostępnie-

niu nieruchomości stanowiących własność Gminy Lesznowola na potrzeby infrastruktury technicznej 
uzbrojenia terenu i innych inwestycji;

16. 6 maja 2016 r. 44/2016 wydzierżawienia gruntu o pow. 0,2000 ha, stanowiącego część działki nr 1/264, położonej w obrębie 
KPGO Mysiadło, na tymczasowy parking dla samochodów osobowych w dniach: 13 maja 2016 r. – 
20 maja	2016	r.;

17. 10 maja 2016 r. 45/2016 powołania Komisji przetargowej do przeprowadzenia postępowania przetargowego na przebudowę 
ośrodka zdrowia z przebudową wewnętrznej instalacji gazowej w Mrokowie;

18. 12 maja 2016 r. 46/2016 powołania Komisji przetargowej do przeprowadzenia postepowania przetargowego na budowę ul. 
Spokojnej, Marzeń i Szmaragdowej wraz z kanalizację deszczową w Łazach (dokończenie inwestycji);

19. 13 maja 2016 r. 47/2016 zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lesznowola na lata 2016-2025;
20. 13 maja 2016 r. 48/2016 zmian w budżecie gminy na 2016 r.,
21. 13 maja 2016 r. 49/2016 wydzierżawienia gruntu o powierzchni 20 000 m2 , stanowiącego część działki nr 1/259, położonej 

w obrębie	KPGO	Mysiadło,	na	przeprowadzenie	imprezy	motoryzacyjnej	WRAK	RACE;
22. 16 maja 2016 r. 50/2016 użyczenia zabudowanej nieruchomości, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków nr 5/32, położo-

nej w Zamieniu z przeznaczeniem na cele statutowe OSP Zamienie;
23. 16 maja 2016 r. 51/2016 zmiany harmonogramu czynności w postępowaniu rekrutacyjnym oraz postępowaniu uzupełniają-

cym na rok szkolny 2016/2017 do przedszkoli, oddziałów przedszkolnych przy szkołach podstawowych 
i pierwszych klas szkół podstawowych;

24. 17 maja 2016 r. 52/2016 zawarcia umowy na adaptację świetlicy środowiskowej z przeznaczeniem na budynek szkoły w Łazach,
25. 18 maja 2016 r. 53/2016 powołania Zespołu Interdyscyplinarnego;
26. 24 maja 2016 r. 54/2016 wydzierżawienia części ogrodzenia o powierzchni 4,5 m2 znajdującego się na działce nr 1/264, poło-

żonej w obrębie KPGO Mysiadło na którym zostanie usytuowany baner reklamowy od 1.06.2016 do 
31.08.2016 r.;

27. 30 maja 2016 r. 55/2016 ogłoszenia konkursu na stanowisko Dyrektora Gminnego Przedszkola w Kosowie;
28.  6 czerwca 2016 r. 56/2016 zmian w budżecie gminy na 2016 r.;
29.  8 czerwca 2016 r. 57/2016 wydzierżawienia gruntu o powierzchni 20 000 m2 , stanowiącego część działki nr 1/259, położonej 

w obrębie	KPGO	Mysiadło,	na	przeprowadzenie	imprezy	motoryzacyjnej	WRAK	RACE;
30. 14 czerwca 2016 r. 58/2016 powołania Komisji do przeprowadzenia przetargu ustnego nieograniczonego (licytacji) na sprzedaż 

samochodu pożarniczego marki Jelcz, rodzaj pojazdu: samochód specjalny;
31. 14 czerwca 2016 r. 59/2016 zmian w budżecie gminy na 2016 r.;
32. 14 czerwca 2016 r. 60/2016 Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lesznowola na lata 2016-2025;
33. 14 czerwca 2016 r. 61/2016 powołania Komisji przetargowej do przeprowadzenia postępowania przetargowego na remont dróg 

gminnych w roku 2017;
34. 20 czerwca 2016 r. 62/2016 zawarcia umowy na sprzedaż samochodu pożarniczego marki Jelcz, rodzaj pojazdu: samochód specjal-

ny, model pojazdu: 004 15, 7 t;
35. 20 czerwca 2016 r. 63/2016 zawarcia	umowy	na	budowę	ul.	Spokojnej,	Marzeń	i	Szmaragdowej	wraz	z	kanalizacją	deszczową	w Ła-

zach (dokończenie inwestycji).



18 Biuletyn nr 60 (2016)

Historia

Tajemnice archiwów. Nieznana historia gminy

Z dziejów gminy Nowa Iwiczna, lata1867-1952

Nowa Iwiczna czy Nowo-Iwiczna?
Postanowieniem Komitetu Urządzającego w Królestwie Polskim, dzia-

łającego w imieniu cara Aleksandra II, z dnia 17 (29) IX 1866 r. o podziale 
miast i gmin w powiatach, w guberni warszawskiej i powiecie warszaw-
skim utworzono nową gminę – Nowa Iwiczna. W jej granicach znalazła się 
m.in. Lesznowola, która przestała pełnić funkcję ośrodka władzy gminnej.

Nie wiadomo dlaczego nie zdecydowano o pozostawieniu urzędu gmi-
ny w Lesznowoli. Przeniesiono go do Starej Iwicznej. Może wpłynęło na to 
centralne położenie tej miejscowości w obrębie gminy zważywszy, że na-
leżał do niej także Skolimów. Nazwa gminy Nowa Iwiczna nie pokrywała 
się z nazwą miejscowości będącej siedzibą władz gminnych – Starą Iwicz-
ną. Taka sytuacja nie była wówczas niczym szczególnym, ale polityka władz 
rosyjskich w zakresie nazewnictwa musi dziś budzić zdziwienie. Np. sie-
dzibę gminy Komorniki ulokowano wówczas w Tarczynie, gminy Falenty 
w Raszynie, a gminy Młochów w Nadarzynie. Jednak nie stanowiło to re-
guły i tak np. urząd gminy Jazgarzew znajdował się w Jazgarzewie, gminy 
Jeziorna w Jeziornie, czy gminy Kąty w Kątach pod Górą Kalwarią. Decy-
denci nie byli konsekwentni; czym się kierowali, nie wiadomo.

Używanie w różnych okresach historii nazw w wersjach Nowo-Iwiczna 
i Staro-Iwiczna związane było z zapisywaniem ich w języku rosyjskim (od 
1868 r. do 1915 r.). Od 1916 r. używano już języka polskiego w urzędach, ale 
powyższe nazwy występują w obu wariantach Nowo-Iwiczna i Nowa Iwicz-
na nadal w aktach urzędowych i na pieczęciach. Język polski po okresie rzą-
dów Rosjan został „zachwaszczony” rusycyzmami. Dziś w Rosji występują 
nazwy miast z przedrostkiem nowo – np. Nowoczerkask, Noworosyjsk, No-
wosybirsk, Nowokuźnieck, czy Nowoszachtyńsk, pisane łącznie, bez myślnika.

W późniejszych latach często wracano do wersji Nowo Iwiczna i Sta-
ro Iwiczna, może z wyjątkiem lat okupacji niemieckiej podczas II woj-
ny światowej.

W 1921 r., kiedy przeprowadzono Pierwszy Powszechny Spis Ludno-
ści Rzeczypospolitej Polskiej, gmina Nowo-Iwiczna obejmowała: wieś 
Borowinę, folwark, wieś, letnisko i cegielnię Chylice, folwark, wieś, letni-
sko i kolonię Chyliczki, wieś Czarnów, wsie Starą i Nową Iwiczną, folwark 
i wieś Janczewice, wsie Jazgarzewszczyznę, Józefosław, Juljanów [dziś 
Julianów], kolonię Karolinów, folwark, wieś i kolonię Lesznowolę, folwark 
Magdalenkę, wsie Mysiadło, Nową Wolę, Orężną, kolonie Osmanówkę 
i Podgórze (obie w gromadzie Nowa Wola), kolonię Pólko (pod Chylica-
mi), wieś Siedliska, folwark, wieś i letnisko Skolimów, wieś Wierzbno i osa-
dę Zacisze (w sąsiedztwie Kolonii Lesznowola).

W 1924 r., w związku z utworzeniem nowej gminy Skolimów-Konstan-
cin z siedzibą w Skolimowie, z gminy Nowo-Iwiczna wyłączono letnisko 
Skolimów, a pozostawiono wieś.

Urzędowy, niemiecki wykaz gmin, gromad, wsi z 1940 r. w powiecie War-
schau-Land zawiera podział gminy Nowa Iwiczna szczegółowszy w po-
równaniu z przedwojennym (szczególnie zwraca uwagę podział wsi Nowa 
Wola) na następujące jednostki administracyjne: gromada Jazgarzewsz-
czyzna: Jazgarzewszczyzna i Borowina; grom. Leszno Wola: Borowina ko-
lonia, Leszno Wola, Leszno Wola – folwark, Leszno Wola – osada młynarska, 
Lesznowola Wola – kolonia, Leszno Wola – osada karczemna, Magdalen-
ka, Zacisze; grom. Chylice: Chylice, Chylice – folwark, Chylice – cegielnia, 
Chylice osada młynarska; grom. Czarnów; grom. Janczewice: Janczewice, 
Janczewice – folwark; grom. Józefosław: Józefosław, Karolinów – folwark; 
grom. Mysiadło; grom. Nowa Iwiczna; grom. Orężna; grom. Chyliczki: Chy-
liczki Basinek, Chyliczki Budytówka, Chyliczki Dworskie, Chyliczki – folwark, 
Chyliczki Paliwoda, Chyliczki Samotnia, Chyliczki Włościan, Zacisze-Chylicz-

ki; grom. Julianów; grom. Nowa Wola: Nowa Wola, Nowa Wola Perzyna, 
Nowa Wola – Ucząst. [z rosyjskiego uczastok, od czast – część], Nowa Wola 
– osada karczemna, Nowa Wingiertówka, Osmanówka, Podgórze; Pólko 
– folwark; grom. Siedliska: Siedliska Ans. Fulio, Siedliska Jadwinówka, Sie-
dliska Jakubówka, Siedliska Kacperówka, Siedliska Martynówka, Siedliska 
Olszyna, Siedliska Różycki, Siedliska Stacja Kolei Grójeckiej, Siedliska Wy-
goda, Siedliska Zofiówka; grom. Skolimów: Skolimów, Skolimów – folwark, 
Skolimów Ochmanka, Skolimów Rozalin, Skolimów Prekerówka, Skolimów 
Sitkiewiczówka, Skolimów Skolimowianka, Skolimów Kolejowa, Skolimów 
Szumacher; grom. Stara Iwiczna; grom. Wierzbno.

Gmina dzieliła się na gromady, które stanowiły odpowiedniki dzisiej-
szych sołectw: W 1948 r., za czasów wójta M. Janiszewskiego, należały 
do niej gromady: Chylice, Chyliczki, Czarnów, Janczewice, Jazgarzewsz-
czyzna, Józefosław, Julianów, Kolonia Leszno Wola, Leszno Wola [nazwy 
te pisano wówczas rozdzielnie, zapewne w nawiązaniu do najstarszej – 
Leśna Wola], Magdalenka, Mysiadło, Nowa Iwiczna, Nowa Wola, Orężna, 
Siedliska, Skolimów, Stara Iwiczna i Wierzbno.

W 1948 r. Posterunek Milicji Obywatelskiej dla gminy Nowa Iwiczna 
znajdował się w Nowej Iwicznej. Należały do niego także dwie gromady 
z gminy Wilanów: Dąbrówka i Pyry.

Gmina Nowa-Iwiczna sąsiadowała bezpośrednio z Piasecznem, cią-
żyła ku miastu np. zasięg piaseczyńskiego Ośrodka Zdrowia obejmo-
wał też całą tę gminę.

W końcu lat 40. XX w. (dokładnej daty nieustalono), po pożarze bu-
dynku urzędu w Starej Iwicznej, siedzibę władz gminnych przeniesiono 
do dworu na Pólku w gromadzie Chylice. Urząd Gminy mieścił się tam 
do połowy 1952 r., do likwidacji gminy.

Pólko, na terenie którego znajdował się młyn wodny (spłonął na począt-
ku lat 70. XX w., kiedy służył jako magazyn artykułów przemysłowych; od 
niego pochodzi nazwa ul. Młynarskiej w Piasecznie), należało pierwotnie 
do majątku Chyliczki. W 1860 r. Michał Emilianów, dziedzic dóbr ziemskich 
Chyliczki oraz Skolimów, sprzedał Krystianowi Grabau z Warszawy „młyn 
wodny z zabudowaniami i gruntami do niego należącymi w obrębie dóbr 
Chyliczki znajdujący się, na mapie tychże dóbr pod nazwiskiem Pólko za-
mieszczony”. Już przed I wojną światową istniała na Pólku cegielnia, do 
której prowadziła bocznica kolejowa odchodząca od linii Piaseczno-Góra 
Kalwaria, biorąca początek w sąsiedztwie przystanku Siedliska-Żabieniec. 
Po II wojnie wyrobiska pocegielniane służyły przez wiele lat jako wysypi-
sko śmieci dla Piaseczna. Ostatnim właścicielem dworu i parku na Pólku 
był specjalista górnictwa naftowego inż. Trzeciakowski. Park zaprojekto-
wał Franciszek Szanior (1853-1945), warszawski ogrodnik i planista miejski.

W 1951 r. poszukiwano odpowiedniego budynku w Piasecznie na 
siedzibę urzędu gminy Nowo-Iwiczna. Miejska Rada Narodowa wyrazi-
ła zgodę na zajęcie części domu wymagającego remontu (poniemiec-
kiego, wypalonego) przy ul. Puławskiej 20. Remont miało przeprowadzić 
Prezydium Gminnej Rady Narodowej gminy Nowo-Iwiczna, z wyjątkiem 
lokali już wyremontowanych i zamieszkałych. 

Czynności Urzędu Stanu Cywilnego gminy Nowo-Iwiczna z począt-
kiem 1951 r. zostały przekazane do USC w Piasecznie.

Do końca 1933 r. istniały w Polsce urzędy gminne, od 1934 r. zarzą-
dy gminne, a od połowy 1950 r. prezydia gminnych rad narodowych.

W końcu 1951 r. Miejska Rada Narodowa uchwaliła wystąpić do Warszaw-
skiej Powiatowej Komisji Podziału Administracyjnego Powiatu z wnioskiem 
o zmianę granic Piaseczna przez włączenie z gminy Nowa Iwiczna gromad: 
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Jazgarzewszczyzna, Orężna, Nowa Iwiczna, Stara Iwiczna, Mysiadło i mająt-
ku Chyliczki. Jednak w połowie 1952 r. przyłączono tylko Orężną i Chylicz-
ki Dworskie. Wyłączono Łoziska, które znalazły się w gminie Lesznowola. Ta 
dzielnica miasta była traktowana po macoszemu, mimo ponoszenia przez 
zamieszkałą ludność wszystkich ciężarów i powinności na rzecz miasta. 
W X 1951	r.	radni	MRN	uchwalili	zwrócić	się	z	wnioskiem	do	Prezydium	War-
szawskiej Powiatowej Rady Narodowej o wyjednanie zgody Dyrekcji Ener-
getyki Okręgu Warszawskiego „do doprowadzenia linii światła elektrycznego 
z pobliskiego Jazgarzewa do ulicy Łoziska należącej terytorialnie do miasta 
Piaseczna”. Dotychczas brakowało światła w mieszkaniach i budynkach go-
spodarczych, nie można było zainstalować głośników radiowych.

W Dzienniku Ustaw z 1952 r. ukazało się rozporządzenie Prezesa Rady 
Ministrów Józefa Cyrankiewicza z datą 3 maja. Zapisano w nim m.in. „zno-
si się gminę Nowo-Iwiczna”. Utworzono (ponownie) gminę Lesznowola 
z siedzibą gminnej rady narodowej w Lesznowoli. W skład tej gminy weszły 
gromady: Łazy, Podolszyn, Podolszyn Nowy, Wilczogóra i Zgorzała, które 
wyłączono z gminy Falenty oraz gromady: Janczewice, Jazgarzewszczyzna, 

Lesznowola, Lesznowola Kolonia, Magdalenka, Mysiadło, Nowa Iwiczna, 
Nowa Wola i Stara Iwiczna, które wyłączono z gminy Nowo-Iwiczna. W tym 
samym akcie prawnym odmiennie zapisano nazwę wsi i nazwę gminy. 

Gromady: Chylice, Chyliczki, Józefosław i Julianów ze zniesionej gmi-
ny Nowo-Iwiczna włączono do gminy Jeziorna. Gromadę Orężna i część 
gromady Chyliczki (Chyliczki Dworskie), a także część wsi Julianów włą-
czono do miasta Piaseczna. Z kolei z Piaseczna wyłączono obszary po-
łożone na zachód od toru kolejowego Warszawa-Warka, czyli Łoziska.
Gmina	Lesznowola	przetrwała	zaledwie	półtora	roku,	od	1	lipca	1952 r.	

do utworzenia w grudniu 1954 r. Prezydium Gromadzkiej Rady Narodo-
wej w Lesznowoli.
Do	sprawy	rozszerzenia	granic	Piaseczna	radni	wrócili	jeszcze	w	1959 r.	

Postanowiono wystąpić do właściwych władz o włączenie do miasta 
Piaseczna miejscowości Mysiadło, Stara Iwiczna, Nowa Iwiczna i Jazga-
rzewszczyzna z gromady Nowa Wola.

dr Włodzimierz Bagieński
Główny specjalista ds. archiwizacji

1 i 1a – Przykładowe pismo wysłane przez Wójta 
Gminy Nowo Iwiczna z wczesnego okresu istnie-
nia gminy, uwierzytelnione starą pieczęcią jeszcze wójta gminy Lesznowola 
„Wójt Gminy Nowo Iwiczna / Nro 157 / dnia 26 lutego/10 marca 1871 / wieś 
Stara Iwiczna Do W[ielmożneg]o Wójta Gminy Piaseczno
Potrzebnem jest tutejszemu Urzędowi wiadomość wiele każdy kolonista we 
wsi Józefosławiu zamieszkały ma w swem posiadaniu gruntu piaseczyńskie-
go. Mam honor przeto niniejszym wezwać Szanow:[nego] Kolegę aby wia-
domość tę o ile bydź może najspieszniej nadesłać raczył. Wójt (-) S. Rutkowski 
Pisarz Gminy (-) W. Brzeski”
2 – Odcisk pieczęci Wójta Gminy Nowo-Iwiczna w powiecie warszawskim, 
z godłem guberni warszawskiej (snop zboża przecięty wstążką symbolizują-
cą rzekę) na pokwitowaniu wpłaty karnej opłaty sądowej z 1913 r. Podpisali: 
wójt Lutz i pisarz Jabłonowski.
3 – Odcisk stempla nagłówkowego Urzędu gminy Nowo-Iwiczna z siedzibą 
w Staro-Iwicznej na dokumencie ze I 1918 r. (przed odzyskaniem przez Pol-
skę niepodległości).
4 – Odcisk pieczęci Urzędu Gminy Nowo-Iwiczna używanej do 1933 r.
5 – Odcisk pieczęci Wójta gminy Nowa Iwiczna (pozbawionej godła państwo-
wego) na dokumencie z 1942 r.

6 – Odcisk pieczęci Zarządu Gminnego gminy Nowa Iwiczna na dokumen-
cie z 1946 r.
7 i 8 – Odciski stempli sołtysów gromad Nowa Iwiczna i Leszno Wola w gmi-
nie Nowa Iwiczna z 1948 r.
9 – Odcisk pieczęci Urzędu Stanu Cywilnego w Staro Iwicznej na dokumen-
cie z 1948 r.
10 – Odcisk pieczęci Zarządu Gminnego gminy Nowo-Iwiczna w Starej Iwicz-
nie [prawidłowo powinno być Iwicznej] na dokumencie z 1949 r.
11 – Odcisk pieczęci Prezydium Gminnej Rady Narodowej w Nowo-Iwicz-
nej z V 1952 r.
12 – Dworek na Pólku – ostatnia siedziba gminy Nowo-Iwiczna. Rysunek 
z 1979 r.

1.

1a.

2.
3.

5.

9. 10.

11.

12.

6.

7.

8.4.
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Sprawdzian i egzamin 2016 – jesteśmy z Was dumni!

Wyniki sprawdzianu po VI klasie szkoły podstawowej i egzaminu 
gimnazjalnego w lesznowolskich szkołach – rok szkolny 2015/2016

5 kwietnia br. uczniowie VI klas lesznowol-
skich szkół podstawowych po raz kolejny, ale 
i jednocześnie ostatni przystąpili do sprawdzia-
nu, a w dniach 18-20 kwietnia br. gimnazjaliści 
zdawali egzamin gimnazjalny.

Powszechny sprawdzian po VI klasie szkoły 
podstawowej oraz egzamin dla uczniów koń-
czących gimnazjum przeprowadzony jest już 
w	polskiej	szkole	od	2002 r.	Bez	względu	na	to	
w jakim kierunku będzie ewaluować zewnętrz-
ne badanie jakości pracy szkoły, system egza-
minów obok ewaluacji zewnętrznej jest dziś 
jedynym narzędziem mierzącym tę jakość. Całe 
środowisko oświatowe jest świadome niedo-
skonałości tych narzędzi pomiaru, bowiem 
sprawdziany i egzaminy zewnętrzne nie mierzą 
na przykład umiejętności pracy zespołowej, tak 
ważnej w dzisiejszym świecie czy nabycia przez 
uczniów zachowań altruistycznych. Dobra szko-
ła to nie tylko wysokie średnie ze sprawdzianu 
czy egzaminu, ale też na przykład umiejętność 
radzenia sobie szkoły w pracy z uczniami nie-
pełnosprawnymi lub niedostosowa-
nymi społecznie. Niemniej jednak 
w obliczu braku innych narzędzi wy-
niki sprawdzianów i egzaminów w ja-
kiś sposób, choć niedoskonały, opisują 
sprawność edukacyjną szkoły. Należy 
jednak unikać łatwego w tym przy-
padku rankingowania szkół bez zna-
jomości kontekstu środowiskowego 
i społecznego, w którym funkcjonu-
je dana szkoła.

Sprawdzian po VI klasie
Na sprawdzianie po VI klasie ba-

dany i oceniany jest poziom wiedzy 
uczniów w zakresie: czytania, pisania, rozu-
mowania, korzystania z informacji i wykorzy-
stywania wiedzy w praktyce oraz znajomości 
języka obcego. Umiejętności te zostały określo-
ne w standardach wymagań egzaminacyjnych, 
będących podstawą przeprowadzania spraw-
dzianu w VI klasie szkoły podstawowej. 

Decyzją Parlamentu RP, który w dniu 
23 czerwca br. przyjął nowelizację ustawy 
o systemie oświaty od nowego roku szkolne-
go – 2016/2017 uczniowie VI klas szkoły podsta-
wowej nie będą pisali sprawdzianu kończącego 
szkołę. Prawdopodobnie zastąpi go inny, we-
wnątrzszkolny test mierzący wiedzę i umiejęt-
ności uczniów na koniec szkoły podstawowej, 
ale nie będzie on miał tej rangi, co zewnętrz-
ny sprawdzian.

Szczegółowe wyniki ostatniego już spraw-
dzianu po VI klasie w poszczególnych szkołach 
w Gminie Lesznowola przedstawiają się nastę-
pująco:

Szkoła Średni wynik szkoły
I część II część (j. ang.)

Mroków 69,7 84,9
Łazy 73,3 85,8
Lesznowola 80,0 87,5
Nowa Iwiczna 72,4 89,3
Mysiadło 76,7 86,2
Gmina Lesznowola 74,2 87,3
Warszawa 74,2 85,3
Powiat 70 81,7
Województwo 66,1 75
Kraj 63 71

Wyniki sprawdzianu po VI klasie szkoły pod-
stawowej analizowane są w oparciu o 9-stop-
niową skalę staninową (nazwa pochodzi od od 
ang. standard nine). Skala ta, co roku ustalana 
jest na nowo w oparciu o stopień trudności 
sprawdzianu, który za każdym razem jest inny. 

•	  część humanistyczna – egzamin z historii 
i wiedzy o społeczeństwie oraz oddzielny 
egzamin z języka polskiego;

•	 część matematyczno-przyrodnicza – egza-
min z biologii, fizyki, chemii i geografii oraz 
oddzielny egzamin z matematyki;

•	  część językowa – egzamin na poziomie pod-
stawowym oraz oddzielny egzamin na pozio-
mie rozszerzonym.

Wyniki procentowe egzaminu w lesznowol-
skich gimnazjach przedstawiają się następu-
jąco:
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Mroków 83,3 68,2 67,2 62,5 74,2 59,4
Łazy 86,3 70,6 77,5 64,5 88,4 73,7
Lesznowola 82,7 73,0 71,9 65,0 86,1 69,4
Nowa Iwiczna 80,1 71,8 69,6 63,3 87,5 72,3
Mysiadło 81,8 68,6 68,8 60,7 81,2 65
Gmina 
Lesznowola 83,3 70,7 71,3 63,9 83,9 68,7

Powiat 78,5 63,7 60,4 59,1 76,1 58,1
Województwo 72,6 58,7 52,1 54,0 67,8 49,4
Kraj 69,0 56,0 49,0 51,0 64,0 45,0

Skala staninowa średnich wyników szkół (w %) z egza-
minu gimnazjalnego
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1. 25-37 11-36 20-32 12-21 25-36
2. 38-46 37-55 33-40 22-33 37-45
3. 47-50 56-61 41-44 34-39 46-51
4. 51-53 62-65 45-47 40-43 52-57
5. 54-56 66-69 48-51 44-48 58-63
6. 57-59 70-73 52-54 49-53 64-70
7. 60-64 74-78 55-59 54-60 71-79
8. 65 73 79-84 60-70 61-72 80-91
9. 74-92 85-97 71-92 73-96 92-99

Gratulujemy wszystkim uczniom, którzy uzy-
skali tak wspaniałe wyniki. Jesteśmy z nich dum-
ni i jednocześnie przekonani, że na wyższych 
etapach kształcenia będą osiągać równie wy-
sokie lokaty.

Jacek Bulak
Dyrektor ZOPO

Skala staninowa dla I części sprawdzianu (język polski, matematyka)

Przedział 
średniej 20-46 47-51 52-55 56-59 60-63 64-67 68-72 73-78 79-95
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Skala staninowa dla II części sprawdzianu (język angielski)

Przedział 
średniej 27-49 50-55 56-60 61-65 66-71 72-76 77-82 83-89 90-100
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Egzamin gimnazjalny
Egzamin gimnazjalny przeprowadzany jest 

w trzeciej klasie gimnazjum i składa się z trzech 
części: humanistycznej, matematyczno-przy-
rodniczej oraz języka obcego. Egzamin ten 
jest powszechny i obowiązkowy, co oznacza, 
że musi do niego przystąpić każdy uczeń koń-
czący gimnazjum. Nie został określony mini-
malny wynik, jaki zdający powinien uzyskać, 
dlatego też egzaminu nie można nie zdać.

Od roku szkolnym 2011/2012 egzamin gim-
nazjalny jest przeprowadzany na nowych za-
sadach. Składa się wprawdzie z takich samych 
części jak w poprzednich latach, ale każda 
część egzaminu ma inną strukturę, składającą 
się z dwóch oddzielnych egzaminów: 
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Dla szczególnie uzdolnionych i walecznych

Stypendia Wójta Gminy Lesznowola’2016

W tym roku po raz pierwszy, na mocy 
Uchwały Nr 218/XVI/2016 Rady Gminy Lesz-
nowola z dnia 24 lutego 2016 r. w sprawie 
szczegółowych zasad przyznawania stypen-
diów Wójta Gminy Lesznowola dla uczniów 
szczególnie uzdolnionych za osiąganie wy-
sokich wyników sportowych, artystycznych 
oraz w edukacji szkolnej; uczniowie z Gminy 
Lesznowola otrzymali Stypendia Wójta Gmi-
ny Lesznowola. 

Stypendium może być przyznane w formie 
dofinansowania kosztów udziału w płatnych 
treningach lub zajęciach w zakresie i dziedzi-
nie, w jakiej przyznawane jest stypendium, 
dofinansowania kosztów udziału w obozach, 
zgrupowaniach i zawodach sportowych oraz 
plenerach artystycznych zorganizowanych 
poza miejscem zamieszkania ucznia, dofinan-
sowania zakupu sprzętu sportowego, materia-
łów plastycznych, instrumentów muzycznych 
oraz innych materiałów niezbędnych do roz-
wijania zainteresowań, dofinansowania kosz-
tów związanych z publikacją materiałów, 
książek, utworów muzycznych, plastycznych, 
multimedialnych w zakresie i dziedzinie, w ja-
kiej przyznawane jest stypendium, wypłaty 
środków finansowych.

Stypendia z wyniki sportowe
Stypendium za wyniki sportowe może 

otrzymać uczeń, który reprezentuje i pro-
muje Gminę Lesznowola oraz spełnia co 

najmniej jeden z następujących warunków:
•	 brał udział w Igrzyskach Olimpijskich lub 

Paraolimpijskich,
•	  zajął 1-8 miejsca w Mistrzostwach Świata 

lub Pucharze Świata,
•	  zajął 1-8 miejsca w Mistrzostwach Europy 

lub Pucharze Europy,
•	  zajął 1-3 miejsca w Mistrzostwach Polski 

lub Pucharze Polski,
•	  zajął 1-6 miejsca w rozgrywkach ogólno-

krajowych,
•	  osiągnął wysoki wynik w rozgrywkach li-

gowych – minimum I liga, 
•	  zajął 1-3 miejsca w rozgrywkach woje-

wódzkich.

Stypendia w tej kategorii otrzymali:
1. Piotr Grzenda – Kung Fu Wushu
2. Paweł Grzenda – Kung Fu Wushu
3. Patryk Zakrzewski – Kung Fu Wushu
4. Ida Palęcka – akrobatyka sportowa   

– skoki na trampolinie
5. Stanisław Palęcki – akrobatyka sportowa – 

skoki na trampolinie
6. Weronika Tatar – taniec sportowy
7. Mateusz Kuśnierkiewicz – taniec sportowy
8. Piotr Osmólski – Kickboxing

Stypendia za wyniki 
w edukacji szkolnej

Stypendium za wyniki w edukacji szkolnej 
może otrzymać uczeń, który oprócz wyso-

kiej średniej ocen na zakończenie roku szkol-
nego, uzyskał tytułu laureata w konkursach 
organizowanych przez Mazowieckiego Kura-
tora Oświaty lub innych o randze co najmniej 
wojewódzkiej. Z wnioskiem o stypendium 
występuje dyrektor szkoły po zasięgnięciu 
opinii rady pedagogicznej. Każda szkoła ma 
prawo wytypować jednego ucznia VI klasy 
szkoły podstawowej oraz jednego ucznia 
gimnazjum. 

Stypendia w tej kategorii otrzymali ucznio-
wie:
1. Karina Daszkowska – Gimnazjum w Lesz-

nowoli
2. Patrycja Sadkowska – Gimnazjum w Mro-

kowie
3. Magdalena Burzyńska – Szkoła Podstawo-

wa w Mysiadle
4. Joanna Gruszecka – Gimnazjum w Mysiadle.

W tym roku w dziedzinie artystycznej nie 
wpłynął ani jeden wniosek, ale mamy na-
dzieję, że oprócz naszych mistrzów w spo-
rcie i nauce w przyszłym roku ujawnią się 
również wybitni młodzi artyści.

Wszystkie stypendia zostały wręczone 
podczas uroczystości zakończenia roku szkol-
nego 2015/2016.

Wszystkim stypendystom składamy 
ogromne gratulacje.

Jacek Bulak
Dyrektor ZOPO

Zakończenie Międzypowiatowych Konkursów Matematycznych 

ASIK i TRAPeZ – podsumowanie 

 Słodko spożywamy matematykę
 i dzieje się nam jak Lotofagom,
 bo skosztowawszy jej,
 nie chcemy, już od niej odstąpić
 i owłada nami jak kwiat lotosu
   (Arystoteles)

16 kwietnia 2016 roku w Zespole Szkół Pu-
blicznych w Nowej Iwicznej gościli najlepsi 
młodzi matematycy – uczniowie zaprzyjaź-
nionych szkół podstawowych i gimnazjów 
powiatu piaseczyńskiego, pruszkowskiego, 
warszawskiego oraz ich nauczyciele matema-
tyki. W tym dniu miał miejsce finał trzy eta-
powych konkursów matematycznych ASIK 
dla szkoły podstawowej i TRAPeZ dla gimna-
zjum, które odbywają się tradycyjnie od kilku-
nastu lat ciesząc się dużym zainteresowaniem, 
pomimo, że dniami konkursowymi są soboty.

Pierwszy szkolny etap zorganizowali na-
uczyciele w swoich placówkach w wybra-
nym terminie, oni też układali zadania, 
a wyniki przesłali do koordynatora konkur-
su. Organizacją drugiego etapu zajęli się na-
uczyciele matematyki ZSP w Nowej Iwicznej 
dla gimnazjum i szkoły podstawowej oraz 
z Piastowa dla szkoły podstawowej. Wybo-
ru zadań na drugi etap dokonali nauczyciele 
z powiatu pruszkowskiego – dla SP oraz z po-
wiatu piaseczyńskiego – dla gimnazjum, a na 
finał nauczyciele z Nowej Iwicznej i Leszno-
woli po konsultacji zakresu materiału.

Uczestnictwo w matematycznych zmaga-
niach zgłosiły następujące szkoły: 
•	  ZSP w Nowej Iwicznej
•	  ZSP w Lesznowoli
•	  ZSP w Łazach
•	  ZSP w Mrokowie
•	  ZSP w Józefosławiu 
•	  SP w Mysiadle
•	  SP w Ładach
•	  SP1, SP2, SP4 w Piastowie
•	  SP w Raszynie
•	  SP w Sękocinie
•	  Gimnazjum w Górze Kalwarii
•	  Gimnazjum Polsko-Francuskie z Warszawy
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Do etapów szkolnych łącznie przystąpiło 
około 1000 uczniów. Do drugiego etapu kon-
kursu z powiatu piaseczyńskiego i warszaw-
skiego zgłoszono 141 uczestników ze szkół 
podstawowych oraz 128 z gimnazjów. W fi-
nale brało udział 185 uczniów (odpowiednio 
114 + 71 uczniów). W pracach komisji uczest-
niczyło łącznie 38 nauczycieli.

Na uroczyste zakończenie konkursu 
9 czerwca	zostali	zaproszeni	 laureaci	 i	wy-
różnieni: 51 uczniów, przedstawiciele Samo-
rządu Gminy Lesznowola oraz nauczyciele 
pracujący w komisji konkursowej. Dzieciom 
towarzyszyli też rodzice.

Uczniowie zostali nagrodzeni talonami do 
EMPiKu oraz dyplomami pamiątkowymi, któ-
rych fundatorem był Samorząd Gminy Lesz-
nowola. Nauczyciele otrzymali pamiątkowe 

dyplomy z podziękowaniami. Nagrody wrę-
czali: Maria Jolanta Batycka-Wąsik Wójt Gmi-
ny Lesznowola, Iwona Pajewska-Iszczyńska 
Z-ca Wójta Gminy, Mariola Uczkiewicz-Kamp-
czyk Sekretarz Gminy, Jacek Bulak Dyrektor 
ZOPO oraz Paweł Żurowski – dyrektor ZSP 
w Nowej Iwicznej. 

 Gospodarze podziękowali też nauczy-
cielom za wysokie osiągnięcia ich uczniów 
oraz za inicjatywy pozwalające rozwijać za-
interesowania matematyczne młodzieży 
i promowanie ich sukcesów, zaś uczniom po-
dziękowali za aktywny udział w konkursach.

Laureatami ASIKa zostali: szkoła klasa lokata
1. Piosik Mikołaj Nowa Iwiczna 4 I
2. Szubartowska Julia Nowa Iwiczna 4 I
3. Staranowicz Szymon Nowa Iwiczna 4 II
4. Basznia Michał Mysiadło 4 III
5. Zadara Tymon Mysiadło 4 III
6. Miecznikowska Zofia Lesznowola 4 III
7. Kwaśny Jędrek Nowa Iwiczna 4 wyr.
8. Kotala Wiktor Mysiadło 5 I
9. Prokopowicz Mateusz Lesznowola 5 I
10. Skład Stanisław Mysiadło 5 I
11. Kilińska Nina Łazy 5 I
12. Pasek Maria Łazy 5 I
13. Zieliński Stanisław Nowa Iwiczna 5 I
14. Giżewska Katarzyna Mysiadło 5 I
15. Podębski Jakub Mysiadło 5 I
16. Suchecka Patrycja Łazy 5 II
17. Surgał Andrzej Mysiadło 5 II
18. Krzyżanowski Bartosz Nowa Iwiczna 5 II
19. Grodzka Wiktoria Mysiadło 5 III
20. Grzyb Jędrzej Nowa Iwiczna 5 wyr.
21. Kwiatkowska Maria Lesznowola 5 wyr.
22. Zieliński Bartosz Lesznowola 6 I
23. Skład Krzysztof Mysiadło 6 I
24. Tkaczyk Zuzanna Łazy 6 I
25. Knyszewski Franciszek Nowa Iwiczna 6 I
26. Fangmo Ania Zhong Mroków 6 II
27. Kośmicki Jakub Lesznowola 6 wyr.

A oto laureaci TRAPeZU: szkoła klasa lokata
1. Szuchta Filip Nowa Iwiczna 1g I
2. Zielińska Iga Nowa Iwiczna 1g II
3. Lecrut Filip Lesznowola 1g II
4. Kazubski Bartek Łazy 1g wyr.
5. Kołodziejczyk Michał Nowa Iwiczna 1g wyr.
6. Gerc Igor Łazy 1g wyr.
7. Molak Grzegorz Łazy 2g I
8. Spiczonek Oliwia Lesznowola 2g II
9. Sieraczyński Ignacy Nowa Iwiczna 2g III
10. Czarnecki Paweł Mroków 2g III
11. Reterska Zuzanna Mroków 2g wyr.
12. Hinderer Marta Łazy 3g I
13. Turska Inga Łazy 3g II
14. Dusak Ryszard Nowa Iwiczna 3g III
15. Jabłoński Piotr Łazy 3g III
16. MStach Kajetan Nowa Iwiczna 3g III
17. Jankowska Joanna Nowa Iwiczna 3g wyr.
18. Jaworski Kamil Mroków 3g wyr.

GRATULUJeMY!
Opracowała:

Romana Żurek
Nauczycielka matematyki w ZSP w Nowej Iwicznej

„Przystanek 
z historią”

W dniach 24-29 lu-
tego w ZSP Lesznowola 
miała miejsce ekspozycja 
wystawy historycznej „Nie tyl-
ko 303. Polscy piloci nad Europą 1939-1945”, 
udostępniona ze zbiorów IPN w Warszawie. 
Tematyka i treść, chociaż skierowane do 
uczniów klas VI SP i III gimnazjum, obudziły 
duże zainteresowanie wśród uczniów całej 
szkoły, którzy śledzili na planszach losy Pola-
ków walczących na frontach II wojny świa-
towej.

Ekspozycji towarzyszył multimedialny spe-
cjalnie przygotowany przez edukatorów IPN 

oraz warsztaty z użyciem strategicznej wiel-
koformatowej gry dydaktycznej „303”. Ucznio-
wie bawiąc się, strzelając i wcielając w rolę 
dowództwa Luftwaffe i RAF-u mogli posłu-
żyć się już zdobytą wiedzą z historii XX wieku.

Ci, którym podobały się strategiczne gry 
wojenne, mogą teraz kontynuować naukę 
zabawą grając w: „101”, „Znaj znak”, „Dooble 
Monte Cassino”, „Reglamentację” podczas za-
jęć na świetlicy szkolnej. Okazuje się, że przy-
jemność grania jest warta trudu włożonego 
w opanowanie zasad, a nauka „może przy-
chodzić sama”. 

Mariola depa
Nauczyciel historii

Nasze sukcesy
W kwietniu w naszej szkole odbył się finał 

Gminnego Konkursu Ortograficznego. Tytuł 
Mistrza Ortografii otrzymało 4 uczniów z klas 
drugich oraz 7 uczniów z klas trzecich.

Przyznano również 4 wyróżnienia w Gmin-
nych Mistrzostwach w Tabliczce Mnożenia, 
które odbywały się w ZSP w Starej Iwicznej. 
Reprezentanci klas trzecich w składzie: Ja-
cek Gąsiewski, Antoni Krupiński, Mikołaj Me-
laniuk, Patryk Śpica zajęli III miejsce w grze 
zespołowej Expres. Jacek Gąsiewski zajął III 
miejsce w grze indywidualnej

Prymus. W ogólnopolskiej olimpiadzie z ję-
zyka angielskiego „Zuch” laureatami zostali: 
w klasach I – Roch Bogdziewicz, Maria Do-
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brzańska, Angelina Krzystek, Aleksandra Pale-
olog; w klasach II – Dawid Zhang; w klasach III 
– Hanna Abramowicz, Jacek Gąsiewski

Barbara Tlak
Nauczanie początkowe

Lesznowola w podróży
Ostatnie dwa miesiące roku szkolnego to 

okres wytężonej pracy. Aby odetchnąć tro-
chę od codzienności i na chwilę zapomnieć 
o nauce, uczniowie wraz z opiekunami wyru-
szali na kilkudniowe wycieczki w różne regio-
ny naszego kraju, a nawet poza jego granice. 

W połowie maja młodzież z kl. VI SP i I-III G 
wraz z nauczycielami wybrała się do Londy-
nu. Wrażenia, jakie wywarło na nich to mia-
sto	i	jego	wspaniałe	zabytki,	pozostaną	w ich	
pamięci na długo. Uczestnicy wycieczki spa-
cerowali po Westminsterze, podziwiali West-
minster Abbey, Hauses of Parliament, Big Ben 
oraz Buckingham Palace, Muzeum Historii 
Naturalnej i Muzeum Figur Woskowych. Po-
nadto mogli zwiedzić posiadłości królewskie: 
Hampton	Court	i Windsor	Castle.	Z	pewno-
ścią	niezapomnianym	przeżyciem	i cennym	
doświadczeniem było spotkanie i integracja 
z	rodzinami	wywodzącymi	się	z różnych	kul-
tur, w domach których przez cały okres po-
bytu w Londynie przebywali.

Kolejną zagraniczną wycieczką, w któ-
rą wybrali się starsi uczniowie naszej szko-
ły,	z kl.	I-III	G	i	VI,	była	podróż	do	Szwajcarii, 
Liechtensteinu i Niemiec. Przy okazji od-
wiedzili Czechy, nocowali na terenie Włoch 
i Austrii. W Liechtensteinie podziwiali zamek 
króla. Szwajcaria zauroczyła ich przepiękny-
mi, malowniczymi alpejskimi krajobrazami. 

Na własne oczy zobaczyli potęgę gór sięgają-
cych nieba, a małe turystyczne miejscowości, 
Locarno i Lugano, sprawiły, że poczuli się jak 
w krainie baśni. W Niemczech najwięcej wra-
żeń,	emocji	i ekstremalnych	doznań	dostar-
czył uczestnikom wycieczki pobyt w parku 
rozrywki,	gdzie	mogli	się	odprężyć	i przeżyć	
niesamowitą przygodę. 

Uczniowie młodszych klas SP wyruszy-
li w różne strony naszego kraju. Jedni, tak 
jak kl. IV a i IV b, wybrali Mazury i Pojezie-
rze Giżyckie. Zwiedzili cenne zabytki Giżyc-
ka,	a popołudniami	 integrowali	się,	biorąc	

udział w różnego rodzaju zabawach sporto-
wych	i konkursach.	Polesie – Okuninka nad 
Jeziorem Białym to miejsce, które wybrały kl. 
IV	d	i IV	e.	Oprócz	pobytu	w	Poleskim	Parku	
Narodowym, gdzie na własne oczy mogli uj-
rzeć żółwia błotnego, zwiedzili Lublin i jego 
zabytki, m.in. Wzgórze Zamkowe, Ratusz, Bra-
mę Krakowską. Dzieci z kl. IV b odwiedziły Ka-
zimierz dolny – „perłę polskiego renesansu”. 
Spacerowały po Wąwozie Korzeniowym, ru-
inach	zamku,	wspięły	się	na	basztę.	W dębliń-
skim Muzeum Sił Powietrznych podziwiały 
zgromadzone tam samoloty, śmigłowce po-
znawały ich historię. Punktem kulminacyj-
nym wycieczki był pobyt w Parku Edukacji 
i Rozrywki	Farma Iluzji. 

Małgorzata Pietrzak
Nauczyciel języka polskiego

Justyna Mroczek 
Foto 

25 lat Gminnego Konkursu Ortograficznego 

I Ty możesz zostać 
Mistrzem Ortografii!

Co roku w ZSP w Lesznowoli odbywa się 
Gminny Konkurs Ortograficzny „I Ty możesz 
zostać mistrzem ortografii”. Jest on adre-
sowany do uczniów klas drugich i trzecich 
szkół podstawowych. Tegoroczna edycja była 
wyjątkowa, ponieważ konkurs obchodził ju-
bileusz 25-lecia. Ćwierć wieczna tradycja za-
owocowała wieloma pokoleniami młodych 
ludzi, którzy mogą poszczycić się zdobyciem 
tytułu Mistrza Ortografii Gminy Lesznowola.

Pomysłodawczynią konkursu jest pani 
Wicedyrektor w ZSP w Lesznowoli Han-
na Serwinek. Będąc nauczycielką edukacji 
wczesnoszkolnej dostrzegła potrzebę propa-
gowania wśród najmłodszych uczniów po-
prawnego pisania wyrazów z trudnościami 
ortograficznymi. Pani Dyrektor jest nie tylko 

inicjatorką	konkursu,	ale	także	przez	23 lata	
była jego organizatorką, a od dwóch lat 
udziela wsparcia nauczycielkom przygoto-
wującym potyczki z ortografią dla najmłod-
szych dzieci z naszych szkół. Drugą osobą 
mocno związaną z konkursem i to od samych 
jego początków jest Pani Małgorzata Gru-
dzińska, która do dnia dzisiejszego dba o jego 
jak najwyższy poziom. Obie wspomniane pa-
nie są autorkami tekstów, z którymi muszą 
zmierzyć się pretendenci do tytułu Mistrza 
Ortografii. 

Konkurs od wielu lat objęty jest patrona-
tem Wójta Gminy Lesznowola, co nadaje mu 
wyjątkową rangę i prestiż. 

Gminny Konkurs Ortograficzny „I Ty możesz 
zostać mistrzem ortografii” ma na celu rozbu-
dzenie potrzeby starannego i poprawnego 
pisania, wyrabianie nawyku stosowania reguł 
ortograficznych oraz wdrażanie do systema-
tycznej i planowej pracy. Udział w konkursie 
jest doskonałą okazją dla uczniów do spraw-
dzenia swojej wiedzy i umiejętności radzenia 
sobie z trudnościami w pisowni. Trzyetapo-
wa formuła: etap klasowy, szkolny i gminny 
powoduje, że biorą w nim udział wszyscy 
uczniowie klas drugich i trzecich uczący się 
w szkołach podstawowych naszej gminy. 

Tematyka jaka obowiązywała w tym roku 
była związana z kulturą i sztuką. W potyczkach 

„Rodzinne” zdjęcie laureatów, organizatorów i zaproszonych gości

Od lewej: Mariola Uczkiewicz Kampczyk-Sekretarz 
Gminy, Jacek Bulak-Dyrektor ZOPO, Hanna Serwi-
nek-Wicedyrektor ZSP w Lesznowoli oraz Pani Mał-
gorzata Grudzińska
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z ortografią na etapie gminnym wzięło udział 
107	uczniów	klas	drugich	i	110 uczniów	klas	
trzecich. 

6 czerwca 2016 r. odbyło się uczczenie 
rocznicy konkursu oraz uroczyste wręczenie 
nagród. Przybyli goście, Pani Mariola Uczkie-
wicz-Kampczyk Sekretarz Gminy Lesznowola 
oraz Pan Jacek Bulak Dyrektor Zespołu Ob-
sługi Palcówek Oświatowych w Lesznowoli 
w imieniu samorządu gminy, podziękowali 
Pani Dyrektor Hannie Serwinek za wieloletnią 
pracę i zaangażowanie oraz złożyli gratula-
cje za wspaniały jubileusz konkursu. Przeka-
zano pamiątkową statuetkę i kwiaty, które 
także otrzymała Pani Małgorzata Grudziń-
ska. W dalszej części uroczystości Pani Se-
kretarz pogratulowała laureatom konkursu 
doskonałych sukcesów i wraz z Panem Dyrek-
torem Jackiem Bulakiem wręczyli statuetki, 

medale i dyplomy. W tegorocznej edycji tytuł 
Mistrza Ortografii Gminy Lesznowola w ka-
tegorii klas drugich zdobyli: Wiktoria Cabaj, 
Sandra Matysiak, Liliana Jaroszewicz, Oliwia 
Nowakowska ze Szkoły Podstawowej w Lesz-
nowoli, Wiktor Rychter ze Szkoły Podstawo-
wej w Łazach oraz Ewa Pirowska ze Szkoły 
Podstawowej w Nowej Iwicznej. W katego-
rii klas trzecich: Jacek Gąsiewski, Jakub Zbi-
kowski, Joanna Biliczka, Natalia Piskorska, 
Patryk Ogorzałek, Konstanty Kiryluk, Wikto-
ria Wąsińska ze Szkoły Podstawowej w Lesz-
nowoli, Natalia Skorupka, Jan Machnik, Maria 
Wierzbicka ze Szkoły Podstawowej w Łazach, 
Kacper Wiśniewski ze Szkoły Podstawowej 
w Mrokowie, Katarzyna Woszczak i Weronika 
Moździerz ze Szkoły Podstawowej w Mysia-
dle oraz Jakub Masternak, Aleksandra Maty-
ja i Dominik Kowalski ze Szkoły Podstawowej 

w Nowej Iwicznej. Komisja Konkursowa przy-
znała także 13 wyróżnień I stopnia uczniom 
klas drugich i 21 uczniom klas trzecich oraz 
9 wyróżnień II stopnia uczniom klas drugich 
i 10 uczniom klas trzecich. Mistrzowie wy-
kazali się wspaniałą znajomością ortografii 
polskiej nie popełniając ani jednego błędu, 
natomiast uczniowie wyróżnieni popełnili 
niewielkie błędy. 

Wszystkim laureatom gratulujemy i życzy-
my dalszych sukcesów.

Renata Kierzkowska
Organizator konkursu

Nauczycielka edukacji wczesnoszkolnej
w ZSP w Lesznowoli

Katarzyna Iskra-Gąsiewska 
Foto

CzytaMY teksty 
Jana Pawła II
21 maja 2016 roku 
w szkole w Łazach 
świętowano 10-lecie 
nadania szkole imie-
nia Jana Pawła II. dla 
uczestników przygotowano wiele atrak-
cji – m.in. wspólne, głośne czytanie tek-
stów Karola Wojtyły.

Wszystko zaczęło się około godziny 12.30, 
kiedy to ze sceny głównej popłynęły takty 
piosenki Mateusza Pospieszalskiego „Pod 
prąd”, a na ekranie można było zobaczyć te-
ledysk z archiwalnych spotkań Jana Pawła II 
z ludźmi różnych kultur i wyznań. Następ-
nie uczniowie klas trzeciej b i trzeciej c gim-
nazjum zaprosili obecnych do wspólnego 
czytania poezji Jana Pawła II. Jak to zrobili? 
Jeden z nich przeczytał fragment wiersza 
„Strumień”: 

Zatoka lasu zstępuje/ w rytmie górskich po-
toków...

Jeśli chcesz znaleźć źródło,/musisz iść do 
góry, pod prąd.

Przedzieraj się, szukaj, nie ustępuj,/ wiesz, że 
ono musi tu gdzieś być —

Gdzie jesteś, źródło?... Gdzie jesteś, źródło?!/ 
Cisza...

Strumieniu, leśny strumieniu,/ odsłoń mi ta-
jemnicę/ swego początku!

(Cisza — dlaczego milczysz?/ Jakże staran-
nie ukryłeś tajemnicę twego początku.)

Pozwól mi wargi umoczyć/ w źródlanej wo-
dzie/ odczuć świeżość,/ ożywczą świeżość. 

Zacytowane słowa Jana Pawła II miały po-
kazać cel, jaki przyświecał nam w czasie czy-
tania wierszy. Ich urody i głębi nie trzeba 
reklamować, wystarczy przypomnieć. W dal-
szej kolejności ze sceny można było usłyszeć 
słowa zachęty, aby duzi i mali, wierzący i nie-
wierzący, lubiący poezję i nieprzepadający za 
nią – po prostu wszyscy udali się na niezwy-
kłe spotkanie z myślami i słowami, które po-
zostawił Jan Paweł II. Jedna z gimnazjalistek 
trzymała w ręku zapaloną, symboliczną la-
tarenkę z uroczystości nadania szkole imie-
nia przed 10 laty. „Bo nie jest Światło, by pod 
korcem stało ani sól ziemi do przypraw ku-
chennych. Bo piękno na to jest, by zachwyca-
ło…” – chciałoby się powtórzyć za Cyprianem 
Kamilem Norwidem. Grupa uczniów przy-
gotowała happening i przemaszerowała 
z transparentami, zawierającymi zaproszenie 
do udziału w akcji, wskazując w ten sposób 
miejsce przy bieżni, gdzie miało się odbywać 
czytanie. Już wcześniej w różnych częściach 
szkoły dało się zauważyć plakaty z informacją 
o projekcie, ale teraz wszyscy zainteresowa-
ni mogli się udać za niosącymi transparen-
ty gimnazjalistami pod drzewa przy „skoczni 

w dal”, gdzie czekały ich metaforyczne sko-
ki… wyobraźni. Nad plakatami i transparen-
tami pracowało wielu uczniów gimnazjum, 
którzy dołożyli starań, aby w przedsięwzięciu 
wzięło udział jak najwięcej osób. 

Piękna, słoneczna pogoda, ustawione 
w kształt okręgu krzesła dla czytających 
i słuchaczy, stół z mikrofonem i estetycznie, 
starannie przygotowanymi zielonymi i żół-
tymi kartkami z wierszami i prozą Patrona 
– to wszystko tworzyło doskonale warunki 
do spotkania, które przebiegało w niezwy-
kłej atmosferze – radosnej, a jednocześnie 
podniosłej. Organizatorzy wspólnego czyta-
nia, nauczyciele języka polskiego – Pani Anna 
Łupińska i Pan Krzysztof Łupiński – zwrócili 
uwagę na to, że w naszej pełnej pośpiechu 
codzienności brakuje poezji, dlatego szcze-
gólnie cenią sobie to, że właśnie w ten spo-
sób świętujemy Dzień Patrona. 

Na spotkanie przybyła młodzież gimna-
zjalna i to ona właśnie w większości czyta-
ła teksty papieża. Wszyscy zainteresowani 
mogli się w każdej chwili dołączyć, przeczy-
tać wybrany tekst, zająć miejsce, posłuchać. 
Z czytanych dzieł można było się wiele na-
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uczyć, gdyż mówiły one o ważnych dla ludzi 
wartościach, takich jak np.: miłość, wolność 
i kultura, nadzieja, praca. To, co nadaje życiu 
sens. Słowa Patrona przekonują, że miłość do 
bliźniego jest najważniejsza i trzeba kochać 
nawet swoich „wrogów”. Zapadły w pamięć 
refleksje o wolności – bycie wolnym ozna-
cza działanie w prawdzie, bo kłamstwo znie-
wala. „Nauczcie się myśleć, mówić i działać 
wedle zasad: tak, tak, nie, nie”. Bycie wolnym 
to podjęcie trudu wolności. Patron snuł tak-
że głębokie refleksje o kulturze, mówiąc, że 
charakteryzuje ona człowieka i wyodrębnia 
go spośród wszystkich innych istot oraz, że 
jest stworzona przez człowieka i dla człowie-
ka, a każdy naród ma swoją kulturę, wspól-
ną dla wszystkich obywateli, czyli: obyczaje, 
język, sztukę i zasady współżycia społeczne-
go. Wszyscy zgromadzeni uważnie słuchali 
każdego tekstu Jana Pawła II. 

Spotkanie zakończyło się około godziny 
14.00, kiedy to wszystkie przygotowane cyta-
ty z dzieł papieża zostały w wielkim skupieniu 
przeczytane i wysłuchane przez uczestników. 
Były to bardzo mądre, a zarazem trudne tek-
sty, zmuszające do refleksji, zadumy i wielu 
przemyśleń.

Myślę, że to wydarzenie pozostanie na długo 
w pamięci i sercach tych, którzy wzięli w nim 
udział. Dzięki niemu mogliśmy poznać głębię 
refleksji o świecie i człowieku jedynego polskie-
go papieża, który stał się świętym. Warto było 
tam być i doświadczyć spotkania z poezją, mą-
drością i miłością Jana Pawła II. Czytane teksty 
potrafiły poruszyć duszę i pobudzić do myśle-
nia, a każdy mógł dla siebie znaleźć jakieś prze-
słanie, z którym będzie szedł przez życie.

Rafał Zawadzki, Kamil Prejsnar 
Uczniowie klasy III b 

eliza Milone
Uczennica klasy III c gimnazjum

Anna Łupińska, Krzysztof Łupiński 
Opieka merytoryczna

Ballada o Siewcy
Ważne słowa, ale i doskonała zabawa to-
warzyszyły tegorocznym obchodom dnia 
Patrona w Zespole Szkół Publicznych im. 
Jana Pawła II w Łazach.

21 maja społeczność Zespołu Szkół Pu-
blicznych w Łazach świętowała – jak co roku 
– Dzień Patrona. W tym roku, z uwagi na dzie-
siątą rocznicę nadania szkole imienia Jana 
Pawła II, było to wyjątkowe święto.

To był dobry wybór! Proszę zobaczyć, ile zda-
rzyło się w ciągu tych dziesięciu lat! Wówczas to 
był po prostu Jan Paweł II, dziś patronem szko-
ły jest święty – mówiła podczas uroczystości 

rocznicowych Wójt Gminy Lesznowola Ma-
ria Jolanta Batycka-Wąsik. Wybór patrona to 
zobowiązanie i motywacja do stawiania sobie 
wymagań i podejmowania wspólnych działań, 
by w szkole było lepiej, ciekawiej, mądrzej, bar-
dziej przyjaźnie – zauważyła Pani Wójt.

Rocznicowe obchody rozpoczęła Msza św. 
w kościele pw. św. Marii Magdaleny w Mag-
dalence. Celebrujący eucharystię ks. infułat 
Jan Miazek odwołał się w homilii do myśli 
przewodniej rocznicowych obchodów, czy-
li biblijnej przypowieści o Siewcy, który musi 
włożyć dużo pracy, wykazać się cierpliwo-
ścią i determinacją, jeśli chce zobaczyć plo-
ny. Ksiądz przekazał Dyrektor Zofii Doktorskiej 
list z kardynalskim błogosławieństwem. Ojciec 
Święty jest pięknym wzorem wychowawcy 
i nauczyciela, a także moralnym autorytetem 
zwłaszcza dla młodych pokoleń Polaków – na-
pisał w nim Kardynał Kazimierz Nycz.

Radosny przemarsz z kościoła do szkoły 
uświetniła orkiestra z zaprzyjaźnionej szkoły 
w Starej Błotnicy. Po wykonaniu pamiątko-
wej fotografii na szkolnym dziedzińcu go-
ście obejrzeli poruszający spektakl o Siewcy. 
Nie zabrakło też życzeń od przedstawicie-
li samorządu lokalnego i osób, które od lat 
nas wspierają.

Po oficjalnych uroczystościach rozpo-
czął się wielki rodzinny piknik. Każda klasa 
prezentowała swoje talenty taneczne, mu-
zyczne, teatralne, literackie i sportowe. Na 
wielkim szkolnym podwórku każdy mógł 
znaleźć coś dla siebie. Można było m.in. wy-
czarować kolorowe sałatki, zjeść naleśniki 
serwowane przez gimnazjalistów, pojeździć 
segwayem, zrobić eksperymenty chemicz-
ne, sprawdzić swoją wiedzę w quizie wie-
dzy o szkole i patronie lub pograć w piłkę 
nożną z nauczycielami i dziennikarzami. Za-

kończeniem pełnego atrakcji dnia była uczta 
duchowa w postaci koncertu Warszawskiej 
Orkiestry Kameralnej „Sonata” im. Bogumi-
ła Łepeckiego.

Tekst i zdjęcia:
Joanna Ferlian-Tchórzewska

Nauczyciel etyki

Kolejne sukcesy Animato
Chór Animato wyśpiewał Złote Pasmo na 
Przeglądzie Chóralnym Śpiewającej Polski!

W lutym tego roku chór Animato został 
przyjęty do projektu Akademia Chóralna – 
Śpiewająca Polska 2016 pod patronatem 
Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodo-
wego. Dzięki temu mamy możliwość uczest-
nictwa w przeglądach i festiwalach oraz 
wymiany doświadczeń z innymi chórami. 
Podczas majowego Regionalnego Przeglądu 
Chórów zdobyliśmy Złote Pasmo, wyróżnie-
nie specjalne za najlepsze wykonanie utwo-
ru obowiązkowego oraz nagrodę specjalną 
Dziekana Wydziału Dyrygentury Chóralnej 

Do marszu przygrywała nam orkiestra

Pamiątkowe zdjęcie będziemy przywoływać w następne rocznice
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ciak w skoku wzwyż z wynikiem 
1,40 m oraz Joanna Włodarczyk 
w pchnięciu kulą 3 kg z wyni-
kiem 8,54 m. Julia Sachajczuk re-

prezentowała szkołę w biegu na 
100 m i z wynikiem 14,47 s wygra-

ła eliminacje gminne, zaś w powie-
cie uplasowała się na 2. miejscu. 

Do pierwszego zabrakło jedynie 
0,01 s! Znakomicie spisały się na-
sze sztafety 4×100 m. Dziewczę-
ta w składzie: Natalia Garwoła, 

Katarzyna Habetin, Katarzyna Mi-
ciak i Julia Sachajczuk zdobyły gminne 

i powiatowe	srebro,	zaś	chłopcy w składzie: 
Andong Mu, Dawid Do, Krzysztof Karolak 
i Bartosz Toczek zajęli 2. miejsce w gminie i 3. 
miejsce w powiecie. Gratulacje dla wszyst-
kich reprezentantów za ambitną walkę o każ-
dą sekundę i centymetr. 

To nie jedyne sukcesy! Na szczególne 
podkreślenie zasługuje także fakt, iż wśród 
uczniów naszej szkoły są osoby, które otrzy-
mały powołanie do Kadry Mazowsza. Pierw-
szą z nich jest Eryk Rudecki, uczeń klasy V B 
SP, który otrzymał kolejne powołanie do Ka-
dry	Mazowsza	w piłce	nożnej	rocznika	2004.	
Kadra przygotowuje się do przyszłorocznych 
Mistrzostw Polski. W tym sezonie trenerzy 

Wyróżnienie 
w „Warszawskiej 
Syrence”
Ania Mazur wyróżniona na 
szczeblu centralnym Konkursu 
„Warszawska Syrenka”.

16 kwietnia w Mazowieckim In-
stytucie Kultury w Warszawie 
Ania Mazur, uczennica klasy VI 
A SP w Mrokowie, reprezentowa-
ła gminę Lesznowola na szczeblu 
centralnym 39. Konkursu Recytator-
skiego „Warszawska Syrenka” w katego-
rii klas IV-VI SP. Występ Ani został nagrodzony 
wyróżnieniem	 i  zaproszeniem	 na	 Koncert	
Laureatów, który odbył się 23 kwietnia. Jest 
to duży sukces naszej uczennicy, zważywszy 
na fakt, iż w eliminacjach tego konkursu każ-
dego roku bierze udział kilka tysięcy dzieci 
i młodzieży	z	całego	województwa	mazowiec-
kiego, a na przesłuchania finałowe przyjeżdża 
ok. 200 uczestników.

Agnieszka Kostyra
Szkolny koordynator konkursu

Sukcesy sportowe uczniów 
ZSP w Mrokowie
Uczniowie ZSP w Mrokowie uczestniczą 
w różnego rodzaju zawodach sportowych 
i z determinacją walczą o jak najlepsze 
wyniki i lokaty. 

12 maja w Lesznowoli odbyły się gminne 
i powiatowe zawody corocznej Ligi Lekko-
atletycznej. Udane występy odnotowali nasi 
reprezentanci,	 zarówno	w  konkurencjach	
biegowych, jak i technicznych. Mistrzynia-
mi gminy i powiatu zostały: Katarzyna Mi-

Uniwersytetu Muzycznego im. F. Chopina w Warszawie 
dla najlepszego chóru szkół podstawowych.

Udało nam się również – jako jedynemu chórowi dzie-
cięcemu z Polski – zakwalifikować do projektu Singing 
Europe 2016. Za dwa miesiące staniemy się częścią trzy-
tysięcznego chóru i razem z zespołami z innych krajów 
Europy na Stadionie Wrocław wykonamy 12 utworów na 
5 i 6 głosów w 12 różnych europejskich językach.

Zostaliśmy także zaproszeni do świątecznego wystę-
pu w Filharmonii Narodowej, co jest dla nas najwięk-
szym wyróżnieniem.

Olivia Kaczyńska
Nauczyciel muzyki, dyrygent

Tomasz Szymczyk
Foto

 Chór Animato podczas Regionalnego Przeglądu Chórów projektu „Akademia Chóralna”

prowadzą selekcję najzdolniejszych piłkarzy 
województwa mazowieckiego. Eryka cze-
ka zatem trudne zadanie. Ciągła rywalizacja 
o miejsce w składzie wymaga olbrzymiej pra-
cy, wytrwałości i odrobiny szczęścia. Eryk jest 
wychowankiem Uczniowskiego Klubu Spor-
towego Orlęta Mroków, zaś od tego sezonu 
reprezentuje barwy Polonii Warszawa. Z kolei 
Mazowiecko-Warszawski Związek Piłki Siat-
kowej powołał Aleksandrę Czaplicką z klasy 
VI B	SP	do	kadry	Mazowsza	rocznika	2003. Ola	
rozpoczęła przygodę z siatkówką na obozie 
letnim, organizowanym przez Uczniowski 
Klub Sportowy Orlęta Mroków. Od 2014 roku 
jest zawodniczką Międzyszkolnego Uczniow-
skiego Klubu Sportowego KRÓTKA Mysiadło. 
W obecnym sezonie Ola gra w dwóch kate-
goriach wiekowych: Minisiatkówka „Czwórki” 
oraz Młodziczki	–	obie	drużyny	prowadzi	tre-
ner Bogumiła Kott. Powołanie do kadry Ma-
zowsza jest jednym z pierwszych wyróżnień 
dla młodych sportowców, dlatego Oli i Ery-
kowi serdecznie gratulujemy i życzymy ko-
lejnych dużych sukcesów.

Marcin Olszewski
Nauczyciel wychowania fizycznego

Szkolny Dzień Nauki
doskonałą formą popularyzacji przedmio-
tów matematyczno-przyrodniczych okazał 
się Szkolny Festiwal Nauki. Jego głównym 
założeniem było wzbudzenie zaintereso-
wania przedmiotami ścisłymi, które najczę-
ściej stwarzają uczniom problemy.

W naszej szkole 6 maja odbyło się po raz 
pierwszy wydarzenie nazwane Szkolnym 
Dniem Nauki. Zostało ono przygotowane Radość młodych sportowców (archiwum szkoły)
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Konkurs „KANGUR 
MATEMATYCZNY” 
w szkole w Nowej 
Iwicznej

17 marca 2016 roku odbył się 
ogólnopolski konkurs „Kangur Ma-
tematyczny”. Z naszej szkoły udział 
wzięło 166 uczniów w 5 kategoriach wieko-
wych. Najlepsze wyniki osiągnęli:
•	  W kategorii ŻACZeK dla najmłodszych 

– Walkuski Wiktor – bardzo dobry;
– Lizak Antoni, Sasin Hanna, Sąsiadek Alek-

sandra, Godos Jakub, Ambroziak Adrian, 
Gaszczyk Sandra – wyróżnienie; 

•	  W kategorii MALUCH dla trzecich i czwar-
tych klas:
– Powęski Adam, Woźbiński Milan, Grząd-

ka Artur, Kowalski Dominik, Sieraczyń-
ski Jan, Adamczyk Michał, Hofman Maja, 
Kołaczkiewicz Julia – wyróżnienie;

•	  W kategorii BeNIAMIN dla piątych i szó-
stych klas:
– Krzyżanowski Bartosz, Zieliński Stani-

sław, Grabczuk Mateusz, Prasol Wiktor, 
Miegoń Karolina, Wójcik Weronika – wy-
różnienie;

•	  W kategorii KAdeT dla klas pierwszych 
i drugich gimnazjalnych:
– Terlecki Krzysztof, Szuchta Filip, Zielińska 

Iga – wyróżnienie;
•	 W kategorii JUNIOR dla dla klas trzecich 

gimnazjalnych:
– Powęski Michał – wyróżnienie.

Najlepszym gratulujemy i życzymy dal-
szych sukcesów.

Romana Żurek
Nauczycielka matematyki

 z Nowej Iwicznej

przez	uczniów	pracujących	w kole	„Młodzi	
Ekolodzy”, pod kierunkiem pani Anety Mi-
chalczyk. Pomysł na zorganizowanie takiego 
dnia narodził się już na początku roku szkol-
nego i jest odpowiedzią na nakreślone przez 
ministra edukacji narodowej kierunki polity-
ki oświatowej, czyli edukację matematyczno-
-przyrodniczą w kształceniu ogólnym.

Dzień Nauki stał się świetną okazją do za-
prezentowania ciekawych doświadczeń 
przygotowanych przez uczniów. Tematem 
tegorocznego dnia było hasło „I ty możesz 
zostać odkrywcą”. Organizatorzy akcji w inte-
resujący sposób prezentowali przygotowane 
przez siebie pokazy: zachowanie cieczy nie-
newtonowskiej, wody antygrawitacyjnej, czy 
wybuchu	wulkanu.	Uczestniczący	w spotka-

niu uczniowie klas IV-VI SP mogli zobaczyć, 
jak można oszukać wzrok – czyli złudzenia 
optyczne. Przekonali się, że można przekłuć 
balon wykałaczką tak, aby nie pękł oraz zo-
baczyli, na czym polegają oddziaływania elek-
trostatyczne. Podczas pokazów można było 
zobaczyć, jak zrobić lemoniadę, a nawet jej 
spróbować	oraz obejrzeć	bardzo	spektaku-
larny pokaz windy olejowej. Na zakończenie 
wszyscy mogli przekonać się, że matematyka 
jest nauką magiczną, uczestnicząc aktywnie 
w zagadkach	„Magia	w	matematyce”,	przygo-
towanych przez panią Karolinę Rosiak. Należy 
podkreślić również zaangażowanie rodziców 
w akcję – wspierali oni dzielnie swoje dzieci, 
gromadząc materiały do doświadczeń, za co 
bardzo dziękujemy.

Aneta Michalczyk
Nauczyciel przyrody, 

opiekun koła „Młodzi Ekolodzy”

Młodzi Hiszpanie 
w Nowej Iwicznej

W kwietniu 2016 r. zaprosili-
śmy do naszej szkoły uczniów 

i nauczycieli ze szkoły w Madrycie 
(Instituto de Educación Secunda-

ria (IES) MIRASIERRA). Dzięki kilkumie-
sięcznym staraniom i zaangażowaniu strony 
polskiej i hiszpańskiej udało nam się dopro-
wadzić do realizacji projektu wymiany mło-
dzieży między naszymi szkołami. Wzięli w nim 
udział chętni uczniowie, którzy mogli zapew-
nić zakwaterowanie swoim hiszpańskim kole-
gom. W wymianie wzięło udział 14 młodych 
Hiszpanów i 15 Polaków oraz 4 nauczycieli 
z obu szkół. Rodziny uczestniczące w projek-
cie postarały się, żeby młodzi Hiszpanie czuli 
się u nas fantastycznie. Nasza polsko-hiszpań-
ska grupa realizowała tygodniowy program, 
w którym zawarliśmy zajęcia integrujące oraz 
staraliśmy się pokazać piękno naszego kraju 
i naszej kultury. Młodzież spędzała ze sobą całe 
dnie realizując program przygotowany przez 
organizatora, natomiast wieczorem spotyka-
li się w swoim gronie i doskonale się bawili. 
Uczestnicy mieli możliwość zweryfikowania 
swojej znajomości języka angielskiego, który 
był wspólną płaszczyzną porozumienia obu 
stron. Okazało się, że mogą się świetnie poro-
zumieć, dla niektórych była to pierwsza okazja 
do sprawdzenia się w codziennej komunika-
cji z obcokrajowcami i dostrzegli, że ich zna-
jomość języka angielskiego jest na dobrym 
poziomie. Wszyscy uczestnicy byli zachwyce-
ni wymianą, poznali nowych przyjaciół, dużo 
dowiedzieli się o kulturze kraju swoich partne-
rów i już nie mogą się doczekać ponownego 
spotkania. W październiku nasza polska gru-
pa jedzie do Madrytu i będziemy realizowali 
program przygotowany przez stronę hiszpań-

ską. Niektórzy już odliczają dni, godziny i mi-
nuty do ponownego spotkania z hiszpańskimi 
przyjaciółmi.

Anita Skalska 
Organizator, nauczycielka języka angielskiego

Młodzi judocy z Francji 
w Nowej Iwicznej

W dniach 6-12 kwietnia br. z wizytą w na-
szym klubie przebywała delegacja z zaprzy-
jaźnionego klubu judo Pouzauges we Francji.

Jedenastka młodych judoków i judoczek 
w wieku od 10 do 13 lat, pod opieką swoich 
trenerów Filipa i Adeline miała okazję po raz 
pierwszy zobaczyć nasz kraj. Program wizy-
ty był bardzo napięty. Nasi goście bawili się 
w Centrum Nauki Kopernik, odwiedzili Mu-
zeum Historii Żydów Polskich POLIN, mieli też 
okazję zwiedzać Warszawę. Weekend spędzi-
li w Korczewie nad Bugiem.

Oprócz wspomnianych atrakcji młodzi 
sportowcy z Francji wspólnie z zawodnika-
mi naszego klubu uczestniczyli w dwóch 
treningach: pierwszy trening randori w No-
wej Iwicznej, drugi doskonalenie elementów 
technicznych w ne-waza w Centrum Eduka-
cji i Sportu w Mysiadle.

Młodzi Hiszpanie w Nowej Iwicznej (źródło własne)

„Młodzi Ekolodzy” w trakcie doświadczeń
(archiwum szkoły)
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W sobotę w szkole w Nowej Iwicznej zor-
ganizowaliśmy mały turniej, w którym oprócz 
zawodników UKJ Iwiczna i naszych gości 
wystartowali zawodnicy z zaprzyjaźnionych 
klubów: UKJ Bushido Piaseczno, Puma Zło-
tokłos, Orzeł Nadarzyn i Gwardia Warszawa. 
Po zawodach indywidualnych przeprowa-
dzony został turniej drużynowy, który wzbu-
dził bardzo dużo emocji. Po bardzo zaciętych 
i wyrównanych pojedynkach łączona polska 
drużyna pokonała drużynę z Francji 5 do 3.

Zostaliśmy zaproszeni do złożenia wizy-
ty w Pouzauges. Zamierzamy wyjechać do 
Francji w przyszłym roku. Mamy nadzieję, że 
współpraca między naszymi klubami utrzy-
ma się dłuższy czas. Planujemy spotykać się 
co roku na zmianę raz w Polsce raz we Francji.

Artur Brzeziński
Trener judo

Kolumbijczycy w naszej szkole
W piątek 13 maja br. poznaliśmy wyniki 

konkursu organizowanego przez Instytut 
Kultury Latynoamerykańskiej „Sollares” pt. 
„Kolumbia rozpala wyobraźnię”. Wzięli w nim 
udział uczniowie klas szóstych oraz pierw-
szych i drugich gimnazjum. Zwycięzcami zo-
stali: Małgorzata Jakubczyk (klasa II b), oraz 
Wojciech Kołaczkiewicz (klasa II b). 

Nagrodą dla laureatów są stypendia języ-
kowe oraz zajęcia capoeiry (brazylijska sztu-
ka walki). Rozdanie nagród poprzedziły krótkie 
warsztaty poprowadzone przez lektorów języ-
ka hiszpańskiego. Dowiedzieliśmy się wielu 
ciekawych rzeczy o kulturze Kolumbii, mie-
liśmy nawet okazję wsłuchać się w rytmy la-
tynoskie. 

Agnieszka Kozar
Nauczycielka języka hiszpańskiego

Bezpieczni w internecie.
Zajęcia profilaktyczne w klasach 
VI SP i w Gimnazjum w ZSP w No-
wej Iwicznej.

W bieżącym roku szkolnym, 
w II semestrze 2015/16 szczególną 
uwagę poświęcono zjawisku cyber-

przemocy wśród młodzieży. 
W klasach VI, I i II gimnazjum odbyły się 

warsztaty profilaktyczne przeprowadzone 
przez Pracownię Krokus z Krakowa. Zajęcia 
poświęcone były przemocy rówieśniczej 
z użyciem mediów elektronicznych. Na-
szym celem było uwrażliwienie uczniów 
na specyfikę problemu oraz zachęcenie ich 
do empatycznego reagowania na uczestni-
ków Internetu i ofiar cyberprzemocy, uświa-
domienie im roli świadków cyberprzemocy 
oraz ich odpowiedzialności indywidualnej, 
by zachować bezpieczeństwo w Internecie. 
Uczniowie uczeni byli jak postępować by po-
móc ofierze, co zrobić, aby zastopować cy-
bersprawcę, gdzie szukać pomocy. Młodzież 
zdobyła wiedzę, na jakie zagrożenia są nara-
żeni w wirtualnym świecie. 

W klasach VI dodatkowo odbyło się spo-
tkanie z przedstawicielem policji, który 
uświadomił konsekwencje prawne działań 
przemocowych w Internecie oraz odpo-
wiedzialności młodzieży w wieku szkolnym 
w przypadkach kradzieży. 

Krystyna Balcerzak, edyta Główka 
p/p

Plener malarski w ZOO
Tradycją szkoły w Nowej Iwicznej są co-

roczne plenery malarskie. Pomysłodawczy-
nią wyjazdów, które odbywają się od 2004 
roku, jest Agnieszka Kozłowska – nauczyciel 
plastyki. Jednymi z ulubionych miejsc od-
wiedzanymi przez młodych artystów jest 
ogród botaniczny w Powsinie, a także nie-
zwykle malowniczy, położony wśród lasów 
skansen w Kawęczynie. 

W tym roku zajęcia plastyczne odbyły się 
na terenie warszawskiego ogrodu zoolo-
gicznego. Prace zachwycają swoją orygi-
nalnością jak również techniką wykonania, 
która przez każdego uczestnika pleneru była 
wybierana indywidualnie. Z rysunków pa-
trzą na nas przepiękne egzotyczne ptaki 
(papugi, flamingi) oraz inne zwierzęta, np.: 
kangury, kozy, foki, żyrafy, pantery, lamy 
ukazane na tle przepięknej scenerii ogro-
du zoologicznego. Wszystkie prace można 
było podziwiać na zorganizowanej w szko-
le poplenerowej wystawie.

Agnieszka Kozłowska
Nauczyciel plastyki

V Gminne Mistrzostwa 
Tabliczki Mnożenia

12 maja w Zespole Szkół Publicznych w No-
wej Iwicznej zostały rozegrane IV Gminne Mi-
strzostwa Tabliczki Mnożenia. Do mistrzostw 
przystąpili reprezentanci szkół podstawo-
wych z Mrokowa, Nowej Iwicznej, Lesznowo-

li i Mysiadła. Każda szkoła miała przydzielony 
inny kolor koszulek sportowych: Mroków – 
żółty, Nowa Iwiczna – niebieski, Lesznowola 
– czerwony, Mysiadło – zielony. Dzięki temu 
podczas rozgrywek bez problemu można 
było rozpoznać uczestników z poszczegól-
nych szkół. Mistrzostwa zostały rozegrane 
w dwóch kategoriach wiekowych – klasy II 
i III szkoły podstawowej. Łącznie w mistrzo-
stwach wzięło udział 67 zawodników, któ-
rzy rywalizowali między sobą biorąc udział 
w czterech grach indywidualnych; „Olimpij-
czycy”, „Krzyżak”, „Szeryf”, „Prymus” i jednej 
drużynowej „Ekspres”. W wyniku końcowej 
klasyfikacji komisja konkursowa w składzie: 
Anna Soćko, Katarzyna Kapuścik, Agnieszka 
Bartykowska i Marta Kąkol wyłoniła w każ-
dej kategorii wiekowej i grze trzy pierwsze 
miejsca. 

Lista laureatów znajduje się na stronie in-
ternetowej szkoły.

Anna Soćko, Katarzyna Kapuścik, 
Agnieszka Bartykowska, Marta Kąkol 

Nauczycielki Edukacji Wczesnoszkolnej
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„Witajcie w Szkocji”
Już po raz czwarty ZSP w Nowej Iwicznej 

gościł w swoich progach finalistów gminnego 
konkursu z języka angielskiego. W tym roku do 
konkursu przystąpili uczniowie z sześciu szkół 
gmin Lesznowola i Piaseczno. Finaliści repre-
zentowali następujące szkoły: SP w Lesznowo-
li, SP w Mysiadle, SP w Łazach, Szkołę Marzeń, 
Szkołę Magellana oraz SP w Nowej Iwicznej.

Tegoroczna edycja konkursu odbywała się 
pod hasłem „Welcome to Scotland” (Witajcie 
w Szkocji). Uczestnicy konkursu zmagali się 
z zadaniami dotyczącymi geografii, kultury, 
historii i tradycji Szkocji.

Więcej informacji oraz lista laureatów na 
stronie internetowej szkoły.

Bożena Klukowska
Nauczyciel języka angielskiego

Po lewej: zwycięzca turnieju 
Łukasz Pachnicki

Poniżej z lewej: zdobywca 
2. miejsca Olgierd Dłubacz 
z wychowawcą Magdaleną 
Skoczek, a (po prawej) zdo-
bywczyni 3. miejsca Patrycja 
Włodarczyk z wychowawcą 
Magdaleną Skoczek.

Mistrz Warcabów
Rozgrywki klasowe niosły ze 
sobą wiele emocji, była radość 
oraz łzy porażki.

W ciągu ostatnich dwóch miesięcy 
w klasie 1c rozegrany został turniej war-
cabów. Uczniowie rywalizowali ze sobą w każ-
dy piątek, walcząc o prestiżowy tytuł Mistrza 
Warcabów. Dzięki grze doskonalili umiejętność 
logicznego myślenia oraz radzenia sobie z po-
rażką i sukcesem. Rozgrywki były bardzo emo-
cjonujące, wywoływały uśmiech na twarzach 
zwycięscy oraz łzy w oczach pokonanego. Choć 
ciężko przełknąć porażkę, uczestnicy starali się 
z podniesioną głową gratulować rywalowi zwy-
cięstwa. Oczywiście nie zabrakło kibiców, dzie-
ci chętnie dopingowały swoich kolegów, do 
ostatniej chwili wspierali ich w boju oraz pocie-
szali po porażce. Ostatni etap wyłonił trzech naj-
lepszych graczy, wśród nich znaleźli się:
•	 Łukasz Pachnicki – 1 miejsce,
•	 Olgierd Dłubacz – 2 miejsce,
•	 Patrycja Włodarczyk – 3 miejsce.

Cały turniej to nie tylko wiele dobrej zaba-
wy w czasie lekcji ale również miesiące przy-

gotowań w domu. Dzieci od września 
ćwiczyły grę z rodzicami, poznawały 
zasady, tworzyły strategie a przede 
wszystkim kształtowały logiczne 
myślenie tak niezbędne w ich dal-
szej edukacji. Gratuluję nie tylko 

zwycięzcom ale wszystkim uczestni-
kom, gdyż to ich aktywność sprawiła, że 

zabawa ta stała się tak pasjonująca.

Autor: Magdalena Skoczek, 
Nauczyciel wczesnoszkolny, 

Wychowawca klasy 1 c 
Szkoła Podstawowa w Mysiadle.

Totalnie teatralny kwiecień 
Kwiecień był dla szkolnej grupy teatralnej 
miesiącem pełnym pracy i wyzwań scenicz-
nych. Grupa brała udział w dwóch wyda-
rzeniach.

Pierwszym był Przegląd Małych Form Teatral-
nych EFKA, który odbył się w Centrum Kultury 
w Piasecznie. Nasi aktorzy otrzymali wyróżnie-
nie za ciekawą formę muzyczno-teatralną do-
tykającą istoty relacji rodzinnych, a także dwa 
wyróżnienia dla wokalistek za:
•	 lekkość, swobodę i muzykalność (Amelia 

Zawłocka, Natalia Stasińska, Hanna Kruk)
•	 wrażliwość, efemeryczność i piosenkę (Aga-

ta Osmólska).
Drugim wydarzeniem był udział w VIII Grodz-

kim Festiwalu Teatralnym – Totalnie Teatralnie 
w Grodzisku Mazowieckim. Tu również artyści 
zostali nagrodzeni. Zdobyli nagrodę za najlep-
sze festiwalowe piosenki.

Na obu przeglądach szkolna grupa wystąpi-
ła ze spektaklem: Zagubiony czas według sce-
nariusza Adama Szafrańca oraz z jego muzyką. 
Spektakl wyreżyserowała Joanna Anielska, 
nauczyciel języka polskiego, zaś muzycznie 
i wokalnie uczniów przygotowała Iwona Ma-
nista-Kutryś – nauczyciel muzyki.

Aleksandra Kowalik 
Bibliotekarz 

Na warsztatach – o Kolumbii
Po raz kolejny odbyły się w naszej szkole 
warsztaty dla gimnazjalistów z cyklu „Po-
znawanie Świata – Ameryka Południowa”. 

W zeszłym roku poznawaliśmy różnorod-
ność geograficzną Argentyny, brazylijską 
kuchnię i dowiedzieliśmy się, jak Meksykanie 
obchodzą słynny „Dia de Los Muertos”. 

25 maja German Velazco, lektor Instytutu Kul-
tury Latynoamerykańskiej Sollares opowiadał, 
z czego słynie Kolumbia i prezentował najwięk-
sze bogactwa kraju. Uczniowie dowiedzieli się 
wiele o mieszkańcach jednego z najbardziej 
różnorodnych miejsc na świecie.

Na zakończenie Jolanta Kowalska, założy-
cielka Instytutu „Sollares”, przyznała stypendia 
językowe czterem uczennicom naszej szko-
ły. Wzięły one udział w konkursie literackim 
„Moja wyprawa do Kolumbii”. Nagrodzone 
osoby to Joanna Gruszecka, Marianna Stręk, 
Zosia Brociek i Ola Czarkowska.

Maja Leszczyńska 
Nauczyciel języka hiszpańskiego

Ligia Debatancka w Mysiadle
W bieżącym roku szkolnym gimnazjali-
ści uczestniczyli w rozgrywkach Warszaw-
skiej Ligii debatanckiej. 20 maja debaty 
odbyły się w naszej szkole.

W rozgrywkach było udział 11 szkół z War-
szawy i okolic. Przed każdą turą uczestnicy mieli 
kilka tygodni na przygotowanie argumentacji. 
Znana była dyskutowana teza, jednak dopie-
ro na godzinę przed debatą drużyny losowały, 
która szkoła będzie danego poglądu broniła, 
a która dowodziła jego fałszywości.

W maju drużyny debatowały na tematy po-
święcone szkole. Goszczący w Mysiadle ucznio-
wie dyskutowali o zasadności nauki wszystkich 
przedmiotów oraz o przywróceniu ośmioletniej 
szkoły podstawowej. W ostatniej debacie na-
sza szkolna drużyna zmierzyła się z Gimnazjum 
nr 13	im.	S.	Staszica.	Uczniom	z	Mysiadła	przy-
padła obrona tezy „Monitoring w szkole szkodzi”. 
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Wiosenne wieści 
od przedszkolaków – przyjaciół ptaków z Jastrzębca

Przedszkolaki z Jastrzębca poszerzają wiedzę na temat życia ptaków występują-
cych w Polsce w kolejnych porach roku.

Gminne Przedszkolne w Mysiadle 
realizuje projekt ze środków Unii Europejskiej

Trzylatki pójdą do Mysiadła 
Wiosna była gorącym okresem dla wszystkich rodziców, którzy chcieli, 

aby ich dzieci od nowego roku szkolnego zaczęły uczęszczać do publicz-
nych przedszkoli w Gminie Lesznowola. Z powodu obowiązku zapewnie-
nia przez organ prowadzący – Gminę Lesznowola – miejsc w publicznym 
przedszkolu dla dzieci 4, 5 i 6-latków podczas rekrutacji zabrakło miejsc 
dla dzieci 3-letnich. Dzieci te dopiero od 1 września 2017 r. będą również 
posiadały takie prawo. Samorząd Gminy Lesznowola, wychodząc na-
przeciw potrzebom dzieci 3 – letnich i oczekiwaniom ich rodziców pod-

Zespół Szkół Publicznych w Mysiadle re-
prezentowali: Agnieszka Wasiak, Pola Gur-
gul, Piotr Kasznia oraz Mikołaj Barczewski 
wspomagani przez Wiktorię Korobkiewicz, 
Kasię Moszyńską, Agnieszkę Tutak oraz Zo-
się Sobczak.

Paweł Ciesielski
Nauczyciel etyki

WF z gwiazdami 
W ramach programu „WF z Klasą” na-
szą szkołę przez cały rok odwiedzali zna-
ni sportowcy, którzy poprowadzili zaję-
cia wychowania fizycznego dla naszych 
uczniów, uatrakcyjniając tym samym ofer-
tę edukacyjną szkoły.

Realizując zada-
nie przewidziane dla 
uczniów naszego gim-
nazjum „Sport receptą 
na sukces” zaprosiliśmy 
do naszej szkoły znane-
go boksera – Pana Łu-
kasz Maszczyka, który 

poprowadził lekcję pokazową dla uczniów. 
We współpracy z Centrum Sportu 14 lutego 
zorganizowano pokazowy trening siatkarski 
z zawodnikami klubu AZS Politechnika War-
szawska. Jednak największą atrakcją imprezy 
było niewątpliwie spotkanie z Mistrzem Świa-
ta Pawłem Zagumnym.

Przez ostanie tygodnie uczniowie spotka-
li się także z Grzegorzem Szamotulskim tre-
nerem bramkarzy w Akademii Piłkarskiej Legii 
Warszawa, Agnieszką Chmielewską trenerką 
aerokickboxingu w klubie XFight Piaseczno oraz 
Maciejem Konieczką trenerem AZS Politechni-
ka Warszawska i zawodnikiem Lacrossa (GROM 
Warszawa).

Łukasz Trochimiak
Nauczyciel wychowania fizycznego

jął decyzję o utworzeniu dodatkowych oddziałów dla tych właśnie dzieci 
w Gminnym Przedszkolu w Mysiadle. Utworzenie dodatkowych miejsc 
związane jest z rozpoczęciem realizacji projektu „Zwiększenie liczby od-
działów w publicznym przedszkolu w Mysiadle”. Projekt swoim zakresem 
obejmuje utworzenie dodatkowych 40 miejsc przedszkolnych dla dzieci 
3-letnich w ramach dwóch dodatkowych oddziałów. W ramach projektu 
zakupione zostanie wyposażenie (w tym meble) oraz zabawki i pomoce 
dydaktyczne. Oprócz standardowej opieki przedszkolnej dzieci będą mia-
ły możliwość korzystania z zajęć dodatkowych wspomagających ich roz-
wój psychofizyczny. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na 
realizację	projektu	to	366 600,00	zł,	w	tym	środki	z	budżetu	Gminy	Lesz-
nowola	w	kwocie	73 320,00	zł.

Jacek Bulak
Dyrektor ZOPO

Przedszkolaki z Jastrzębca w ciągu bieżącego 
roku szkolnego realizują projekt edukacyjny pt. 
„Przedszkolak ornitologiem”. Wiosna pozwoliła 
nam na zdobywanie nowych widomości doty-
czących skrzydlatych przyjaciół, a w szczegól-
ności tych przylatujących do nas z zimowego 
pobytu w ciepłych krajach.

Z nastaniem pierwszych słonecznych dni przy-
stąpiliśmy do czyszczenia budek lęgowych znaj-
dujących się na terenie ogrodu przedszkolnego. 
W czasie zajęć poznawaliśmy budowę skrzynek 
lęgowych szukaliśmy odpowiedzi na pytanie 
– dlaczego wieszamy budki lęgowe i gdzie na-
leży je powiesić?

Po analizie budowy gniazd wyjętych z budek 
dowiedzieliśmy się, że zamieszkiwały je mazur-
ki i sikorki. W kwietniu dostaliśmy dwie budki lę-
gowe od taty Julii. Wzbudziły zainteresowanie 

ponieważ są w kształcie żołędzi. Po zawieszeniu 
budek już trzeciego dnia mogliśmy obserwować 
sikorki znoszące do nowego lokum piórka, su-
che listki i trawy. Nowi lokatorzy naszego ogrodu 
czują się swobodnie, dzięki temu mamy możli-
wość każdego dnia podziwiać ich śpiew i pracę. 

W ramach realizacji projektu wzięliśmy udział 
w lekcji muzealnej pt. „Zwierzęta Króla Jegomo-
ści” na Zamku Królewskim. Wśród wizerunków 

zwierząt znajdujących się na obrazach, sprzętach 
i freskach znaleźliśmy m.in. orły, łabędzie, kaczki 
oraz żurawie. W czasie zajęć plastycznych niektó-
re dzieci lepiły z gliny widziane ptaki.

Usytuowanie przedszkola sprzyja codzien-
nym obserwacjom przyrodniczym. W maju 
mieliśmy możliwość oglądać bociany szybu-
jące nad łąkami wokół przedszkola, niemalże 
codziennie słyszymy głos kukułki i co ciekawe, 
codziennie odwiedza nas dzięcioł mały i upar-
cie stuka w uliczną metalową latarnię.

Coroczne Święto Mamy i Taty uświetnił występ 
żab i bocianów. To rodzinne spotkanie zapocząt-
kowało realizację tematu „Polska królestwem bo-
ciana”. Szukaliśmy odpowiedzi na następujące 
pytania: Jaki jest bocian? – rok z życia bociana, – 
rodzinne gniazdo, – czym się żywi.

 Czerwiec to czas podsumowania realizacji 
projektu. Dowiemy się jakie są światowe i pol-
skie organizacje działające na rzecz ochrony 
przyrody i ich główne zadania. W drugiej poło-
wie czerwca w czasie wycieczki będziemy ob-
serwować ptaki żyjące w warszawskim ZOO a na 
zakończenie roku szkolnego udamy się do Go-
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„Czytanie książek to najpiękniejsza zaba-
wa jaką sobie ludzkość wymyśliła” – to mą-
dre motto Wisławy Szymborskiej w sposób 
szczególny realizowaliśmy w maju. Przed-
szkolaki odwiedziły bibliotekę w Mysiadle 
i poznały zasady korzystania z księgozbio-
ru. Uczestniczyły w zajęciach edukacyjnych. 
Z biblioteki wypożyczyły książki, które na-

uczycielki czytały im w różnych porach dnia. 
W czytanie literatury zaangażowani byli i w 
dalszym ciągu są chętni rodzice oraz starsze 

spodarstwa Ekologicznego w Nowym Prażmo-
wie „Zwierzyniec”. 

Celem projektu było przybliżenie i lepsze po-
znanie przez dzieci ich naturalnego otoczenia, 
wzbudzanie szacunku i rozwijanie poczucia po-
trzeby ochrony przyrody.

W czasie realizacji projektu edukacyjnego 
„Przedszkolak ornitologiem” przyświecały nam sło-
wa pana Andrzeja G. Kruszewicza znanego ornito-
loga (Dyrektora warszawskiego ZOO) „Kto ptaki 
pozna, ten na pewno je pokocha. Kto zaś po-
kocha, na pewno będzie je chronił”. My na-

uczyciele mamy nadzieję, że zdobyte wiadomości 
i umiejętności pozwolą naszym wychowankom 
na rozwijanie zainteresowań światem przyrody 
i jego ochronę. 

edyta dąbrowska
Dyrektor Gminnego Przedszkola w Jastrzębcu

Gminne Przedszkole w Zamieniu

Maj 
pod znakiem książki

rodzeństwo. W przedszkolu zorganizowa-
ny został kącik wymiany książek który cie-
szy się dużym zainteresowaniem. Bardzo 
uroczyście obchodzony był Międzynaro-
dowy Dzień Książki nauczycielki przygoto-
wały dla dzieci wiele konkursów zagadek 
i quizów. Dzieci tworzyły książeczki. Uczest-
niczył również w warsztatach na temat po-
wstawania książki „ Od tabliczki do ebooka”. 
Kontynuacją podjętych działań w celu roz-
wijania zainteresowań czytelniczych dzie-
ci było spotkanie z autorką wierszy Hanną 
Niewiadomską.

elżbieta Gomoła
Nauczyciel wychowania przedszkolnego

Międzynarodowy dzień Tańca 
w lesznowolskim przedszkolu

Nogi same rwały się do tańca, a radosne rytmy do-
pływały do uszu małych przedszkolaków.

Po raz pierwszy w tym roku Oddziały Przed-
szkolne oraz Przedszkole ZSP w Lesznowo-
li postanowiły w szczególny sposób uczcić 
Międzynarodowy Dzień Tańca. 29 kwietnia br. 
aula szkolna ZSP w Lesznowoli zamieniła się 
w prawdziwy Dance Show.

Każda z grup prezentowała po jednym 
tańcu do wyboru: od tańców ludowych, po 
latyno-amerykańskie, improwizacje muzycz-
no-ruchowe i oczywiście tańce nowocze-

sne. Piękne 
stroje dzie-
ci podkre-
ślały charakter i styl danego tańca.

Na parkiecie królował: rock and roll, cza-
-cza, polka, krakowiak oraz układy taneczne 
do utworów Shakiry, Bruno Marsa, układ ru-
chowy: Przebudzenie wiosny oraz improwiza-
cja ruchowa do „Polki Trisch-trasch’’ Johanna 
Straussa.

Mali tancerze na scenie czuli się znakomi-
cie, a oklaski i okrzyki podziwu dochodzące 

z widowni były najlepszym po-
twierdzeniem, że trud włożony 
w przygotowania do występów 
się opłacił. 

Wszystkim dzieciom jeszcze raz 
serdecznie gratulujemy.

Mamy nadzieję, że Między-
narodowy Dzień Tańca będzie 
co roku inspiracją do wspólne-

go świętowania, dzielenia się radością i dobrą 
energią, jaką daję ten rodzaj sztuki. 

Aneta Śliwińska,
Magdalena Wojciechowska

Organizatorki
Aneta Śliwińska Foto

Ciekawe zajęcia 
przedszkolaka z Mysiadła

Ciepła aura sprzyja spędzaniu czasu na ło-
nie natury. Zabawy na świeżym powietrzu, 
spacery i wycieczki nad pobliski staw oraz 
w okolice ogródków działkowych to teraz 

nasza codzienność. Dzięki nim dzieci mają 
okazję do aktywności ruchowej, prowadze-
nia obserwacji przyrodniczych i lepszego po-
znawania swojej miejscowości. Jednak tym, 
na co przedszkolaki czekają z największym 
utęsknieniem, są wycieczki autokarowe. 
W ostatnim czasie wielu ciekawych wrażeń 
dostarczyły dzieciom wycieczki do Multikina, 
teatru Capitol i gospodarstwa agroturystycz-
nego, w którym zapoznały się z tajnikami ho-
dowli strusi, danieli, pawi i perliczek.

 Nie ominęły nas także emocje sporto-
we i kulturalne. W maju nasze przedszkolaki 
wzięły udział w Spartakiadzie oraz Gminnym 
Konkursie Piosenki Dziecięcej i Młodzieżo-
wej, gdzie w pięknym stylu rywalizowały z ró-

wieśnikami z innych przedszkoli. Na uwagę 
zasługują również indywidualne sukcesy na-
szych wychowanków. W gminnym konkursie 
plastycznym „Moi przodkowie 100 lat temu”, 
w kategorii dzieci przedszkolnych, laureata-
mi zostali: Hoang Gia Bao Toni (I miejsce), Ku-
rek Oliwia (II miejsce) i Duplicka Gabriela (III 
miejsce). Wszystkim serdecznie gratulujemy!

Przed wakacjami bardzo wesoło spędzili-
śmy czas na obchodach z okazji Dnia Dziec-
ka. Niezapomnianymi wrażeniami obfitowała 
też wycieczka do Magicznych Ogrodów w Ja-
nowcu.

Monika Gielecińska
Nauczyciel wychowania przedszkolnego
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Na wakacje 
z kulturą
Wakacyjne zabawy świetlicowe 
– 4-15 lipca 2016

Do wspólnych zabaw zapraszamy do naszych filii:
•	 Wólka Kosowska, godz. 8-16,
•	 Magdalenka, godz. 9-17.

W programie: warsztaty plastyczne, animacyjno-ruchowe, te-
atralne, karaoke. Udział w zabawach jest bezpłatny.

Ceramiczne Lato 
– 12-30 lipca 2016, 9-30 sierpnia 2016

To propozycja dla osób chcących połączyć naukę z przyjemnie 
spędzonym czasem, pracę z twórczym odpoczynkiem. Dla tych, któ-
rzy chcą się oderwać, wyciszyć i dać ten czas tylko sobie. Praca z gli-
ną i czterema żywiołami, stosowana od tysięcy lat, ułatwia kontakt 
z własnym wnętrzem, przywraca harmonię.

Koszt: 15 zł/1,5 h (dzieci); 25 zł/1,5 h (dorośli)

Półkolonie z GOK Lesznowola 
– 1-19 sierpnia 2016 r., 
poniedziałek – piątek, godz. 8.00-17.00

Głównym celem półkolonii jest rozwój artystyczny dzieci i młodzieży, pobu-
dzenie ich kreatywności oraz pokazanie szeregu możliwości na aktywne i przy-
jemne spędzenie czasu poza nauką, szkołą. Uczestnicy będą mogli rozwijać 
swoje zainteresowania oraz rozbudzać pasje poprzez udział w warsztatach: wo-
kalnych, tanecznych, plastycznych, wycieczkach tematycznych do ciekawych 
miejsc. Udział w półkoloniach jest odpłatny i wynosi 85 zł. za tydzień, natomiast 
ze względu na święto przypadające 15 sierpnia, opłata za trzeci tydzień wynosi 
68 zł. Ilość miejsc jest ograniczona. W kwocie tej zawierają się koszty wycieczek 
oraz częściowe pokrycie opłaty za autokar. Inne koszty półkolonii – opiekuno-
wie, instruktorzy, warsztaty oraz materiały na zajęcia – pokryte są z budżetu GOK 
Lesznowola. Zapisy odbywają się w siedzibie głównej GOK Lesznowola w Starej 
Iwicznej,	ul.	Nowa	6,	tel.	504 192 208	lub	22 757	92	09.

Paulina Sokołowska
Specjalista ds. promocji i organizacji kultury GOK Lesznowola

Rok artystyczny zakończony!

Tam, gdzie gruszki 
na wierzbie rosną…

Wielu młodych mieszkańców gminy Lesznowola będzie spędzać wakacje na jej 
terenie. Nie oznacza to jednak, że muszą się nudzić. Gminny Ośrodek Kultury 

przygotował ciekawą ofertę wakacyjną dla jej najmłodszych mieszkańców. Półkolo-
nie (Mysiadło, Nowa Iwiczna), Ceramiczne Lato (Władysławów) oraz Wakacyjne Zaba-
wy Świetlicowe (Wólka Kosowska i Magdalenka) to doskonała alternatywa dla nudy. 

Wakacyjne dyżury gminnych przedszkoli
•	 18.07 – 29.07.2015 r. – Gminne Przedszkole w Lesznowoli
•	 01.08 – 05.08.2015 r. – Gminne Przedszkole w Kosowie
•	 08.08 – 19.08.2015 r. – Gminne Przedszkole w Mysiadle
•	 22.08 – 31.08.2015 r. – Gminne Przedszkole w Jastrzębcu.

W czasie wakacji pracujący rodzice mają możliwość zapisania 
dziecka na wakacyjny dyżur w jednym z pięciu gminnych przed-
szkoli. Jako pierwsze przyjęło dzieci przedszkole w Zamieniu, które 
pełni dyżur od 1 do 15 lipca. Następne przedszkola dyżurują we-
dług harmonogramu:

WSZYSTKIe PRZedSZKOLAKI Są MILe WIdZIANe – Z PeWNOŚCIą NIe ZABRAKNIe dLA NICH ATRAKCJI!

kultura

W niedzielę 19 czerwca w siedzibie GOK 
Lesznowola w Starej Iwicznej odbyło się co-
roczne święto naszego ośrodka kultury. Wiel-
ki Przegląd Twórczości Uczestników Zajęć 
Cyklicznych Gminnego Ośrodka Kultury 
w Lesznowoli „Gruszki Na Wierzbie 2016” 
to podsumowanie całego, artystycznego 
roku działalności Gminnego Ośrodka Kultu-
ry i okazja dla wszystkich instruktorów oraz 
ich podopiecznych do zaprezentowania sze-
rokiej publiczności swoich osiągnięć. W tym 

roku odbyła się VIII już edycja „Gruszek”. Spo-
tkanie to, jak na podsumowanie przystało, 
jest bardzo uroczyste i składa się z dwóch 
części – oficjalnej i artystycznej. W tym roku 
w imieniu Wójt Marii Jolanty Batyckiej-Wą-
sik i Samorządu Gminy Lesznowola uroczy-
stość otworzyła Skarbnik Gminy Lesznowola 
– pani Elżbieta Obłuska, serdecznie gratu-
lując działań i osiągnięć. Kierująca GOK-iem 
Dyrektor Jolanta Walentyna Sobolewska zło-
żyła na ręce pani skarbnik podziękowanie za 

stałe wspieranie przedsięwzięć kulturalnych 
i artystycznych przez Samorząd, który doce-
nia ważną rolę kultury. Podziękowała również 
sponsorom, szczególnie Prezesowi Jackowi 
Arendarskiemu z Mazowieckiego Związku 
Pracodawców w Gminie Lesznowola. Dyrek-
tor GOK przybliżyła także zebranej publicz-
ności strukturę organizacyjną Gminnego 
Ośrodka Kultury w Lesznowoli oraz złoży-
ła także gratulacje wszystkim pracownikom. 

Po części oficjalnej Wielki Przegląd rozpo-
czął Big Band dla Frajdy, prowadzony przez 
multiinstrumentalistę, wokalistę i aktora 
w jednym – Tomasza Kłujszo. Zespół wyko-
nał standard muzyki rozrywkowej „Copaca-
bana” oraz utwór autorstwa Tomasza Kłujszo 
„Bo Ciebie szukam wszędzie”. Następnie wy-
stąpiły inne zespoły i osoby rozwijające swo-
je talenty pod skrzydłami GOK-u:
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•	 chór Uniwersytetu Trzeciego Wieku OKTA-
WA, który pod kierunkiem Magdaleny 
Świderek działa prawie 10 lat – od paź-
dziernika 2007 roku; 

•	 muzycy z sekcji pianina prowadzonej 
przez instruktorkę Liliannę Bach: Łucja Ło-
bodzińska, Tymoteusz Szymczuk, Anna 
Adamczyk, Karolina Michalska, Jakub Go-
dos, Zofia Sobolewska oraz Gabriela Kie-
cana;

•	 duet wiolonczelowy Lilianna Bach i Alek-
sandra Kosmala;

•	 Zespół Piosenki Biesiadnej MROKOWIACY 
działający przy Gminnym Ośrodku Kultu-
ry w Lesznowoli od 2007 roku; 

•	 Klaudia Ganszczyk, która gra na gitarze pod 
kierunkiem Aleksandra Kabacińskiego;

•	 Studio Piosenki Tomasza Winiarskiego, 
działające w trzech filiach GOK: w Mysia-
dle, Nowej Iwicznej i Wólce Kosowskiej;

•	 tancerki z sekcji baletu z Nowej Iwicz-
nej (instruktorka Milena Onufrowicz-Ka-
czyńska) zatańczyły układ małych łabędzi 
z baletu „Jezioro Łabędzie” Piotra Czajkow-
skiego;

•	 Zespół Śpiewaczy TĘCZA, który jest najstarszy 
i najbardziej utytułowany ze wszystkich dzia-
łających w ramach lesznowolskiego GOKu;

•	 Chór Rozrywkowy SEMPRE.

Część sceniczną Przeglądu zakończyła rado-
sna i kolorowa dziecięca grupa bębniarska z No-
wej Iwicznej pod kierunkiem Katarzyny Kosycarz. 

Wszystkie występy były gorąco przyjęte 
i oklaskiwane przez publiczność. Szczegól-
nie długimi oklaskami i głośno odśpiewanym 
100 lat! nagrodzono artystów z obchodzą-
cego w tym roku jubileusz 30-lecia zespołu 
Tęcza oraz prowadzącego zespół etnomuzy-
kologa, dra Tomasza Nowaka.

Przegląd zakończył wernisaż wystawy prac 
uczestników wszystkich pracowni plastycz-
nych Gminnego Ośrodka Kultury oraz Uni-
wersytetu Trzeciego Wieku. 

Zaprezentowane zostały następujące pra-
cownie:
•	 Sekcja tkacka „Przeplotki” – instruktorka 

Ewa Kamińska, 
•	 Rysobooki – instruktorka Monika Jawo-

rowska, 

•	 Plastyka – instruktorzy Karolina Kieś, Jan 
Drewicz, 

•	 Klubik artystyczny – instruktorka Sylwia 
Wyszkowska, 

•	 Rysunek – instruktorzy Sylwia Wyszkow-
ska, Jan Drewicz, 

•	 Malarstwo – instruktor Jan Drewicz, 
•	 Ceramika – instruktorki Joanna Jagodziń-

ska i Joanna Zielińska, 
•	 Fotografia – instruktorka Sylwia Wyszkowska,
•	 UTW plastyka i rysunek – instruktorka Syl-

wia Wyszkowska.

Wystawę można oglądać w Galerii Wystaw 
Artystycznych OKNO, która mieści się w siedzi-
bie GOK Lesznowola w Starej Iwicznej przy ul. 
Nowej 6. Będzie czynna do końca sierpnia – ser-
decznie zapraszamy do jej zwiedzenia. Relacja 
z wydarzenia dostępna jest na nowej stronie 
internetowej Gminnego Ośrodka Kultury, pod 
adresem: www.gok-lesznowola.pl

Jan drewicz
Starszy instruktor 

ds. artystycznych i organizacji kultury 

Noc bibliotek 2016 

Wieczorne spotkania z książką
„Książka i możliwość czytania to jeden z największych cudów cywilizacji”. 
        (Maria Dąbrowska)

4 czerwca 2016 roku zorganizowaliśmy Noc 
Bibliotek w Łazach, włączając się tym samym 
w ogólnopolską akcję „Noc Bibliotek 2016.” Była 
to dla nas wyjątkowa okazja, aby spotkać się 
w tę niecodzienną porę z naszymi czytelnikami 
i kreatywnie spędzić czas. Okazało się, że wszy-
scy zaangażowali się w pełni w naszą akcję, za-
równo pracownicy biblioteki, jak i czytelnicy. 

Nasza akcja nie tylko promowała czytanie, 
ale także inne formy aktywności wykraczają-
ce poza działalność czytelniczą. Były więc i gry 
planszowe, szczególnie popularne wśród mło-

dzieży, która licznie przybyła do biblioteki, za-
bawy w czarowanie dla młodszych czytelników 
i czytanie tekstów literackich dla czytelników 
dorosłych. Nie zabrakło też rozmów o życiu. 
To wszystko pozwoliło nam się lepiej poznać 
i miło wspólnie spędzić czas. Jednocześnie sta-
ło się przyczynkiem do rozwoju nowych form 
bibliotecznej aktywności, sprzyjającej integra-
cji regionalnej. 

Większość materiałów przygotowaliśmy 
sami, niemniej jednak materiały przysłane w ra-
mach akcji Noc Bibliotek, były dla nas również 

wielką pomocą w organiza-
cji tego szczególnego spo-
tkania. Dzięki wzajemnej 
współpracy i kreatywnemu 
działaniu, mogliśmy stwo-
rzyć ramy tego wieczoru, 
zapełnione treścią literacką. 

Zdecydowanie był to 
niezwykły wieczór, gdyż 
mieliśmy okazję zobaczyć 
naszych czytelników w no-
wych odsłonach. Nie zabra-
kło także projekcji filmu pt. 

„Minionki”, co stanowiło też nie lada atrakcję dla 
dzieci. Byliśmy świadkami, jak tworzy się niezwy-
kła atmosfera tego wieczoru, co zdecydowanie 
utwierdziło nas w przekonaniu, aby kontynu-
ować tę akcję i rozszerzać jej zasięg na pozosta-
łe biblioteki w naszym regionie. Jesteśmy bardzo 
zadowoleni, że nasza akcja ściągnęła tak wielu 
czytelników do biblioteki i była okazją do miłych  
spotkań. Przytoczona na początku artykułu sen-
tencja Marii Dąbrowskiej mogłaby z powodze-
niem firmować „nocną” akcję. 

dorota Kalinowska
Gminna Biblioteka Publiczna filia w Łazach 

W czasie wakacji 
biblioteki pracują bez zmian 
poza biblioteką w Mrokowie, 

która w wakacje jest NIECZYNNA.
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Święto Gminy na sportowo
Najlepszym zawodnikiem turnieju został wy-

brany zawodnik Hiszpanii Mario Młynarczyk, 
najlepszym strzelcem turnieju z imponującym 
dorobkiem 11 bramek został Jakub Woźnica 
(Belgia), a najlepszym bramkarzem został za-
wodnik zwycięzcy turnieju reprezentacji Tur-
cji Piotr Rokicki. 

Nagrody wszystkim zawodnikom wręcza-
li: pani Wójt Gminy Lesznowola Maria Jolanta 
Batycka-Wąsik, pan Rafał Ornowski – przedsta-
wiciel firmy ActiveJet oraz pan Rafał Skorek Dy-
rektor Centrum Sportu w Gminie Lesznowola.

Dziękujemy wszystkim uczestnikom turnie-
ju za wspaniałą zabawę i przyjazną atmosferę.

W międzynarodowym 
towarzystwie

W dniach 11-12.06.2016 na stawie w Nowej 
Woli odbyły się Międzynarodowe Zawody Śli-
zgów Elektrycznych, pod honorowym patro-
natem Wójt Gminy Lesznowola Marii Jolanty 
Batyckiej-Wąsik. rganizatorami imprezy byli: 
Centrum Sportu w Gminie Lesznowola, RCOn-
line& Tenshock Polska, Ochotnicza Straż Pożar-
na w Nowej Woli oraz Model Team.

Uroczystego otwarcia imprezy dokonali: 
pan Rafał Skorek – Dyrektor Centrum Sportu 
w Gminie Lesznowola oraz pan Maciej Kozłow-
ski – organizator i jednocześnie sędzia główny 
zawodów. W dwudniowych zmaganiach wzięło 
udział 28 zawodników z całej Polski, jak również 
z Rosji i Ukrainy, w tym aktualni mistrzowie Polski, 
Europy i Świata w poszczególnych kategoriach. 
Wyścigi wyglądały bardzo widowiskowo, gdyż 
ślizgi, czyli zdalnie sterowane łódeczki, osiąga-
ją	prędkość	dochodzącą	nawet	do	120 km	na	
godzinę!

W niedzielę po wyścigach finałowych, które 
wyłoniły zwycięzców poszczególnych katego-
rii, dokonano uroczystego zamknięcia imprezy 
oraz wręczenia nagród. Puchary oraz pamiątko-
we dyplomy wręczyli: pan Rafał Skorek oraz pan 
Maciej Kozłowski.

Oto zwycięzcy zawodów: Olianin Sergei (kla-
sa mini ECO standard), Gromov Evgeniy (mini 
ECO expert), Romanov Kirill (ECO standard), 
Gromov Evgeniy (ECO expert), Gromov Evge-
niy (mini MONO), Penconek Karol (MONO I), Za-
wadzki Marcin (MONO II), Wargulak Waldemar 
(mini HYDRO), Romanov Roman A. (HYDRO I), 
Matuszak Jerzy (HYDRO II).

Wszystkie wyniki zawodów dostępne na stro-
nie: http://modelteam.com.pl/wyniki/2016/
Lesznowola_Komunikat.pdf

Wszystkim zawodnikom gratulujemy i życzy-
my sukcesów w kolejnych wyścigach i zapra-
szamy ponownie do Lesznowoli!

Rowerami przez las
11 czerwca z okazji Święta Gminy Lesznowo-

la w malowniczym lesie w Magdalence odbyły 
się zawody kolarskie z cyklu Legia MTB Maraton. 

Start i meta zlokalizowana była tradycyjnie 
na tzw. Górkach piaskowych i wiodła głównie 
przez obszar zalesiony. 

Dla uczestników przygotowano trzy dystanse:
•	 GIGA – 4 rundy × 13 km, łącznie 52 km;
•	  MEGA – 3 rundy × 13 km, łącznie 39 km;
•	 i MINI – 1 runda, 13 km.

Uroczystego otwarcia zawodów dokona-
ła pani Wiesława Komorowska – Radna Gmi-
ny Lesznowola, pan Marcin Wasiołek – Prezes 
Klubu Kolarskiego „Legia 1928” oraz pan Rafał 
Skorek – Dyrektor Centrum Sportu w Gminie 
Lesznowola. 

Jako pierwsi o godz. 12:00 wystartowali za-
wodnicy z dystansu Giga. Za nimi – w odstępach 
kilku minut osoby startujące w kat. MEGA i MINI. 

Kiedy już wszyscy zawodnicy ruszyli w tra-
sę na starcie stanęło 4 zawodników z najmłod-
szej kategorii wiekowej 4-6 lat, którzy ścigali się 
na odcinku wynoszącym około 300 metrów.

Wyniki dostępne są na stronie: http://ser-
wer1301233.home.pl/legiamtbmaraton/wp-con-
tent/uploads/2016/04/20160611Magdalenka.pdf

Zwyciężyła Turcja
Na stadionie w Nowej Woli odbył się turniej 

piłkarski dla dzieci urodzonych w 2009 roku. 
Mini Mistrzostwa Europy ActiveJet 2016 swo-
ją nazwą nawiązywać miały do aktualnie od-
bywających się we Francji Mistrzostw Europy 
w piłce nożnej. Przed rozpoczęciem rywaliza-
cji sportowej odbyło się losowanie. Każdy z ka-
pitanów drużyn losował kraj, który następnie 
jego drużyna reprezentowała podczas turnieju.

W imprezie wystąpiły drużyny: Orlęta Mro-
ków (Anglia), Champion Warszawa (Hiszpania), 
Młodzik Radom (Turcja), Respekt Halinów (Bel-
gia), UKS Lesznowola (Portugalia), UKS Iwiczna 
(Chorwacja), Sokół Warszawa (Ukraina), Laura 
Chylice (Rosja), Bór Regut (Polska), UKS Lolek 
Łazy (Niemcy), Lechia Tomaszów Mazowiec-
ki I (Czechy), Lechia Tomaszów Mazowiecki II 
(Włochy), KS Ursynów (Szwecja) oraz gospodarz 
turnieju – FC Lesznowola w barwach Francji. 
W turnieju zostało rozegranych 43 meczy, które 
odbywały się na czterech boiskach równocze-
śnie. Padło wiele pięknych bramek, było mnó-
stwo emocji i wiele ciekawych akcji. 

Zwycięzcą turnieju została drużyna Turcji czy-
li Młodzik Radom, która pokonała po emocjo-
nującym finale drużynę Hiszpanii (Champion 
– Warszawa), trzecie miejsce zajęła drużyna Bel-
gii (Respekt Halinów), która wygrała z gospoda-
rzami turnieju Francją (FC Lesznowola).

Siatkówka 
11 czerwca na obiektach sportowych w Lesz-

nowoli odbył się finałowy turniej Lesznowol-
skiej Ligii Piłki Siatkowej (LLPS). Organizatorami 
cyklu turniejów było Centrum Sportu w Gminie 
Lesznowola oraz UKS Lesznowola. Do zawodów 
przystąpiły drużyny: UKS SMS Warszawa, MUKS 
Krótka Mysiadło oraz gospodarz UKS Lesznowo-
la. Podczas 5 turniejów w okresie od 13 marca 
rozegrano 30 spotkań siatkarskich. Po zlicze-
niu liczby zwycięstw, setów i małych punktów 
został wyłoniony zwycięzca. Czwarte miejsce 
przypadło dziewczętom z MUKS Sparta War-
szawa, brązowe medale otrzymały zawodniczki 
z SMS Warszawa, a srebro wywalczyły dziewczę-
ta z UKS Lesznowola. Zwyciężczyniami pierw-
szej edycji Lesznowolskiej Ligii Piłki Siatkowej 
zostały zawodniczki z Mysiadła. Najlepszą ata-
kującą turnieju została Natalia Rosłon (UKS Lesz-
nowola), najlepszą rozgrywającą Aleksandra 
Czaplicka (MUKS Krótka Mysiadło), a najlepszą 
zawodniczką turnieju Magdalena Skonieczna 
(również klub MUKS Krótka Mysiadło). Wręcze-
nie nagród i medali po zakończeniu turnieju 
odbyło się na scenie podczas centralnych ob-
chodów Święta Gminy Lesznowola. 

Za szczególne osiągnięcia
Podczas uroczystego otwarcia Święta Gminy 

Lesznowola wręczono nagrody za szczególne 
osiągnięcia sportowe. Trafiły w ręce młodych, 
utalentowanych sportowców, którzy w ostat-
nim czasie zdobyli Mistrzostwo Polski.
•	 Piotr Osmólski – Mistrz Polski w Kickboxin-

gu, Mistrzostwa Polski w Lesznie7-8.05.2016 
formuła light-contact kategoria wagowa 
32 kg	kadet	młodszy	–	1mieisce;
– Mistrzostwa Polski w Mysiadle 27-

29.05.2016 formuła kick-light kategoria 
wagowa	32 kg	kadet	młodszy	–	1miejsce,	
wszystkie walki wygrane przed czasem.

•	 Paweł Grzęda – Mistrz Polski Wushu, złoty 
medalista w walkach Duilian, brązowy me-
dalista – forma z szablą. 

•	 Piotr Grzęda – Mistrz Polski Wushu, złoty 
medalista w walkach Duilian, brązowy me-
dalista – styl Shaolin Quan,

•	 Patryk Zakrzewski – Mistrz Polski Wushu, 
złoty medalista w walkach sanda.

Jeszcze raz serdecznie gratulujemy i życzy-
my dalszych – równie spektakularnych sukce-
sów w uprawianych dyscyplinach. 

Tekst i zdjęcia:
Centrum Sportu w Gminie Lesznowola 





Bezdomne psy z Lesznowoli
– nawet w gorące letnie dni oczekują ciepłych serc nowych właścicieli…

Dwuletni pies w typie Husky, lubi spacery i jest bardzo 
przyjacielski.

Srebrno-szary pies w wieku ok. 1,5 roku – piękny i przyjazny. 

Młoda, pełna energii suczka, która uwielbia spacery i zabawę. 

Niespełna roczny Bilbo to przyjazny i bardzo energiczny 
pies, który czeka na aktywnych właścicieli. Mile widziany 
dom z  gródkiem. 

Dwaj bracia – 7-tygodniowe kocurki, 
ciekawskie i przymilne. 

Akcja adopcji podczas święta Gminy Lesznowola 2016. Zwierzęta szukające no-
wych domów prezentują Elżbieta Wysocka z Fundacji NiezłyPies, dr Sylwester Za-
jąc z Kliniki Weterynaryjnej Łabędzia w Piasecznie/Mysiadle oraz wolontariusze. 

Szczegółowe informacje o bezdomnych zwierzętach z terenu naszej gminy
można uzyskać pod numerami telefonów: 22 70 89 208 lub 22 70 89 128. 

Wszystkie dorosłe psy i koty są wykastrowane, odrobaczone i zaszczepione oraz zaczipowane! 
Zwierzęta czekają na nowe domy w Klinice Weterynaryjnej

przy ulicy Łabędziej 23 w Piasecznie/Mysiadle.


